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گنج  قیمتی زیر 
دریاچه نمک

ايران هم به باشگاه 
لیتیومی ها پیوست

مردم، خودشان می دانند

اینکه وضعیت بازار مسکن در تهران و شهرهای بزرگ دیگر 
ایران به شکل عجیبی غم انگیز است، موضوعی نیست که 
برای دانستنش نیاز به خواندن این گزارش داشته باشید اما 
در روزهای آخر سال می توان داده های جالبی از دل همین 

بازار غم انگیز بیرون کشید. 
  یک. روی کاغذ صنعت ساختمان و بازار ملک با فاصله 
از تورم جا ماند و این یعنی به رشــد بازارهای موازی مثل 
طلا و دلار و سکه و حتی بورس نزدیک هم نشد. بر اساس 
گزارشی که یکی از کانال های مطرح حوزه مسکن منتشر 
کرده میانگین رشد قیمت در 350 محله تهران به 5 درصد 
هم نرسیده اســت و حدود یک چهارم محله های تهران در 
12 ماه گذشته رشد منفی را تجربه کردند. در این بین فقط 
کمتر از یک چهارم محله ها توانستند رشد مثبت بالای ده 

درصد ثبت کنند اما این همه ماجرا نیست.
  دو. حتی اگر آمارهای کانال های مســکنی را که رصد 
خودشــان را از بازار تحلیل می کنند در نظــر نگیریم و به 
آمارهای رســمی بانک مرکزی نگاه کنیم می بینیم که باز 
هم مسکن از همه بازارها عقب تر بوده است. بانک مرکزی 
می گوید میانگین رشد قیمت مسکن در تهران حدود 14 

درصد بوده، وقتی نرخ تورم 35 درصدی داریم و متوســط 
قیمت مســکن 14 درصد افرایش داشته نشان دهنده این 
است که قیمت واقعی مســکن حدودا 20 درصد نسبت به 
سال گذشــته ارزان تر شده اســت. به عبارت دیگر قیمت 
مسکن 20 درصد نســبت به ارزش حقیقی اش کمتر شده 
که این رقم قابل توجهی است و نشان می دهد که سرمایه 
گــذاران روی بازار ملک در ســال 1404 حســابی ناامید 

شده اند.
  سه. اگر بخواهیم کمی وارد جزئیات آمارهای مسکنی 
در سالی که گذشت بشویم می بینیم که تفاوت عمده سال 
1403 با چند سال اخیر در توزیع جغرافیای رشد قیمت ها 
است. در حالی که در ســال های گذشــته عمدتاْ مناطق 
جنوبی و بعضاْ غربی گوی ســبقت را از سایر مناطق گرفته 
بودند، در ســال 1403 مناطق شــمالی و تا حدی شرقی 
افزایش قیمت بالاتری را تجربه کردند. برداشتی که شاید 
بتوان از این موضوع کرد این اســت که بازیگران بازار ملک 
صرفا به بازیگران بسیار قدرتمند و مصرف کنندگان ضعیف 
محدود شده است و حد میانی این دو یعنی سرمایه گذاران و 
مصرف کنندگان متوسط از این بازار کنار رفته اند. در حالی 
که همین گروه از ســرمایه گذاران هستند که پیشران بازار 

محسوب می شوند. 
  چهار. جواب این سوال که چرا سرمایه گذاران و مصرف 

کننده های متوســط از بازار کنار رفته اند چندان ســخت 
نیست. مصرف کنندگان متوسط کســانی هستند که اگر 
اجاره نشین محســوب می شــوند و می خواهند خانه اولی 
باشند ســراغ محله های ارزان قیمت نمی روند و در همان 
مناطق متوسط به اجاره نشــینی ادامه می دهند. آنها حتی 
اگر مناطق متوسط مالک هم باشند توان ارتقای ملکشان را 
ندارند چون قدرت خرید قشر متوسط به شدت در سال های 

اخیر پایین آمده است. 
سرمایه گذاران متوسط هم اساسا دیگر برای سرمایه گذاری 
ســراغ بازار ملــک نمی روند آنها نیــاز دارند کــه قدرت 
نقدشوندگی ســرمایه گذاری شــان بالا باشــد و بتوانند 
به ســرعت بین بازارهــا حرکت کنند، این گــروه معمولا 
سرمایه گذاری های کوتاه مدت دارند، ضمن اینکه سطح و 
رقم سرمایه گذاری شان دیگر به بازار ملک نمی خورد پس 

در بازارهای دیگر سرمایه گذاری می کنند.
  پنج. سوال مهم دیگر این است که در سال پیش رو چه 
اتفاقی در حوزه مســکن خواهد افتاد؟ جواب دادن به این 
سوال چندان ســاده نخواهد بود چون اساسا پیشگویی در 
اقتصاد کار معنی داری به نظر نمی رســد آن هم در اقتصاد 
ایران که هر لحظه امکان وقــوع اتفاقی با توان تاثیرگذاری 
بســیار بالا روی بازارها وجود دارد که می تواند همه چیز را 

دگرگون کند. ادامه در صفحه 03

CLA  ۲۰۲۶: سنت شکن ستاره    ژرمن ها
جسارت حذف و شجاعت خلق نوآوری در مرسدس ادامه دارد صفحه06 را بخوانید

برد و باخت
به سبک چهره ها

در آستانه نوروز 1404 به بهانه 
بازخوانی متن و حاشیه يک ساله 

سینما و شبکه نمايش خانگی دست 
به انتخاب زده و 10 چهره  خبرساز را 

فهرست کرده ايم؛ برنده ها و بازنده ها 
کدام بودند؟ صفحات 10 و 11 را بخوانید

قتل همسر در بازگشت
سر   زده  به خانه

متهم پس از قتل جسد را مثله کرد   صفحه 09

استراتژی برنده در روزهای 
پرنوسان بیت کوین

DCA چطور در هیجانات بازار به کمک 
سرمايه گذاران می آيد؟   صفحه 07 را بخوانید

جنایت فجیع عباس افسرده
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

1-راست و دروغ، قنادی  ها گفته  اند مردم پول ندارند شیرینی 
بخرند و امسال فروش  شان ســی درصد پایین آمده. من هم 
رفته  ام آگهی  های شصت ســال پیش کافه نادری را که در 
روزنامه  ها چاپ شــده در آرشــیوم پیدا کرده و باز کرده  ام 
جلویم که حّظ نفیســش را ببرم. کافه  ای که چند روز مانده 
به عید، آگهی می  داد که مردم بشــتابید؛ »نوروز امسال نیز 
طبق معمول هرساله، بهترین شیرینیجاتِ تَر و خشك و انواع 
و اقسام شــكلات هاي معروف خود را جهت پذیرایي از شما 

فراهم ساخته است.« با اجازه  تان، من دهنم را شیرین کنم.
2- راست و دروغ، لباس هم گران شده است و لباس فروش  ها 
گفته  اند امســال فروش  مان کم شــده و چک  هایمان دارد 
برگشــت می  خورد. من هم رفته  ام آگهی  های شصت سال 
پیشِ »راســته قورخانه« را که در روزنامه  ها چاپ شــده از 
آرشیوم پیدا کرده و باز کرده  ام جلویم که حّظ غریبش را ببرم. 
لباس فروش  هایی که چند روز پیش از عید، آگهی می  دادند 
که مردم بشتابید »عجله كنید. عجله كنید. از حراج واقعي 
پوشــاك دوطبقه مركزي فراهاني دیدن كنید. كت و شلوار 
مردانه 85 تومان به بالا. كت و شلوار بچگانه 55 تومان به بالا. 

با پیراهن مجاني. آدرس: خیام. اول كوچه قورخانه.«
3- راســت و دروغ، بازنشســتگان هنوز حقوق  هایشــان را 
نگرفته  انــد و طبیعتا خرید عید هم نکرده  انــد و من رفته  ام 
عکس »نایب  کریم عسلی« را از آرشیوم درآورده و گذاشته  ام 
جلویم که حّظ شــلیلش! را ببرم. کریم عســلی از رندهای 
روزگاران قدیم بــود که یکبار که برف ســنگیني در تهران 
باریده بود و مردم تا سیزده به در، روي خوش آفتاب را ندیده 
بودند به مهدي حمال گفته بود عین سیزده روز را مي  روي 
توي بازار و داد مي  زني »اي حلال  زاده، اي شیرپاك  خورده، 
هركس عید نوروز را پیدا كرده به نایب  كریم نشاني دهد و ده 
تومان حلال، مشتلق بگیرد.« خود نایب  كریم هم با عده  اي 
از نوچه  هایش در حالی که در روز روشــن، فانوس به دست 
گرفته بودند توي خیابان  ها و بازار مي  چرخیدند و داد مي  زدند 
»امسال عید نوروز گم شده دنبالش مي  گردیم.«آخرش هم به 
این صرافت افتادند كه در جلوخان مسجدشاه، مجلس ختمي 
دایر كنند و در باب مرحوم شدن بهار، جار بزنند كه ما براي 
بهار، مجلس فاتحه  خواني برپا كرده  ایم. حالا یک کریم عسلی 
هم پیدا کنید که یک مجلس فاتحه  خواني هم برای ما بگیرد. 
4-راست و دروغ، شیپور هم گران شــده است و من رفته  ام 
عکس شــیپور »خرم باش« را از آرشــیوم پیــدا کرده  ام و 
گذاشــته  ام جلویم که حّظ ذلیلش! را ببرم. همان شــیپور 
خرم  باش  ئی که در زمــان عیدهای قدیم   و ندیم  ، درســت 
در لحظــه تحویل ســال از رادیو پخش می  شــد و گوینده 
صدامخملی خطاب به مردم حکم می  کــرد که »در لحظه 
تحویل ســال حتما به آب نگاه كنید« تا زندگی  تان لبریز از 
روشنی باشد. بدبختی این است که آب هم گران شده است و 
من برای خریدن یک بطری کوچک آب معدنی که در لحظه 
تحویل سال جلویم بگذارم و سیر نگاهش کنم ده هزارتومان 
باید بســلفم. شــما هم همین کار را بکنید. البته اگر رادیو 
می  گفت به جای آب، به تف نــگاه کنید هم بد نبود. همه تو 

خانه  شان تف دارند بالاخره. 
5- راست ودروغ، سینما هم گران شده است )شوخی کردم البته. 
خیلی هم ارزان است!( و من رفته  ام آگهی  های شب عید قدیم از 
جمله شصت سال پیشِ سینماهای تهران را که در روزنامه  ها چاپ 
شده از آرشــیوم پیدا کرده و باز کرده  ام جلویم که حظ خبیثش 
را ببرم. مثــل همین آگهی ســینما متروپل کــه جوانی  مان در 
صندلی  های پاره  پوره مخمل   قرمز   آن تلف شد. ادامه در صفحه 03

رفتم به بازار، ديدم قورباغه!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

بهترین های یک سال
نه  چندان خوب

به دشواری توانستیم 10 نفر را به عنوان بهترين های 
فوتبال ايران در سال 1403 معرفی کنیم صفحه 08

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری| زیر خاک هــای دریاچه نمک قم، 
لایه لایه لیتیوم دفن شــده اســت. این خلاصه 
گزارشی بود که وزارت صمت اخیرا منتشر کرد. 
ایران و روسیه با همدیگر نقاط مختلفی از خاک 
این دریاچه را آزمایش کرده اند که حالا نشــان 
می دهد استخراج این سنگ با ارزش می تواند از 

این نقطه ما را به چه ثروت زیادی برساند. 
روز چهارشــنبه وزارت صمت گزارشی منتشر 
کرد که در آن نوشــته بود در یک سال گذشته 
روی شــورابه های نمکی ســه اســتان هم مرز 
تحقیق کرده و به نتایج جالبی رسیده اند. آنها به 
کمک یک شرکت معدنی روس در 46 ایستگاه 
چاهک هایی یک تا دو متری در کفه های نمکی 
حفر و در آزمایشگاه های روسی مواد آن را بررسی 
کردند. درباره کجا حرف می زنیم؟ یک مختصات 
جغرافیایــی بین قم، اصفهان و ســمنان در 85 

کیلومتری جنوب تهران. 
قبل از خواندن محتوای گزارش و جزئیات آن باید 
به یک سوال مقدماتی جواب داد. اهمیت لیتیوم 
چیست که روسیه برای شناسایی این سنگ به 
کمک ایران آمده؟ احتمالا خاطرتان باشــد آن 
زمان که باتری گوشی های موبایل را می شد جدا 
کرد، توصیه می شد که آنها را دور نیندازید و به 
جای آن به موبایل فروشی ها بدهید. این باتری ها 
لیتیومی بودند و قیمت بالایشان از این جهت بود 
که هم سبک بودند و هم مقاومت بالایی نسبت 
به حرارت داشــتند. از لیتیوم برای مواد روکش 
و پر کردن دندان هم اســتفاده می کنند. این ها 
استفاده های روزمره لیتیوم هستند و به جز این 
در تولید دارو )مثل داروی لیتیــوم کربنات( یا 
ساخت اسلحه هم اســتفاده دارد. در مقابل این 
همه کاربرد، منابع لیتیوم آنقدری زیاد نیست که 
بتواند مصارف آن را تامین کند. بنابراین تقاضای 
زیاد برای آن باعث شده که ارزش آن بالا برود و 
به کالای استراتژیکی برای کشورها تبدیل شود.

حــالا برگردیــم بــه گــزارش وزارت صمت. 
آزمایش های وزارتخانه چه چیزی نشان می داد؟ 
وزارت صمــت ادعا می کند به ذخایــر لیتیوم با 
غلظت های بالا رســیده که برای ایران در سطح 
جهانی قابل رقابت اســت. این هــا را کجا پیدا 

کرده اند؟
 بخشــی از این لیتیوم در دریاچــه نمک قم 
شناسایی شده. قمی ها بیشترین غلظت لیتیوم 
 را در زمین هــای خود داشــتند کــه حداکثر 
دارای 81.4 میلی گرم لیتیوم در هر لیتر شورابه 

بوده است. 
 بخشی دیگر در خور قرار داشته؛ در شورابه های 
ورودی کارخانــه  پتــاس و در جــاده خور به 
طبس. ایــن کارخانه یکــی از بزرگترین ذخایر 
املاح معدنی را دارد که کودهای شــیمیایی  یا 
محصولات  دارویی تولید می کند. در این نقطه 
در هر لیتر شورابه 41 میلی گرم لیتیوم قرار دارد. 
 ایستگاه سوم در استان ســمنان قرار دارد. در 
روستای طرود و شهرستان شاهرود که احتمالا 
باید به زودی شــاهد رفت و آمــد خودروهای 
سنگین استخراج معدن و کارگران  و مهندسان 
باشــد. یک منطقه با آب و هوای گرم و خشک 
و کویری که در مســیر راه ارتباطی شاهرود به 

اصفهان قرار دارد. ادامه در صفحه 03

فاطمه رجبی  
هفتصبح

تصویری از مراسم سنتی قاشق زنی در قزوین  که خبرگزاری ایلنا مخابره کرده است. 
مردم این شهر با توجه به نزدیکی موعد طبیعی چهارشنبه سوری  به موعدهای مذهبی 
شب های  قدر و ضربت و شــهادت ، یک هفته زودتر مراسم خود را برگزار کردند . به 

همین سادگی . نگران این مردم نباشید. آنها راه خود را و کار خود را بلدند. 

دردسر   هوش 
مصنو  عی برای هلیا
چرا دانشگاه يیل آمريکا خانم 
دکتر دوطاقی را به اتهام ارتباط 

با يک گروه فلسطینی تعلیق 
هفت نکته درباره کرده است؟ صفحه 03 را بخوانید

وضعیت مسکن در سالی
که گذشت و آنچه در سال

آينده اتفاق خواهد افتاد

 سردار قاآنی و علی لاریجانی در مراسم گرامیداشت سرداران شهید مهندس مهدی باکری و حمید 
باکری که شامگاه پنجشنبه در تالار بزرگ وزارت کشور، برگزار شد. عکس از سمیرا صدرنژاد، مهر

پایان سال بد ملک
در انتظار سال بدتر
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آخر هفته گذشــته بازوهای ديپلماسی حسابی 
فعال بوده انــد. مهم ترين واقعــه روزهای اخیر 
نشســت بین ايران و روســیه و چین با موضوع 
هسته ای ايران بود. جنجال ها بر سر نامه ترامپ 
ادامه داشــت و تهران بار ديگــر مواضع خود را 
در مورد مذاکره روشــن کرد. گفته می شود که 
تهران در حال بررســی نامه دونالد ترامپ است 
و در عین حال عباس عراقچــی از امکان مذاکره 

غیرمستقیم حرف زده.

   یک نشست مهم در پکن
نشســت ســه کشــور هم پیمان يعنی ايران  و 
روسیه و چین با موضوع هســته ای  برگزار شد. 
رئیس جمهــوری آمريــکا، دونالــد ترامپ، روز 
پنجشنبه در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره 
نشســت روز جمعه گفت: شايد آن ها قصد دارند 
درباره غیرنظامی شدن برنامه هسته ای گفت وگو 
کنند. شايد هم قرار است درباره کاهش تنش های 

مرتبط با سلاح های هسته ای صحبت کنند.
ايران، روســیه و چین پس از برگزاری نشست 
ســه جانبه در پکن با تمرکز بــر وضعیت جاری 
مذاکرات برای احیای برجــام و رفع تحريم های 
ايــران، يک بیانیه مشــترک صــادر کردند. در 
اين بیانیه آمده: نشســت به رياست ماجائوشو، 
معاون وزير امور خارجــه  جمهوری خلق چین 
و با مشــارکت کاظم غريب آبادی، معاون وزير 
امور خارجه  جمهوری اســلامی ايران و سرگی 
الکســويچ ريابکوف، معاون وزيــر امور خارجه  
فدراسیون روسیه، برگزار شــد. در اين نشست 
چین، ايران و روســیه، آخرين وضعیت موضوع 
هســته ای و رفع تحريم ها را به طور مفصل مورد 
بحث و بررسی قرار دادند. سه کشور بر ضرورت 
لغو تمامی تحريم های غیرقانونی يک جانبه تأکید 
کردند. سه کشور مجددا تاکید کردند که تعاملات 
ديپلماتیک، سیاسی و گفت وگوی مبتنی بر اصل 
احترام متقابل، تنها گزينه  عملی و معتبر در اين 
خصوص است. سه کشــور چین، ايران و روسیه 
تاکید کردند که طرف های ذی ربط بايد متعهد 
به توجه به دلايل ريشه ای وضعیت کنونی بوده 
و اعمال تحريم، فشــار و تهديد توسل به زور را 
ترک کنند. در ادامه سه کشور بر اهمیت احترام 
به معاهده منع اشــاعه تســلیحات هسته ای به 
عنوان ســنگ بنای رژيم بین المللی منع اشاعه 
تاکید کردند. چین و روسیه از اعلام مجدد ايران 
که برنامه هســته ای اش منحصرا بــرای اهداف 
صلح آمیز اســت و نه برای تولید سلاح هسته ای 
اســتقبال کردند و همچنین از تعهــد ايران به 
پايبندی کامل به تعهداتــش به موجب معاهده  
منع اشاعه و موافقت نامه جامع پادمان، استقبال 

کردند.  محسن بختیار سفیر ايران در چین طی 
پیامی که در شــبکه ايکس منتشــر کرده اين 
نشســت را موفقیت آمیز توصیف کرده اســت. 
همزمان معاون وزير امــور خارجه چین با گفتن 
اينکه در نشســت امروز ايران، چین و روسیه بر 
پايان دادن به تحريم های غیرقانونی علیه ايران 
تاکید شــد، از طرفین غربی توافق خواست که 
برای پايان دادن به وضعیت موجود به سیاســت 
زورگويی، فشــار و تهديد پايان دهند. دمیتری 
پسکوف ســخنگوی کاخ کرملین، هم در جمع 
خبرنگاران گفت که روسیه تحريم ها علیه ايران 
را غیرقانونــی می داند و تهران هیــچ گاه نگفته 
است که قصدی برای دســت يابی به تسلیحات 

اتمی دارد.

   روسیه و نامه ای که به تهران نرساند
نورنیــوز روز جمعه در گزارشــی بــه ماجرای 
نامه ترامپ بــه رهبرانقلاب پرداخت و نوشــت 
طبق اظهارات قبلی لاوروف، آمريکا از روســیه 
درخواســت کرده بود که نقــش میانجی گری 
بین تهران و واشنگتن را بررسی کند. همچنین 
روسیه برای حل مسئله هسته ای ايران از مسیر 
ديپلماســی، امیدوار بوده و اعلام آمادگی کرده 
اســت. با توجه به روابط نزديک مسکو و تهران و 
درک بهتر روســیه از مواضع ايران، کرملین اين 
نامه را عامل پیچیده تر شدن شــرايط دانسته و 
از انتقــال آن خودداری کرده. بــه همین دلیل، 
آمريکا ناچار شده مســیر ديگری را برای ارسال 
نامه انتخاب کند و در ايــن زمینه با چالش هايی 

مواجه شده است.

   ایده جدید ایران برای حل مسائل با آژانس
وزير خارجه ايران خبــر داده که تهران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی همکاری دارد و يک ايده 
جديد برای حل مســائل مطرح است که در حال 
بررسی آن هستیم. سید عباس عراقچی وزير امور 
خارجه جمهوری اسلامی ايران در گفت وگويی، 
ضمن دفاع از تعامل سازنده با جهان بر پايه اصول 
بنیادين عــزت، حکمت و مصلحــت، گفت که 
در ماه های اولیه آغار بــه کار خود به عنوان وزير 
خارجه، ضــروری بود گام های معنــاداری برای 
جلوگیری از يک جنگ فراگیر منطقه ای بردارد 
و ادبیات مخصوص جنگ را به کار گیرد. عراقچی 
تاکید کرد يک جنگ تمام عیــار، ادبیات و لحن 
خاص خود را دارد و سیاســت خارجی کشور به 
دلیل شرايط جنگی وارد اين عرصه شد. ما تعامل 
فراگیر را دنبال می کنیم و اثرگذاری سیاست را 

در نظر داريم.

   مذاکرات غیرمستقیم؛ از شایعه تا واقعیت
عراقچی پنجشــنبه 23 اســفند در گفت وگو با 
روزنامه ايران گفت که شیوه مذاکره غیرمستقیم، 
بارها در طول تاريخ اتفاق افتاده اســت. او گفت 
مذاکرات با اروپايی ها و به موازات آن رايزنی های 
نزديک با روسیه و چین ادامه دارد. البته مذاکره 
غیرمســتقیم پیش از اين و از زمان دولت بايدن 
آغاز شــده بود. اما پس از مدتی اين مذاکرات به 
نتیجه ای نرســید و به طور موقت متوقف شد. در 
حال حاضر ايران با اروپايی ها بر سر میز مذاکره 

نشسته است.

آیا امکان مذاکره غیرمستقیم وجود دارد؟

دیپلماسی در وقت اضافه

    ستون شنبه

    تیتر دو

    روایت

ادامه ازصفحه   اول
در آگهی اكران   نوروزي  اش نوشته  اند: »تكخال 
سینمايي عید  امسال، شــما را به اوج هیجان 
مي برد: چارلز برونســون خشــن ترين چهره 
سینماي عصر حاضر و محبوب ترين هنرپیشه 
روز در فیلــم رنگي و پرحادثــه »متخصص« 
شــاهكار مي  زنــد. غوغــا مي كنــد. هیجان 

مي آفريند.«
6- راســت و دروغ، می  خواســتم بگويــم 
حاجی  فیروز هم گران شده است که ديگر گفتم 
باور نمی  کنید. اتفاقا حاجی  فیروز لُنگ  پوش، 
از همه چیز ارزانتر اســت. ولی با اينهمه، من 
باز رفته  ام عکســش را از روزنامه  های قديمی 
آرشــیوم درآورده و جلويم پهــن کرده  ام که 
حّظ جلیلش را ببرم. دارد شعر »غم برو شادی 
بیا... محنت بــرو روزي بیــا...« را می  خواند 
و نوچه هايــش دَم   گرفته  انــد »ارباب خودم 
ســامبلي بلیكم. ارباب خودم يه گل دســته. 
مرتضاعلي كمرشو بسته. بشكن بشكنه بشكن. 
من نمي شكنم بشــكن. اينجا بشكنم يار گله 

داره. اين سیاه بیچاره چقد حوصله داره.«  
7-راســت و دروغ، تیــارت هم گران شــده 

اســت و من رفته  ام آگهی  هــای نمايش  های 
نوروزی قديم را که در روزنامه  ها چاپ شــده 
از آرشــیوم پیدا کرده و جلويم باز کرده  ام که 
حّظ مفتکی  اش را ببرم. آن روزها شیخ  شیپور 
در خانه   پامنارش معرکه نوروزی می  گرفت و 
مردم طهران در تمام آن 13 روز عید، پاشنه 
درِ خانــه  اش را از جا می  کندنــد. خانه  ای که 
ديفال  هايش را با لاشه خشكیده انواع جَك و 
جانورها زينت داده و همه جا را با كشكول  ها، 
بیرق  ها، سكه  ها، كوزه  ها، خمره  ها، لباس  هاي 
قديمی مخصوصا قنداق  هاي عتیقه طفل  های 
روزگاران گذشــته، ديزاين می  کــرد )عین 
اتاق فرار و ســینماتَرس امروزی(. همین كه 
تعداد مهمان  ها تكمیل مي  شــد نوچه  هايش 
با لباس  هاي عجیب و غريب، پشت گوني  هاي 
وصلــه  دار قايــم مي  شــدند و او صدايش را 
مي  انداخت ته حلقش کــه »بیا بدو بیا نخودو 
بخــور و بدو عدســي... زود بــاش مرخصي، 
گندمي مال مردمــي...« ناگهان نوچه  هايش 
در حالي كه هر كدام اکسسوارهايی مثل پاي 
شــتر، شــاخ گاو يا كّله خر در دست داشتند 
هلهله  كنان از پشت گونی  ها بیرون مي  ريختند 

و او شــیپور معروفش را به صــدا درمي  آورد 
و نوچه  ها با ســلط و آبپاش شكســته، ضرب 
مي  گرفتند و دسته  جمعي مي  خواندند »رفتم 
به بازار، ديدم قورباغه ...گفتم قورباغه، دماغت 
چاقه... رفتم به بازار، ديــدم مرغابي... گفتم 
مرغابي، مال اربابي...« نمايشی که با كّله  معلق 
زدن  هــاي شــیپورخان به ســکانس فینال 
مي  رسید و جماعت با دلشادی به خانه  هاشان 

بازمی  گشتند.
8- راســت و دروغ، ديدار با مقامات هم گران 
شده اســت و من رفته  ام آگهی  های مربوط به 
موبدان عصر ساسانی در نوروزهای قديم را که 
در روزنامه  ها چاپ شده از آرشیوم پیدا کرده و 
جلويم باز کرده  ام که حّظش را ببرم. آن روزها 
که مردم در روز اول عید به پادشاهان شادباش 
مي گفتند و تحفه مي  گرفتند؛ »اسبي تیزتك. 
يک گونی سكه زر و سیم. يک غلام ماهروي. 
يك قبضه شمشیر. يك جام شراب.« من البته 
غلام ماهرو و اسب تیزتک و جام شراب و قبضه 
شمشــیر را لازم ندارم ولی همان يک گونی 
سیم و زر کفايت می  کند. سودش هم فیفتی- 

فیفتی. عیدتان هم به مبارکی. 

ادامه ازصفحه   اول
غلظت لیتیوم در اينجا چقدر است؟ 18 میلی گرم 

در هر لیتر. 
برای اينکه ببینیم آيا استخراج اين لیتیوم صرفه 
اقتصادی دارد يا نه بايــد آن را با نقاط ديگر دنیا 
مقايســه کنیم.  يک درياچه در نــوادای آمريکا 
)درياچه ســیلور پیک( با ppm 100-50 هم 
استخراج تجاری لیتیوم انجام می شود. پس 81.4 
ppm لیتیوم در قم کم هم نیســت، ولی خیلی 
هم بالا نیست. کارشــناس های معدن می گويند 
سرعت استخراج از شــورابه بسیار کند است و به 

جیب ما ايرانی ها نمی آيد.
در جست وجوی شرکت مرموز روسی

 در گزارش وزارت صمت اسمی از اين شرکت روس 
نیامده اما اخیرا زمزمه هايی از توسعه فعالیت های 
شرکتی به نام »پولار لیتیوم« شــنیده شده که 
برخی ادعا می کنند همان شرکت همکار وزارت 
صمت در ايران اســت. اخیرا رويترز گزارش داده 
بود که روسیه در حال تسريع برنامه های خود برای 
گسترش استخراج لیتیوم بوده. پس از تحريم ها، 
تأمین لیتیوم از شــیلی و آرژانتین متوقف شد و 
روسیه به جســتجوی لیتیوم کربنات از بولیوی و 
چین پرداخت. در گزارش رويترز نام پولار لیتیوم 
هم آمده بود. البته در کنار شرکت های ديگری به 

نام غول فلزات روســی، Nornickel و شرکت 
.Rosatom دولتی انرژی هسته ای

چرا زیر دریاچه؟
لیتیوم ها زير درياچه چــه کار می کردند؟  يکی 
از نقاط مناســب بــرای شــکل گیری لیتیوم، 
درياچه های خشک شده هســتند. از روزی که 
اين گزارش وزارت صمت منتشر شد تحلیل های 
غیر رســمی مبنی بر اين شــکل گرفت که اصلا 
علت خشک شدن درياچه ارومیه هم همین بوده 
که از آن لیتیوم استخراج شــود چرا که پیش از 
اين ادعاهايی درباره وجود لیتیــوم زير درياچه 
ارومیه هم وجود داشــت. اما زمین شــناس ها 
اين اســتدلال ها را غیر علمی می دانند. چرا که 
گرفتن امتیاز کشــف معدن نیاز بــه ده ها مجوز 
از ســازمان های محیط زيســتی  دارد و به اين 
ســادگی ها داده نمی شــود. در نتیجه حتی اگر 
لیتیومی هم زيــر درياچه ارومیه باشــد اثبات 
نمی کند که عمدی در خشک شدن اين درياچه 

وجود داشته. 
چرا لیتیوم مهم شد؟

تقريبا ســه الی چهار ســال اســت که در سطح 
رســانه ها درباره درآمد افســانه ای لیتیوم حرف 
زده می شــود. اولین بار چه زمانــی لیتیوم مهم 
شــد؟ يکی از اولین بارهايی کــه همه معادلات 

درباره لیتیوم به هم ريخت زمانی بود که شايعاتی 
درباره معدنی درباره همدان منتشــر شد. يعنی 
ســال 1401. آن موقع حتی يک نشريه هندی 
خبر کشــف اين معدن در همدان را منتشر کرد. 
گزارش وزارت صمت اين بود که در يک محدوده 
11 کیلومتر مربعی معدنی وجود دارد که می تواند 
8 میلیــون و 500 هزار تن ترکیبــی از لیتیوم و 
خاک ) يا اصطلاحا کانسنگ( بدهد.  آن زمان در 
روزنامه هفت صبح با مهندسان معدن گفت و گو و 
محاسبه کرديم که به نرخ روز لیتیوم، ارزش اين 

معدن حدود 57 میلیون دلار برآورده می شد.
کدام کشورها سرآمد لیتیوم هستند؟  

آمارهــای جهانی نشــان می دهد کــه در مورد 
استخراج لیتیوم، چینی ها رتبه اول دنیا را دارند. 
استرالیا در رده دوم است و سپس در جايگاه های 
بعدی کشورهای آمريکای جنوبی مانند شیلی و 
مکزيک هستند. آمريکای شمالی و کانادا هم در 
جايگاه های بعدی قرار دارنــد. در معادلات بازار 
جهانی لیتیوم، گزارش وزارت صمت از اين جهت 
اهمیت زيادی داشت که ايران در شرايط تحريم 
امتیازهای خــود را به دنیا نمايــش دهد که آيا 
کشوری حاضر هست در شرايط تحريمی ريسک 
ارتباط با ما را برای اســتخراج اين سنگ های با 

ارزش بپذيرد يا نه؟

میلاد کرمی يک چهــره اينســتاگرامی با يک 
میلیون و 300 هزار فالوئر اســت که ويدئوهای 
خطرناک او از کوهنوردی و حرکات خطرناک در 
میان صخره ها پربازديد شده. 31 ساله است و از 
همین راه درآمد دارد. عاشق کوهستان و ارتفاع  

بوده اما از سرعت می ترسد.
روز پیش خبرآنلاين دربــاره چهره جنجالی اين 
روزهای جنجالــی اينســتاگرام مطلبی مفصل 
نوشــت. با پدر و مادر و ســه برادرش که هر سه 
مجرد هستند زندگی می کند و برای هر استوری 
5 میلیــون تومان و برای هر پســت 30 میلیون 

تومان می گیرد.
بخش هایی از گفت وگوی او را می خوانید: 

ما در ايلام زندگی می کنیم.   آخرين فیلم را 
روی صخره ای با ارتفاع 500-600 متر گرفتم. 

خیلی ها فکر می کنند که فتوشاپ است. 

پدر و مادرم چون سنشــان بالاست معمولا 
فیلم ها را نمی بینند. اين فیلم آخری که درست 
کرده بودم، نمی دانم چه کسی جايی گفته بود که 
من از کوه ســقوط کرده ام، به همین خاطر زنگ 
زده بودند به خانواده ام که پسرتان زنده است يا 
نه، و خب اين باعث شد پدر و مادرم خیلی ناراحت 
شوند. برادرهايم به شوخی می گويند از او يعنی 
من دل کنده ايم با ايــن کارهايش. خواهرم هم 
می گويد نمی توانم نگاه کنم، فقط بگويید هنوز 

زنده است يا نه.
نگرانم کسی بگويد من هم می خواهم ديده شوم 
و دست به چنین کاری بزند و اتفاقی برايش بیفتد.

اولین بار ســال ۹3 به اين دره رفتم. يکی از 
دوســتان گفت يک دره خفن پیدا کرده ام. فکر 
می کردم که حتما جايی شبیه بقیه جاها و عادی 
باشــد. وقتــی دره را ديــدم محو آن شــدم. 
می خواستم روی صخره بروم و دوست داشتم که 
از روی صخره نگاه کنم. دوستم گفت اگر بروی 
می افتی. گفتم يک لحظــه اجازه بده بروم بالای 
صخره پايین را نگاه کنم ببینم چه شکلی است، 
هر کاری کردم اجازه نداد. خلاصه يک روز آن جا 
بوديم و روز بعد هم برگشتیم. اما بعد از آن خودم 
تنها آمدم و روی صخره آمدم و نشستم و منظره 
را که نگاه می کردم عشق می کردم. خیلی اين دره 
را می رفتم. هفته ای دو سه بار تک و تنها می رفتم. 
با اين جا خیلی عشــق می کنم. يــک طبیعت 

فوق العاده است.
قصد ازدواج ندارم. ضمن اينکه چه کسی دختر 
به مــا می دهد همــه اش در صخره ها هســتم؟ 
می گويد بــاز دوباره رفــت. الان مــادرم به من 
می گويد کجا می روی؟ می گويم کافه می روم. بعد 
فیلــم می گیــرم و روی صخره هســتم. وقتی 
برمی گردم می گويد پســرم بوی دود می دهی، 
می گويم مادر بی خیال، اشــتباه می کنی، کافه 

بوده ام و تمام می شود.

رفتم به بازار، دیدم قورباغه!

گنج  قیمتی زیر  دریاچه نمک

عقاب ایلامی
گفت وگو با میلاد کرمی که این 

روزها در اینستاگرام بسیار 
معروف شده است

یک کریدور و هزار دردسر
مهسا مژدهی| آخر هفته گذشته 

آذربایجان و ارمنستان که 
دهه هاست درگیر جنگ هایی 

فرسایشی و دشمنی هایی بی پایان 
هستند، به توافقی بر سر پیمان صلح 
دست پیدا کردند. طبق ایده  ناظران 

با امضای این توافق نامه مناقشه 
قره باغ رسما پایان پیدا می کند. 

طبق گفته وزیرخارجه جمهوری 
آذربایجان مذاکرات در مورد متن 
توافقنامه صلح به پایان رسیده و 
قدم بعدی حذف موادی از قانون 

اساسی ارمنستان و سایر مقررات 
قانونی علیه تمامیت ارضی و 

حاکمیت آذربایجان است. اسماعیل 
بقائی، سخنگوی وزارت خارجه بعد 

از اعلام این توافق؛ از آن استقبال 
کرد و وضعیت را گامی ضروری و مهم 

برای نیل به صلح پایدار در منطقه 
قفقاز جنوبی توصیف کرد. اما در این 

میان نگرانی هایی در مورد دالان 
زنگزور وجود دارد. 

کریدور زنگزور نیز شناخته 
می شود، یک منطقه استراتژیک 

در جنوب قفقاز است که میان 
ارمنستان و نخجوان قرار دارد. 

نخجوان بخشی خودمختار از 
جمهوری آذربایجان است که به 
دلیل موقعیت جغرافیایی اش از 

خاک اصلی آذربایجان جدا شده 
و توسط ارمنستان اداره می شود. 

تنگه زنگزور برای ایران از منظر 
ژئوپلیتیکی بسیار حساس است. 

ایجاد این کریدور می تواند مرزهای 
ایران با ارمنستان را قطع کند و 

نفوذ ترکیه و آذربایجان را در منطقه 
افزایش دهد. ایران از طریق مرزهای 
خود با ارمنستان به بازارهای قفقاز، 

روسیه، و اروپا دسترسی دارد. 
احداث این کریدور ممکن است 

مسیرهای ترانزیتی ایران را محدود 
کرده و منافع اقتصادی کشور را 

تحت تأثیر قرار دهد.  در نیمه اسفند 
و پیش از آنکه توافق فعلی رونمایی 
شود، نیکول پاشینیان نخست وزیر 

ارمنستان که ارتباط خوبی هم با 
ایران دارد، تاکید کرد که روابط 

کشورش با ایران بر منافع مشترک 
استوار است و این موضوع تضمینی 

بر آن است که همکاری های دو 
کشور در مسیر توسعه راهبردی 

قرار دارد. پاشینیان در ادامه گفت: 
ما نسبت به منافع ایران حساس 

هستیم و ایران نیز نسبت به منافع 
ما حساس است، لذا فکر می کنم باید 

بر استحکام روابط براساس منافع 
مشترک متمرکز شویم، از این چشم 
انداز همیشه تمایل دارم در روابط با 
ایران بر عوامل مثبت تمرکز کنیم، 

اگر بر عوامل منفی تمرکز کنیم 
اثرات منفی خواهد داشت.

10 روز بعد از این گفت وگو با شبکه 
خبر، نیکول پاشینیان درمورد تنگه 

زنگزور هم ایده ای را ارائه کرد. 
او بعد از اعلام توافق، روز جمعه 

طی اظهاراتی گفت: تعبیر کریدور 
زنگزور برای ما غیرقابل درک و 
غیرقابل قبول است، زیرا ربطی 

به ارمنستان ندارد. این تعبیر در 
ارمنستان، به عنوان ادعای ارضی 

برای حاکمیت و تمامیت ارضی 
تلقی می شود. دفتر نخست وزیر 

ارمنستان اعلام کرد: بر اساس 
توافقنامه صلح بین باکو و ایروان، 
هیچ کریدور یا سرزمینی از قلمرو 

مستقل ارمنستان به آذربایجان 
داده نخواهد شد و رفع انسداد 

جاده ها مطابق با اصول حاکمیت، 
صلاحیت قضایی و عمل متقابل 

ارمنستان انجام خواهد شد.
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هلیــا )حلیه( دوطاقی، پژوهشــگر 
ايرانی حقوق بین الملل، سال گذشته 
در دانشــکده حقوق دانشــگاه يیل 
مشــغول به کار شــد. او پیش تر در 
مقالات و سخنرانی هايش از حقوق 
فلسطینی ها دفاع کرده بود و به  نظر 
می رسید با رويکرد »عدالت محور« 
پروژه ای که در آن مشــغول به کار 
شده هم راستا باشد. اين پژوهشگر 
معاون پروژه ای شــده بــود که ادعا 
می شــد هدفش »برابری اقتصادی، 
نژادی و جنسیتی« است. با اين حال 
هفته گذشته در تصمیمی ناگهانی 
او را از دانشــگاه تعلیــق کردند و به 
مرخصی اجباری فرستادند. حتی به 
او دستور داده شده که ديگر خود را 
وابسته به دانشگاه معرفی نکند. اما 
چرا ناگهان دانشــگاه يیل به حضور 
اين پژوهشــگر ايرانی در سازمانش 

حســاس شــد و ترجیــح داد او را 
ممنوع الورود کند؟

مسئولان دانشــگاه در توضیح اين 
اقدام، به ادعاهايی اشــاره کرده اند، 
مبنی بر اينکه دوطاقی با نهادهايی 
در ارتباط بوده که تحت تحريم های 
آمريکا قــرار دارند. ظاهــرا منظور 
آن هــا گــروه »صمیدون« اســت؛ 
يک گروه حامی فلســطین که سال 
گذشــته وزارت خزانه داری آمريکا 
آن را به عنوان يک »خیريه صوری« 
معرفی کرد. اين گروه همچنین متهم 
به تأمین مالی جبهه مردمی آزادی 
فلسطین شد که در آمريکا يک گروه 
»تروريستی« محسوب می شود. اما 
چه کســی اين ادعا را علیه دوطاقی 

مطرح کرد؟
تصمیــم تعلیــق اين پژوهشــگر 
مســلمان، تنها ســه روز پس از آن 

 Jewish گرفته شد که سايتی به نام
Onliner )جويیــش آنلاينر(، که 
يک رسانه اسرائیلی است، گزارشی 
درباره ارتباطــات احتمالی دوطاقی 
با اين گروه منتشــر کــرد. اما نکته 
ماجرا اين جاســت که بخش بزرگی 
از محتوای اين سايت به دست هوش 
مصنوعی نوشــته می شــود. در آن 
گزارش، او به عنوان »عضو يک گروه 
تروريستی« معرفی شده بود. استناد 
آن ها به شــرکت او در نشست هايی 
بود که صمیدون برگزار کرده بود. اما 
وکیل دوطاقی اين ادعا را رد کرده و 
گفته که او هیچ گونه عضويت رسمی 

در اين گروه ندارد.
هلیــا دوطاقــی 30 ســاله، در 
گفت وگويــی با رســانه ها گفت که 
»حامی پرشور حقوق فلسطینیان« 
اســت اما تأکیــد کــرد: »من يک 

 گزارش روز

دردسر هوش مصنوعی برای هلیا در دانشگاه ییل
چرا این دانشگاه خانم دکتر دوطاقی را به اتهام ارتباط با یک گروه فلسطینی 

تعلیق کرده است؟

پژوهشــگر هســتم و عضــو هیچ 
ســازمانی که نقض قوانیــن آمريکا 
باشد، نیســتم.« اين اتفاق در حالی 
اســت که فشــار دولــت ترامپ بر 
دانشگاه ها در زمینه مسائل مرتبط با 
اسرائیل و يهودستیزی افزايش يافته 
است. دانشگاه کلمبیا به تازگی 400 
میلیون دلار از بودجه فدرال خود را به 
همین دلیل از دست داده و دانشگاه 
يیل هم تحت بررسی است و ممکن 
اســت با کاهش بودجه مواجه شود. 
دوطاقی اين اتفاق را بخشی از روند 
ســرکوب صداهای منتقد می داند و 
می گويد: »اين جور اتفاقات معمولًا در 
ديکتاتوری های فاشیستی می افتد، 

و ترامپ هم در تلاش برای ساختن 
چنین چیزی  است.«

هويت پشت وبسايت جويیش آنلاينر 
ناشــناس اســت و اعلام کرده برای 
محافظت از تیمش در برابر تهديدها، 
اسم نويسندگان را منتشر نمی کند. 
با اين حال اين سايت اعلام کرده که 
از هوش مصنوعی برای تولید محتوا، 
راســتی آزمايی و تحقیق اســتفاده 
می کند امــا ويرايش نهايــی را يک 
انســان انجام می دهد. اين در حالی 
است که رسانه های اسرائیلی ديگری 
مثل هاآرتص اعتبار اين نوع پلتفرم ها 

را زير سوال برده است. 
پايان نامه خانم دوطاقی درباره تاثیر 
تحريم های آمريــکا و اتحاديه اروپا 
بر ايران بود. او بعد از دريافت مدرک 
دکترايش از دانشگاه کارلتون در اتاوا 
به دانشگاه يیل رفت تا معاونت يک 
پروژه را برعهده بگیرد. دکتر دوطاقی 
در اکتبر 2023، حــدود يک هفته 
پیش از حمله حماس به اســرائیل، 
به ايــن پــروژه پیوســت. او گفت 
دانشــگاه يیل در زمان استخدامش 
از ديدگاه های او آگاه بوده و حتی باور 

داشته که ديدگاه او برای اين پروژه 
يک امتیاز است و به همین علت برای 

رهبری آن استخدام شده است. 
دکتر دوطاقی تنها 24 ســاعت پس 
از انتشــار گزارش جويیش آنلاينر، 
شروع به دريافت پیام های تهديدآمیز 
و آزاردهنده در فضــای آنلاين کرد. 
همچنین از سوی مسئولان دانشگاه 
بــرای توضیــح ديدگاه هايــش به 
يک جلســه فوری فراخوانده شــد. 
او تصمیم گرفت وکیــل بگیرد و به 
دلیــل روزه داری در مــاه رمضان و 
فشارهای ناشــی از آزارهای آنلاين، 
از دانشگاه درخواست زمان بیشتری 
بــرای آماده ســازی کرد. امــا تنها 
سه روز پس از انتشــار مقاله، دکتر 
دوطاقی از حضور در دانشــگاه منع 
و به مرخصی اداری فرســتاده شد؛ 
در نامه ای به او گفته شــد که چون 
»پاسخی يا توضیحی مستند از سوی 
شــما دريافت نکرده ايم«، اين اقدام 
انجام شده است. اين ماجرا در فضای 
مجازی آمريکا ســر و صدای زيادی 
کرده و رسانه های متعددی از جمله 

نیويورک تايمز به آن پرداخته اند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 حسن روحانی: از بیرون که نگاه می کنند می فهمند 
تدبیر نداریم؛ گزيده ســخنان جديد رئیس جمهور اسبق که 

دفتر او منتشر کرده را بخوانید: 
* اينکه ما هنوز در اين کشور بحث و دعوا می کنیم که FATF باشد 
يا نباشد؟ اين اندازه عقل ما را نشان می دهد  هر کس از بیرون به 

داخل کشور نگاه کند و ببیند می فهمد در کشور چه خبر است.
* هنوز بحث می کنیم که پنجشنبه تعطیل باشد خلاف شرع است 

يا خلاف شرع نیست. 
* هر کس از بیرون به داخل کشور نگاه کند و ببیند که هنوز بحث 
می کنیم که  پنجشنبه تعطیل باشد يا شنبه می فهمد در کشور 
چه خبر اســت. از بیرون که نگاه می کنند می فهمند ما تدبیری 
نداريم. شــنبه چه کار به دين دارد؟ پنجشنبه جزو دين است و 

شنبه ضد دين است؟
* بحث ناترازی می شود، تغییر ساعت را چرا جلويش را گرفتید 
مگر به نفع برق نبود؟ هیچکس در اين بی برقی و ناترازی يک نفر 
از مسئولین نشنیدم که به مردم بگويد اين دستگاهی که آمد اين 
موضوع تغییر ســاعات را به هم زد يک ضربه به برق بود. مشکل 

درست کرد.
* در اين شرايطی که اين همه مشــکلات داريم در مورد مسائل 
جزئی دعوا می کنیم، دعوا می کنیم که مذاکره بايد بکنیم يا نکنیم 

اين چه بحثی است؟

* وقتی می خواستیم از روسیه S300 بخريم، در دبیرخانه شورای 
امنیت ملی، اسم نمی برم، چند نفر از بالاترين مقامات نظامی در 

حضور من گفتند که خريد S300 خیانت به کشور است.
* آقای بی بی در تمام سفر هايی که به روسیه داشته است، اولین 
مسئله اش با پوتین به هم زدن فروش S300 به ايران بوده است. او 
می گويد اگرچه نتوانستم اين توافق را به هم بزنم، اما آن را 7 سال 

به تاخیر انداختم.
برخورد با کانال های ایتای تجمع حجاب؛ ســلیمانی، 
سردبیر سايت اصولگرا و نزديک به نهادهای امنیتی مشرق نوشت: 
»چندی قبل تعداد زيادی از کانال هــای ايتايی اختلاف افکن با 
وجود نهادهای نظارتی و دستور مرجع قانونی مسدود و با برخی 
گردانندگان آن ها بازخوردهای لازم صورت گرفت. پس از حواشی 
به وجود آمده در مقابــل مجلس، بخش ديگــری از کانال های 
سازماندهی تجمعات غیرقانونی و برهم زننده امنیت روانی جامعه 

با دستور مراجع قانونی مسدود شدند.«
دو لایحه FATF در کمیسیون مجمع تصویب شد؛ سید 
محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام آخرين وضعیت 
رسیدگی به لوايح CFT و پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: آرزو می کنم که لوايح CFT و پالرمو تصويب شود، همان طور 
که می دانید يک کمیسیون مشترک از کمیسیون های سیاسی، 
اقتصادی و قضايی مجمع تشکیل شــد که آقای آملی لاريجانی 

مســئولیت آن را به عهده گرفت و خوشبختانه در آن جا تصويب 
شــدند. امیدوارم در صحن مجمع نیز تصويب شود، اين لايحه 
می گويد روايت اقتصادی دنیا به گونه ای باشــد که قاچاقچیان 

بین المللی نتوانند سوءاستفاده کنند.
رئیس جبهه اصلاحات: کاش سفرهای استانی متوقف 
شود؛ آذر منصوری، رئیس  جبهه اصلاحات نوشت: »امروز دقايقی 
در سفر رئیس جمهور به شهرستان قرچک )با اينکه مخالف اين 
سفرها هستم( برای خوش آمدگويی به شهرمان با ايشان همراه 
شدم. اين ســفرها حقیقتا به جز هزينه های سنگین و حواشی 
منفی هیچ دســتاوردی برای مردم و دولت ندارد. کاش متوقف 

شود.«
لاریجانی می گوید ترامپ در خصوص صلح صحبت 
کرده است؛ علی لاريجانی می گويد در تمدن امروز غرب، فريب 
و خدعه امر متعارفی اســت؛ اينکه کلاه بــرداری کنند زرنگی و 

سیاست ورزی محسوب می شود.
او افزود: رئیس جمهور اسبق آمريکا درخواست مذاکره کرد، نامه 
نوشت و گفت می خواهیم مســئله را حل کنیم؛ چند سال هم 

مذاکره شد تا به توافق رسیديم؛ ترامپ به نقض آن افتخار کرد.
لاريجانی يادآور شــد: ترامپ می گويد مــن رئیس جمهور صلح 
هستم، باور می کنید؟ شما نقض عهد کرديد، چطور آرامش برای 
جهان ايجاد می کنید؟ اگر الفاظ ترامپ درباره صلح محتوای واقعی 

داشته باشند، يک تغییر مهم در تاريخ آمريکاست. بعید می دانیم 
کسی به الفاظ ترامپ اهمیت دهد، مگر اينکه ثابت کند.

وی همچنیــن گفت: خاصیت صلــح در اين اســت که آرامش 
اجتماعی ايجاد می کند، معنا دارد کسی تابلوی صلح بلند کند و 

ملت ها را تهديد کند؟ )انتخاب(
پیش بینی از تضعیف تندروها؟ حسام الدين آشنا، مشاور 
پیشین حسن روحانی نوشت: »تضعیف شديد تندروهای انقلابی 

نما در سپهر سیاسی ايران چندان دور از انتظار نیست.«
دولت مشغول نگارش اصلاحیه قانون حجاب است؛ 
گزيده سخنان مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور در 
مراسم سی امین ســالگرد رحلت حجت الاســلام  و المسلمین 

سیداحمد خمینی،
ما امروز در يک جنگ تمام عیار ترکیبی اقتصــادی قرار داريم . 
دشــمنان تصور کرده اند که نقطــه ضعف ما، اقتصاد اســت و 
می خواهند اين فضا را تنگ تر کنند، پیوند بین مردم و نظام را از 
بین ببرند و برای اسرائیل امنیت ايجاد کنند، ولو اينکه اين کار به 

قیمت ناامن سازی کل خاورمیانه تمام شود.
من بــه عنوان عضــو کوچک دولت شــهادت می دهــم دولت 
شبانه روزی در حال تلاش برای حل مشــکلات مردم است. اما 
دشواری روزگار امروز اين است که نمی توان بسیاری از مسائل را 
با مردم در میان گذاشت. ما زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم 

و خدا می داند برای اينکه مردم در تأمین گرمای خود به مشکل بر 
نخورند، چه جهاد بزرگی انجام شد.

دکتر پزشکیان بر اساس اخلاقی متاثر از نهج البلاغه ، بارها به ما 
تذکر داده که وارد حاشیه ها و نقد گذشته ها نشويم و برای مردم 
امیدآفرينی کنیم. يک ماه پیش که کار بزرگی در پرتاب ماهواره 
انجام و گزارش آن در هیئت دولت اعلام شد، رئیس جمهور خطاب 
به وزير مربوطه گفت چرا در گزارش تان قید نکرديد که ماهواره 
در دولت قبل ساخته شد و ما مقدمات پرتاب آن را انجام داديم؟ 
و تاکید کرد اگر قدردان گذشتگان نباشید، آيندگان نیز قدردان 

شما نخواهند بود.
سربسته می گويم که عزيزان! بیش از 8 ماه از انتخابات گذشته، 
ســتادهای خود را تعطیل کنید. چرا در شــرايطی که دولت با 
پشتیبانی رهبری در پی حل مشکلات است، عده ای حاشیه سازی 
می کنند؟ کدام يک از مسئولان اين کشور هستند که به حجاب 

اعتقاد نداشته باشند؟
قانونی نوشته شد، اما بخش هايی از آن غیرقابل اجراست و بنا بر 
مصلحت کشور، مرجع قانونی بالادستی تصمیم گرفته است موقتا 
از ابلاغ آن جلوگیری شود تا اصلاحیه اين قانون توسط معاونت 
حقوقی رياســت جمهوری تهیه و به مجلس ارسال شود. ما هم 
مشغول اين کار هستیم. چرا هرروز آرامش و اعصاب جامعه را بهم 
می ريزيد و اقدامات نفرت انگیز انجام می دهید؟ اکنون زمان اين 

کارها نیست . )ايسنا(
گزیده ای از سخنان ائمه جمعه در نمازهای دیروز را 

بخوانید:
حسینی همدانی، کرج: مشکل غرب با ما بر سر هويت ماست و به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب اين مسئله با گفت وگو حل نمی شود. 
انتهای هر مذاکره ای با آمريکا، پايان نظام جمهوری اسلامی است 
و چیز ديگری آنان را راضی نخواهد کرد، وگرنه آنان خودشــان 
خوب می دانند مطالبی که به ايران نسبت می دهند دروغ و باطل 
است. از قدرت ما در زمینه های مختلف هم به خوبی باخبر هستند 
و همانطور که حضرت آقا فرمودند اين را هم می دانند که اگر ايران 
اراده ساخت سلاح هسته ای داشت آن ها کوچکتر از اين بودند که 

بتوانند جلوگیری کنند.
محمودی، اصفهان: رهبر انقــلاب در ديدارها)ی خود( مطالب 
مهمی فرمودند؛ به ويژه در زمینه مذاکــره با آمريکا آب پاکی را 
بر دست آمريکا ريختند. ايشان فرمودند که ترامپ اين سخنان را 
برای عوام فريبی می گويد. موضع رهبر انقلاب بسیار روشن است. 
طبق آيات قرآنی ولی فقیه جامع الشرايط در مسیر امام معصوم 
قرار دارد؛ بنابراين زمانی که ولی خدا امری را ايراد کند اگر کسی 

عصیان کرد، در مسیر گمراهی قرار دارد.
علم الهدی، مشهد: يک مشکل در جامعه وجود دارد و آن مسئله 
بی حجابی است، مگر می شود برطرف نشود؟ افرادی که جلوی 

مجلس تحصن کردند همین مردم هستند، نمايندگان مجلس 
بايد بدانند اين مردم موکلانشان هستند، اين مسئله يک نارضايتی 
بزرگ برای متدينین ايجاد کرده که مسؤولان بايد اقدام کرده و 

آن را حل کنند.
حسینی بوشهری، قم: قم شــهر کريمه اهل بیت علیهم السلام 
است و بايد حرمت ماه مبارک رمضان را رعايت کنیم و نبايد روزه 
خواری يک امر عادی در اين ماه مبارک شود و هر يک از مردم بايد 
به وظیفه دينی خود عمل کنند تا اين پايگاه معنوی سالم بماند. از 
مسافران نوروزی درخواست داريم که حرمت ماه مبارک رمضان 
را نگه داشته و شئون اســلامی را رعايت کنند که متأسفانه اين 
امر رها شده است و حجاب و عفاف و زينت زن در جامعه با طرح 
دشمنان کمرنگ شده که بايد هم خود به اين امر توجه کرده و هم 

به ديگران توصیه داشته باشیم.
ابوترابی فرد، تهران: ابوترابی فرد، کیفیت پايین خودروها را يکی از 
عوامل مهم )تصادفات و تلفات ناشی از آن( است. عدم بازدارندگی 
قوانین، نداشــتن کیفیت لازم و مطلوب در جاده ها و بزرگراه ها 
و خطای رانندگان نیز باعث ايجاد چنین مشــکلاتی شده است. 
به نظر پلیس راهور، بايد نمايندگان مجلس شورای اسلامی در 
کوتاه ترين زمان ممکن با وضع قوانین بازدارنده اجازه ندهند اين 
10 درصد حادثه ساز برای کشور مشکل ايجاد کنند. از نظر پلیس 

راهور، قوانین بازدارندگی خود را از دست داده اند. 

وزیر نفت ایران تحریم شد
يک هفته بعد از ادعای بلومبرگ در مورد اينکه 
تحريم شرکت ها و نفت کش ها جريان ارسال نفت 
به چین را کند کرده است، وزير نفت ايران هم به 

جمع تحريمی ها پیوست.
محســن پاکنژاد متولد ســال 1345 در تهران 
است و دانش آموخته کارشناسی مهندسی برق 
از دانشــگاه تهران و کارشناسی ارشد مهندسی 
صنايع از دانشــگاه صنعتی امیرکبیر به حساب 

می آيد. 
پاک نژاد از سال 13۹7 تا 1400 به عنوان معاون 
وزير نفــت در نظارت بر منابــع هیدروکربوری 
فعالیت می کرد. او در فاصله سال های 13۹5 تا 
13۹7 معاون مديرعامل شرکت ملی نفت ايران 
در امور تولید و از اعضای هیات مديره اين شرکت 
بود. پاک نژاد فعالیت شــغلی خــود را از ابتدای 
دهه 1370 در وزارت نیرو آغاز کرد. او از ســال 
1376 تــا 1377 به عنوان مشــاور وزير نفت و 
رئیس ستاد نظارت بر سوخت رسانی وزارت نفت 

فعالیت می کرد، از ســال 1377 تا 137۹ مدير 
طرح توسعه میادين گازی بود و در سال 137۹ 
به عنوان مديرکل نظارت بر صادرات مواد نفتی و 

بازرسی فنی وزارت نفت منصوب شد.
پاک نــژاد در فاصله ســال های 1384 تا 1386 
مدير برنامه ريزی شــرکت نفت مناطق مرکزی 
ايران بود. او در سال 1386 به عنوان معاون مدير 
برنامه ريزی تلفیقی شــرکت ملــی نفت ايران 
منصوب شــد و تا 13۹2 در اين جايگاه حضور 
داشت. در ســال 13۹2 بار ديگر به ستاد وزارت 
نفت بازگشت و تا ســال 13۹3 برای نزديک به 
يک سال، مديرکل نظارت بر صادرات و مبادلات 
مواد نفتی وزارت نفت بود.پــاک نژاد در فاصله 
سال های 13۹3 تا 13۹5 به عنوان مديرعامل و 
نايب رئیس هیات مديره شرکت بازرگانی نفت 
ايران کار می کرد. محسن پاکنژاد در سال 1403 
با 222 رأی موافق وزير نفت دولت چهاردهم شد. 
وزيرنفــت روز چهارشــنبه در مــورد گزارش 

بلومبرگ گفته بود در طــول بهمن تا اکنون که 
روزهای پايانی اسفند هستیم، ما هیچ کاهشی در 
صادرات نفت خام نداشتیم. پاک نژاد تصريح کرد: 
اگر چه تهديداتی صورت می گیرد؛ در قالب اين 
تهديدات گفته می شود ما می خواهیم صادرات 
نفت خام ايران را به صفر برســانیم، اين آرزوی 
محقق شــدنی نخواهد بود چون ما متناسب با 
شرايط تدابیر لازم را اتحاد می کنیم. او ادامه داد: 
از ابتدای امســال، تعداد زيادی نفت کش را در 
تحريم بردند اما با وجود اين تحريم ها ما کارمان 

را ادامه می دهیم.
ايران قرار گرفتن نام محسن پاک نژاد، وزير نفت 
دولت ايران، در فهرســت تحريم های آمريکا را 
سخیف خوانده است. اسماعیل بقائی، سخنگوی 
وزارت خارجه، تحريم وزير نفت و چند نفت کش 
و شرکت تجاری را محکوم و اقدام آمريکا در اين 
زمینه را سخیف و مغاير با همه معیارها و موازين 

حقوق بین الملل خوانده است.

گزارش دو    

مهلا جوادپور

ادامه ازصفحه   اول
 با اين وجــود برای خیلی هــا دو گزينه پیش رو 
اســت، يکی ريزش شــديد قیمت ها و ديگری 
بازگشت رونق به بازار مسکن. بیشتر کارشناسان 
اما می گويند که اگر اتفاق محیرالعقولی رخ ندهد 
هیچ کدام از اين اتفاقات نخواهــد افتاد و رکود 
به همین شکلی که هســت در بازار ادامه خواهد 

داشت.
*** شش. کســانی که معتقد هستند رکود بازار 
مسکن به شــکل فعلی اش ادامه دار خواهد بود 
می گويند که خیلی بعید اســت در ســال آينده 
و به طور کلی در کوتاه مــدت محرک های لازم 
برای بازگشــت رونق به بازار ديده شوند. يکی از 
اصلی ترين محرک های رشد بازار مسکن افزايش 
تســهیلات بانکی کمک هزينه خريد ملک است 
اما نه بانک ها در ايران در شــرايطی هستند که 
توان افزايش تســهیلات داشته باشند و نه دولت 
در شــرايط اقتصادی تحت فشار می تواند دست 
از انقباض اقتصــادی بردارد و ريســک افزايش 

نقدينگی را تقبل کند. 
محرک ديگر بازار مســکن، ثبــات در بازارهای 
موازی اســت. ثباتی که بتواند ارزش ســرمايه 
گذاری روی بــازاری با نقد شــوندگی پايین را 
افزايش بدهد اما با توجه به کسری بودجه، تحريم 
و ناآرامی های سیاســی و بین المللی موجود و در 
پیش رو، بعید اســت که تورم و انتظارات تورمی 
مهار شوند و تا زمانی که اين اتفاق نیفتد بازارهای 
ســرمايه گذاری هم به احتمال زياد به رشد خود 

ادامه خواهند داد.
*** هفــت. کارشناســان همچنیــن احتمال 
ريزش های ســنگین مانند آنچه در ســال های 
گذشــته در چین و آمريکا اتفاق افتــاده بود رد 
می کنند و برای آن دلايل زيادی دارند. از جمله 
اينکه از اصلــی ترين دلايل ريــزش بحرانی در 
مسکن کشــورهايی مانند چین و آمريکا اين بود 
که اوراق تســهیلات مســکن به عنوان مطمئن 
ترين اوراق پشتوانه وام های زيادی بودند به اين 
امید که تسهیلات مسکن نکول نمی شوند اما با 

پرداخت نشدن تسهیلات مسکن به دنبال اتفاقات 
مختلف، بانک ها خانه هايی که گروی تسهیلات 
بودند حراج کردند و به اين ترتیب حجم خانه های 
عرضه شده بازار باعث ريزش عجیب قیمت ها شد. 
نکته ديگر در مورد بازار مســکن تهران بازيگران 
آن هســتند. عمده انبوه ســازان مســکنی در 
ايــران را نهادهای قدرتمند اقتصادی تشــکیل 
می دهند آنها می توانند تا مدت ها برای نقد شدن 
سرمايه گذاری شان صبر کنند پس عجله ای برای 
عرضه ندارند تا قیمت ها شکسته شود. در نتیجه 
وضعیت بازار در يک رکود، البتــه رکود تورمی 

باقی می ماند. 
دلیل ديگر اين گروه به قیمت مواد اولیه ساخت و 
ساز بر می گردد. کارشناسان می گويند که تا وقت 
قیمت مواد اولیه ساخت و ســاز کاهشی نشود، 
قیمت ساخت هم پايین نخواهد آمد و تا وقتی اين 
اتفاق نیفتد، اگر عامــل تاثیرگذار ديگری وجود 
نداشته باشد، خیلی بعید است که کاهش سنگین 

قیمت اتفاق بیفتد.

رودیگر، سپهر حیدری و پایان سال بد ملک، در انتظار سال بدتر
امیرآقایی

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
توییتر، تلگرام، ویکی پدیا، 

ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل – چهل و هشت ساعت 
منتهی به ساعت 1۸:۳0 روز جمعه: 
رودیگر به خاطر شادی خاص خود 

بعد از پنالتی، محمدرضا شریفی نیا به 
خاطر خبر جعلی درگذشت و عرفان 
طهماسبی به خاطر آهنگ جدیدی 

که منتشر کرده سه ترند مهم روز 
بودند. پس از آن بازی نساجی 
مازندران مقابل سپاهان، بازی 

منچستریونایتد مقابل رئال 
سوسیداد، دعای روز سیزدهم ماه 

رمضان، آهنگ جدید چاوشی، دعای 
روز دوازدهم ماه رمضان، بازی 

اتلتیکو مادرید مقابل رئال مادرید، 
لیگ برتر، ساعت بازی پرسپولیس، 

ماه خونین، نادر جهانبانی، پل پوگبا، 
پنجشنبه آخر سال 1۴0۳، شارجه 

مقابل شباب الاهلی، آرسنال مقابل 
آیندهوون، سامان گلریز، استعلام 

کالابرگ، لاسک مقابل بورسیا 
دورتموند، لیگ کنفرانس اروپا، 

زمین لرزه، والتر ماتزاری، سیاوش 
یزدانی و مسیح مهاجری. 

اینستاگرام - ۲۴ ساعت منتهی به 
ساعت 1۸:۳0 روز جمعه: صفحات 

سپهر حیدری، سرنا امینی، علیرضا 
بیرانوند، خانومی، علی کریمی، آرام 

جوینده، لاله مرزبان، شهاب 
حسینی، سوزان روشن و زن سپهر 
حیدری مورد توجه قرار گرفتند و 

آهنگ های ریمیکس »شده ام 
بت پرست او«، ریمیکس »بیا منو ببین 

حال هوام غمه«، آهنگ »روسی 
معروف اینستاگرام با صدای زن«، 

ریمیکس »به به عجب یلیه«، 
ریمیکس »کی می گیره جاتو«، »یار 

خوشگلم تو هستی«، »کاراملا« و 
ریمیکس »مهربونیت قشنگه« آن 

قدر مورد توجه قرار گرفتند که 
کاربران برای دانلود آن ها به گوگل 

مراجعه کردند. 
توییتر – پربازدیدترین توییت ها 

در روز ۲1 اسفند: روایتی در مورد 
امیر آقایی، بسته شدن کانال یوتیوب 

وینی، درباره باردارشدن سوزان 
روشن، کامنتی در خصوص افرادی که 
لباس های صورتی و کرم پوشیده اند، 

عکسی بسیار شاد از جلسه دفاع یک 
کاربر، عکسی جدید از دانشکده ای 

جدید در دانشگاه سمنان، توییت 
یک کاربر که گفته: »خسته و تشنه 

میای تو سوپرمارکت که یه نوشیدنی 
بخری، آقای فروشنده برای دیدن 

قیمتش انقدر چپ و راستش می کنه 
که همه جاش کثیف می شه، حالا من 

چه جوری از دهنه ش بخورم؟«، نقدی 
بر سریال معاویه، درباره بچه دار 

شدن سوزان روشن و رشته توییتی 
درباره مسایل سیاسی نپال. 

تلگرام – 10 پست پربازدید در روز 
۲۳ اسفند: ۲00 هزار تومانی های 

جدید با طرح چوگان استاد 
فرشچیان، سخنان پزشکیان که 

گفته: نمی دانم به خاطر گرانی یقه چه 
کسی را بگیرم، خداحافظی پرویز، 

یکی از مسن ترین شامپانزه های 
جهان با ارم، صدور تاییدیه همتا برای 
رجیستری گوشی های آیفون که قبل 

از 1۷ آبان 1۴0۳ وارد شده اند فعال 
شد، آمریکا تحریم های جدیدی علیه 

ایران اعمال کرد، سخنان 
رئیس جمهور خطاب به وزیر جهاد 
کشاورزی، تبلیغ یک اپلیکیشن 

بانکی، تبلیغ یک فروشگاه کتانی، 
سخنان مدیرعامل شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران که گفته 
سهمیه سوخت تغییری نخواهد کرد، 

اشاره دونالد ترامپ به جوراب های 
معاون خود در دیدار با نخست وزیر 

ایرلند.
ویکی پدیا – 10 پست پربازدید در 

روز: محمدرضا شریفی نیا، معاویه 
)مجموعه تلویزیونی(، معاویة بن 

ابی سفیان،نادر جهانبانی، آبان 
)مجموعه نمایش خانگی(، ابراهیم 
گلستان، حسین بهاروند و سیاوش 

طهمورث به همراه دو مقاله 
غیراخلاقی. 

ایتا – هشتگ های پراستفاده در 
۲۴ ساعت منتهی به ساعت 1۹:۳0 

روز جمعه: ماه رمضان، دعای مجیر، 
ایام البیض، رمضان مهدوی و شب 

جمعه. 
یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 

۲۴ ساعت منتهی به ساعت 1۹:۳0 
روز جمعه: موزیک ویدئوی هندی 

باغبان که ظرف یک روز 10 میلیون 
بار دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
اکران مردمی 
فیلم »موسی 
کلیم الله« با 
حضور مریلا 
زارعی )بازیگر 
نقش مادر حضرت 
موسی( در 
پردیس سینمایی 
خلیج فارس یزد 
برگزار شد. عکس 
از مجید دهقانی 
زاده، مهر 

    
گردنه تاریک دره مسیر 

فرعی و کوهستانی 
دسترسی شهر همدان 

به تویسرکان است که از 
بین کوهستان الوند عبور 
می کند و معمولًا در فصل 

زمستان به دلیل بارش 
برف و کولاک فراوان 

بسته است. امسال 
ارتفاع برف در برخی 

نقاط گردنه به بالای دو 
متر می رسد. عکس از 
ایمان حامی خواه، مهر 

     قابی از آخرین نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران در سال 1۴0۳ به امامت حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی فرد 
که در آن یک نمازگزار پلاکاردی علیه مذاکره در دست دارد. عکس از علی هدایتی، برنا 

     قابی از جشن تیم بسکتبال آکادمی سحر در لیگ برتر بسکتبال زنان ایران. عکس از 
فدراسیون بسکتبال

     در حاشیه دیدار تیم های ملی هندبال ایران و چین در 
مسابقات چهارجانبه شیراز »جام وفاق«، شامگاه چهارشنبه 

در سالن ورزشی شهر صدرا شیراز برگزار و تیم ایران با نتیجه 
۳۶ بر ۲۳ چین را شکست داد. عکس از رضا قادری، ایرنا 

     آیتک سلامت بازیکن تیم پیکان در پایان فینال لیگ 
والیبال و بعد از باخت تیم ساپیا مدال نقره خود را به دوربین 

نشان می دهد. عکس از فدراسیون والیبال

     آئین غبارروبی مزار شهدا در پنجشنبه آخر سال 1۴0۳ 
در محل باغ بهشت همدان برگزار شد. عکس از رضا زنگنه، 

میزان  
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واگویههایانتظار
ای دل بگو به عقل که دشمن هم این چنین/ در خون مرا به حال خودم وا نمی گذاشت

ما داغدار بوسه ی وصلیم چون دو شمع/ ای کاش عشق سر به سر ما نمی گذاشت

دستورزبانعشق
سحرگهم چه خوش آمد که بلبلی گلبانگ/ به غنچه می  زد و می  گفت در سخنرانی

که تنگدل چه نشینی ز پرده بیرون آی/ که در خم است شرابی چو لعل رمانی

فاضل نظری حافظ

   23اســفند1343.حبیببورقیبهو
زنشآمدهاندتهــران.درصفحهاولتولد
امامرضاتبریکگفتهشده.همدرروزنامه
کیهانوهماطلاعات.خانمسسیلدویل
خوانندهفرانســویهرشــبدررستوران
فرودگاهمهرآبادکنسرتدارد.اهالیقریه
دیزجخلیلدراطرافشبســتریکدزد
خانههاراپیــداکردهاندودرهمانمیدان
روســتادادگاهصحراییبرگــزارکردهو
حکمبهمرگاودادهانــدوبابیلوچماق
آنقدردزدرازدهاندکــهمیمیردوبعد
دســتهجمعیجســددزدراداخلیک
چاهمیاندازند.چنــدروزبعدژاندارمری
متوجهماجرامیشــودوتحقیقاتشرادر
اینقریهشروعکردهاستو12نفرراهم
فعلادســتگیرکردهاست.درخبردیگری
اعلامشــدهکهاهالیقریهتیروانکازرون
عموماشبکورهستندوبرایتردددرشب
مشکلدارند.انتشاراتاقبالبالاخرهدوره
14جلــدیتاریختمدنویــلدورانترا
کاملکردهوبرایفروشگذاشــتهاست.
یککاربزرگوفاخــر.آگهیهایمتلقو
بــرایتعطیلاتعیدادامــهدارد.ویگنو
گوگوش)که14سالهاســت(درمتلقو

برنامهخواهندداشت.
درخیابــانشــاهرضا)کهآنالانخیابان
انقلاباستوآنسالهاازقراربینعموم
مردمبه20متریهممشــهوربوده(ودر

کوچــهدرختــی
)فکرکنــمهمان
خیابــانحقوقــی
عبــاس باشــد(
افســردهنوکریک
واحــدآپارتمانی،
دخترهفتســاله
خانوادهراازمدرسه
بــهخانــهآوردهو
بعداوراباچاقوبه
شکلفجیعیکشته
است.دخترکرویا
نــام تنگســتانی

داردودرهنگاموقــوعقتلپدرش)احمد
تنگستانی(درماموریتبودهومادرشهم
برایعیادتازدوستشکهدربیمارستان
ورجاوندوضعحملکــردهدرخانهنبوده
است.عباسهشتســاعتبعددرحالیکه
بهمحلجرمبازگشتهبوددستگیرمیشود
ومیگویداهالیاینخانهبامنبدرفتاری
میکردندوحــقوحقوقــمرانمیدادند.
هشتماهبودکهدیناریبهمنندادهبودند.
ورویاهمبهحرفمنگوشنمیکردوامروز
هرچیبهــشگفتمبروحیــاطدوچرخه
ســواریکنقبولنکــردوادایمنراهم
درآوردومنهمکشــتمش.عباسمردی
روستاییازاطرافبوشهربودهکهچندسال
قبلتوسطآقایتنگستانیبهتهرانآمده
بودودرخانهاومشــغولبهکارشدهبود.

عباس38سالهاست.

   24اســفند1343.تهرانمتاثرازقتل
رویاســت.ازقراربعضیازخانههایاعیانی
شروعبهجوابکردننوکرهایجوانخود
کردهاند.سینماحافظاعلامکردهبهاکران
سنگامدرطولتعطیلاتادامهخواهدداد.
فیلمپروندهپاراداینازساختههایقدیمی
هیچکاکبهچرخهاکراناضافهشدهاست.
اماداستاناصلیامروزمربوطبهصمدخان
است.صمدخان55سالقبلیکجنگاور
درخطهتنکابنبودهودرناآرامیهایپساز

مشروطهباامیراسعددچاراختلافمیشود
وبعدبامردیبهنامباتمانقلیچدرشهریار
آشــنامیشــودوازطریقاومیتواندبه
مســابقهتیراندازیدربارراهپیداکند.ودر
آنمسابقهاولمیشــودوازشاهوقتکه
محمدعلیشاهبودهمیخواهدکهسپاهی
دراختیاراوبگذاردتاامیراســعدراتنبیه
کند.اوبا400سواربهســمتتنکابنراه
میافتدامااطرافیانشاورالومیدهندوتنها
میگذارندوصمدخانازترسامیراســعد
ابتدابهحاکمنورپناهمیبردوبعدبهسمت
ترکمنصحرامیگریزدودرویشیمیکندو
بعددچارجنونمیشودودرتهرانبستری
میشودوبعدبهگرمســارمیرودوعاقبت
ازترسانتقامایادیامیراســعدعازمعراق
میشودوراهوروشدرویشیرادرمعیت
درویشبهارعلــیانتخــابمیکند.در
نهایتپساز55ســالآوارگیدلبهدریا
میزندوبهزادگاهخــوددرقریهخرمآباد
تنکابنبازگشتهاســتوحالابینفرزندان
ونوههایشبرســراینکــهاوواقعاهمان
صمدخانمشهورهستیانهاختلافافتاده
وقراراســتدادگاهواردماجراشود.دختر
بزرگــشاوراپدرخودشــناختهامادیگر
فرزندانونوههابهادعایاوشککردهاند.
صمدخانهشتادوپنجسالهاستامابنیه
قــویایدارد.عجبزندگــیدراماتیکو

جالبی.
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 کنار بیایید؛ 
خو بگیرید

درباره هپی، قاطعیت، 
کاناپه و کتاب

1    دهســالقبلبودکهبازسازیکلیپ
هپیتوســطیکگروهچهارپنــجنفرهاز
جوانانتهرانی،بهواکنشســریعنیروهای
امنیتیانجامید.جداازاینکهانرژیگذاشتن
برایبازســازیچنیــنکلیپــیکارعبثی
بوداماحجمواکنشوبــزرگنماییآندر
رســانههایرســمیهمعجیببود.بعدش
یاددورانیافتــادمکهعملیــاتراپلبرای
برداشــتندیشهایماهوارهانجاممیشدو
پوششخبریسنگینآن.شــرایطجامعه
دراینفاصلهدهسالهشمارابهچهنتیجهای
میرســاند؟آیاباذاتجامعهطبقهمتوسط
ایرانیخوگرفتهاید؟آیابــاتغییراتجامعه
ایرانیکنارآمدهاید؟کناربیایید.خوبگیرید.
2    قاطعصحبتکــردنوحتیپرخاش
کردننیازبهلوازمیدارد.بایددرجایگاهی
ازمقبولیتباشــیکــهحرفهــایتندو
تهاجمیتانمقبولباشد.بایددرموقعیتی
باشــیکهاینگونهصحبتکردنشمارادر
قالبیکجوانگســتاخفرونبــرد.حالابه
کمکسنویاتجربهویاموقعیتتان.آیتالله
خمینیدربدوورودبــهتهراندر12بهمن
پنجــاهوهفتصریحگفتمــنتویدهن

ایندولتمیزنم.ایشــانرهبریکخیزش
بزرگبودند.یکرهبــردینیویکانقلابی
مشــهور.تقلیدازآننوعادبیــاتقاطعانه
بدونآنکــهحتیذرهاینزدیــکبهجایگاه
ایشانباشید،کاراشتباهیاست.بیشترشبیه
رجزخوانیجوانانهاســت.اینراخطاببه
نماینــدهجوانیمیگویمکــهدرمواجههبا
یکچالشســادهازلفظ»غلطمیکنند...«

استفادهکردهاست.
3    مطمئناتماشــایکاناپهفیلمخاص
کیانوشعیاریوجهیاغیگرانهسینمایایران
راکهدراینسالهابافیلمهاییمثلقاتلو
وحشیوپیرپسروهمینطورتفریقتشدید
شده،بیشترنمایشمیدهد.فرمولابتکاری
عیاریبرایمسئلهپوششخانمهادرفضای
خانگیودرکنارمحارمآنقــدرتاثیرگذار
استوآنقدرطبیعیودرستاستکهشما
کاستیهایدراماتیکفیلمراازیادمیبرید.

کاناپهیکســندمطمئنازجامعــهایرانی
بخصوصطبقهمتوســطدردههنوداست.
همانکاریکهشوکران)ودریکسطحدیگر
آژانسشیشــهای(دردهههفتادانجامدادو
دربارهالیدردهههشتاد)والبتهطلایسرخ
پناهی(.بااینتوضیحکهواقعانیازینبودکه
فیلماینقدرتلخباشد.بهکاناپهبهعنوانیک
فرصتبرایپیداکردنیکراهحلبههنجار
براینمایشمحیطهایخصوصیوفامیلیبه

شکلیقابلقبولدرسینمابنگرید.
4    کتابفقیهوسلطانازنویسندهلبنانی
وجیهکوثرانیهمازکشــفیاتســالقبل
بود.مروریبررابطهفقــهوحاکمیتدردو
امپراطوریعثمانیوصفویکهدردووادی
جداگانهدینیوتقریباهمزمانظاهرشدند
ومسئلهمشروعیتسلطانازمنظرفقهارابه
یکچالشبدلکردنــد.کاشترجمهکتاب

بهتربود.

  سایت نگار

فرزند خانم روشن، مرگ پرویز، مهاجرت الناز
   بارهابهویژهطییکدههاخیروباپیشرفتروشهایدرمانناباروریازروشفریزواهدای
تخمکبرایزنانیکهبهدلایلمختلفیمانندمشغلههایکارییاازدواجدیرهنگام،بارداری
خودرابهتعویقمیاندازند،گفتهشدهاست.فریزتخمکدردورانبارورییکخانممیتواند

شانسمادرشدنراحتیدرسنینبالای45تا50سالگیافزایشدهد.
اخیراخبرمادرشــدنیکخوانندهایرانیلسآنجلسی)سوزانروشن(درسن5۷سالگیبا
تخمکفریزشدهخودشواســپرماهداییوازطریقرحمجایگزین،موضوعبهرهگیریاز

فرصتاستفادهازروشفریزتخمکرابرسرزبانهاانداختهاست.
دکترآمنهلاهوتی،متخصصزنانوفلوشیپدرمانناباروریبهاینبهانهمیگوید:فرزنددار
شدنیکخانم5۷سالهبااســتفادهازتخمکفریزخودشورحماجارهایممکناست.اما
اینکهاجازهداشتهباشیمبراییکخانم5۷ســالهانتقالجنینانجامدهیم،طبققوانین
کشورماحداکثرتاسن50ســالگیمجوزداریمچهبهرحمخودخانموچهرحماجارهای

جنینمنتقلکنیم.
ویمیافزاید:بنابراینبراییکخانم50سالهیازیر50سالمیتوانیمبااستفادهازتخمک
فریزشدهخودشیاتخمکاهداییانتقالجنینبهرحمخودشیارحماجارهایانجامدهیم.
اینمتخصصتاکیدمیکند:ایناهمیتفریزتخمکوجنیندرسنینیاستکههنوزبشود

برایبچهدارشدنرویآنحسابکرد.
   وزیرروابطپارلمانیایتالیااعلامکرداینکشوربرایآزمایشکاراییسیستمماهوارهای
استارلینک،آنتناینسیستمرادرسفارتخوددرتهراننصبکرده،امااینفناوریهنوز

فعالنشدهاست.
بهگزارشسیتنابهنقلازرسانههایایتالیایی،یکمقاممسئولدراینکشوراعلامکردایتالیا
برایآزمایشکاراییسیستمماهوارهایاستارلینک،آنتناینسیستمرادرسفارتخوددر

تهراننصبکرده،امااینفناوریهنوزفعالنشدهاست.
ایتالیاهمچنینسهسفارتدیگرخوددربورکینافاسو،بنگلادشولبنانرانیزبهآنتنهای

استارلینکمجهزکردهاست.
دولتایتالیابرایارتباطاترمزگذاریشدهبادیپلماتهایشدربرخیکشورهاازاینترنت

استارلینکاستفادهمیکند.
   »پرویــز«، یکی از مســن ترین 
شــامپانزه های جهان، با بیش از ۷0 
سال سن بر اثر کهولت سن و عوارض 

ناشی از آن مرد.
بهگزارشمجتمعارمسبز،دامپزشک
باغوحشارمبااعلاماینخبرخاطرنشان
کرد:علیرغمتلاشهایصورتگرفته،
پرویز،پیرترینشامپانزهایرانکهیکیاز
نمادهایباغوحشارممحسوبمیشد
وازابتدایتأسیس،بهاینمکانمنتقل

شدهبود،درحالیکهدرتختخودمشغولاستراحتبود،باآرامشدرگذشت.
علیطاهری،درادامهافزود:پرویزطی10روزگذشتهدچاربیحالیوبیاشتهاییبود.نبض

بسیارضعیف،مخاطرنگپریدهومعاینهقلباونشانازآریتمیشدیدداشت.
قاسممحمدی،مدیروقتباغوحشارمنیزپیشازاینبابیانایننکتهکه۶0درصدحیوانات
باغوحشارمپیرهستند،خاطرنشانکردهبود:تعویضگلهشامپانزههایکیازایناقداماتاست
ومکاتباتیراباکشورکنیابرایانتقالگلهپیرشامپانزههایارمبهمرکزنگهداریازاینگونه
درکنیاودریافتیکگلهجوانانجامدادهایم،کهمتاسفانههنوزمنجربهنتیجهنشدهاست.

گفتنیاست؛»پرویز«سابقهبازیدرفیلمسینماییراهمدرسابقهخودداشت.
شامپانزههاحدود۹8.۶درصدباانســانقرابتژنتیکیدارندوازایننظرنزدیکترینگونه
جانوریبهانسانبهشمارمیآیند.اینگونهحیوانی،بسیارارزشمندمحسوبمیشوندکه
وجودآنهادرباغوحشارمیکفرصتاستثناییبرایآشناییآنهابهشمارمیرود.هوشبالا،
رفتارهاوتعاملاتاجتماعیپیچیدهوتواناییاستفادهازابزارازویژگیبارزشامپانزههاست.

   مشرق نیوز در طعنه ای به تلویزیون نوشت: برخلافادوارمدیریتیسالهایاخیر،
دردورانمدیریتعلیلاریجانیوعزتاللهضرغامی،پخشوتولیدیکاثرمناسبتییکی

ازسیاستهایاصیلسیمابود.
آیادرخلأاینسیاستگذاریسریالمعاویهبایدمهمانسفرههایافطاریکشوریشیعهباشد؟
شبکههایاجتماعیومیزانواکنشهانسبتبهسریالمعاویهحاکیازیکوضعیتانفعالی
استکهآشکارادرجذبمخاطبانمذهبیوانقلابیرسانهملیدچاریکوادادگیشدهاست.
مصوبشدنبودجهچندبرابریصداوسیماکهیکیازقدرتمندترینرسانههایمنطقهاز
منظریاقتصادیاست،نشانمیدهدکهمشکلاصلیایننهادنداشتنبرنامهریزیکلانبرای
گسترشمخاطبداخلیاست،درحالیکهمجموعهشبکههایعربی،هرسالدرماهمبارک
رمضانباسریالهایینظیرحشاشینومعاویه،بازارتماشایایرانیراتحتتاثیرقراردادهاند.
ازقضاصداوسیمادستدارایدستبرترمالیقدرتمندیاستامادرمواجههباسیطرهنفوذ
رسانههایخاورمیانهازجملهتولیدمحتوادرکشورهایعربیوترکیهکاملابازندهاست.در
سالهایاخیرکارویژهرسانهایصداوسیمادرحوزهتولیدسریالهایمذهبیمتمرکزبر
دوسریالاست:موسیکلیمالله)ع(وسلمانفارســی.تصویربرداریسریالسلمانفارسی
از10سال13۹8آغازشدهاســتوفیلمبرداریاینمجموعههمچنانادامهدارد.روسای
سازمانصداوسیمابارهاتاکیدکردهاندکهزمانتولیداینسریالهفتسالطولمیکشد
وعواملسازندهاعلامکردهاندکهتدوینهمدرحالانجاماستوتلاشمیکننندسریالرا
درسال1405بهپخشبرسانند.درمقابلاینجریانکندتولیدوبسیارفرسایشیتولیدو
پیشتولیدهمزمانسریالمعاویهدر11خردادسال1401آغازشدهوپخشآندرپایان
سال1403آغازشدهاست.تطبیقزمانتولیدایندوسریالنشانمیدهدروندسنتیتولید
وعدماستفادهازتکنولوژیلطماتفراوانیبهتولیداتسریالهایمذهبیدرمجموعهصدا
وسیمامیزندودستکممدیرانسیمابرایتولیدخبردرپشتصحنهاینمجموعهحضور
پیدامیکنند،بهامیدآنکهحضورآنانموجبتسریعروندتولیدسریالشودامابراینشانهها

حاکیازآنکههشتسالشایدبیشترتولیدیکسریالمذهبیدرایرانزمانمیبرد.
   یکیازآثارپابلوپیکاسونقاشسرشناساسپانیایی،درموزههنرهایمعاصرایرانحین

مرمتغیراصولیآسیبدید.گزارشهاازموزههنرهایمعاصرتهرانحاکیازآناستکهروند
مرمتبرخیآثارارزشمندبدونحضورمتخصصانمعتبروباروشهایغیرعلمیانجامشده
است.همچنیندومنبعگفتهاند،یکیازآثاربسیارفاخرپیکاسودرحینمرمتغیراصولی
آسیبدیدهاستویکیازنقاشیهایاینهنرمندازمجموعهگاوبازآسیبدیدهوسوراخشده
است.اززمانانتصابنادرهرضاییبهعنوانمعاونامورهنریادارهکلهنرهایتجسمیو

موزههنرهایمعاصربدونمدیرکلورئیسادارهمیشوند.
محمدرضاکارگر،مدیرکلســابقموزهها،گفتهبودکهبرخیازاینتابلوهانهتنهاازارزش
هنری،بلکهباگذرزمانازارزشتاریخیبالاییبرخوردشدندونظارتدقیقبرایحفظاین
سرمایههایملیفوقالعادهمهماست.ایندرحالیاستکهموزههنرهایمعاصرایرانهم
اکنوننهتنهامدیروحتیسرپرستهمندارد.ادارهکلهنرهایتجسمیمعاونتهنریوزارت
ارشادمدتهاستبدونمدیرکلوحتیسرپرستادارهمیشود!کارشناسانهشدارمیدهند

کهاگراینروندادامهپیداکند،برخیازآثارموزهممکناستبرایهمیشهازبینبروند.
   عکســی جدید از حضور 
محســن پهلوان بنیان گذار 
پدیده شــاندیز که به حبس 
ابد محکوم شده بود در کنار 
غلامحسین مظفری استاندار 
خراسان رضوی که برای بازدید 
به شاندیز رفته بود مورد توجه 
کاربران شبکه اجتماعی واقع 

شده است.
   رئیسسازماناورژانساســتانتهرانباابرازتأسفازاینکهدرچهارشنبهسوریسال
گذشتهپرتابنارنجکوترقه،3آمبولانسراازعملیاتخارجکرد،گفت:باخارجشدن3

آمبولانسازچرخهعملیات،رسماًهزاراننفرازخدماتاورژانسمحرومشدند.
محمداسماعیلتوکلیبابیاناینکهمتأسفانهبرخیازشهروندان،درجشنچهارشنبهسوری،
باآمبولانسهاشوخیمیکنندونارنجکوترقهبهسمتخودروهایاورژانسوتکنیسینهای
ماپرتابمیکنند،افزود:اینمسئلهاولاخیلیخطرناکاستودومااصلااقدامدرستینیست.
سالگذشتهبراثرهمینرفتارهایناصحیح3دستگاهآمبولانسازردهخارجشدندوامکان

فعالیتآنهادیگروجودندارد.
   فارسمدعیشد:ورودخودروسازانبهصادراتپسته،بازارآجیلوخشکباررادرآستانه
نوروز،متلاطمکردهاست.اینشرکتهاکهبهدلیلکمبودارز،بهتجارتغیرتخصصیروی
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پاکنویسمیکردیم.درآثارباقیماندهازنیمایقینامقداری
بهخطبندهاست.یکنکتهدربارهاوگفتنیاستوآناینکه
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اللهمّ لا تؤاخِذْنی فیهِ بالعَثراتِ واقِلْنی فیهِ من الخَطایا والهَفَواتِ ولا تَجْعَلْنی فیه غَرَضاً للبلایا والآفاتِ بِعِزّتِکَ یا عزّ المسْلمین.
خدایا، مرا در این ماه بر لغزش ها مؤاخذه مکن و از خطاها و افتادن در گناهان من در گذر و هدف بلاها و آفات قرار مده، به عزّتت ای عزّت 
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  ستون فقرات            آنالی اکبری
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     چهره روز

»کلید خاموش« سلاح های آمریکایی؛ 
تهدیدی  برای   استقلال   دفاعی اروپا

آیا اروپایی ها در مورد خرید تسلیحات از آمریکا، تجدیدنظر می کنند؟

بحــث دربــاره »کلیــد خامــوش« یــا قابلیت 
غیرفعال ســازی از راه دور در تســلیحات پیشرفته 
آمریکایی، به ویژه جنگنده هــای F-35، به نگرانی 
امنیتی جدیدی برای اروپا تبدیل شــده است. این 
احتمال که واشنگتن قادر باشد در شرایط بحرانی، 
تجهیزات نظامی متحدانــش را از راه دور غیرفعال 
کند، سؤالاتی جدی درباره اســتقلال دفاعی اروپا 
برانگیخته است. مقامات دفاعی آلمان هشدار داده اند 
که جنگنده های نســل پنجم آمریکا ممکن است 
دارای سیســتمی پنهان برای کنترل عملکرد از راه 
دور باشند. سامانه های پیشرفته ای مانند ALIS که 
برای مدیریت و تعمیرات این جنگنده ها اســتفاده 
می شوند، به طور عملی آن ها را به پایگاه های داده ای 
آمریکا متصل نگه می دارند و امکان ایجاد محدودیت 

در عملکرد آنها را از سوی واشنگتن فراهم می کنند.

هرچند شرکت سازنده لاکهید مارتین وجود چنین 
قابلیتی را تکذیب کرده و مدعی اســت کشــورهای 
خریدار به طور مســتقل می توانند از تجهیزات خود 
استفاده کنند  اما کارشناســان نظامی معتقدند که 
وابستگی به نرم افزارهای آمریکایی، به روزرسانی های 
دوره ای و تأمین قطعات یدکــی خود می تواند راهی 
برای کنترل غیرمستقیم این جنگ افزارها باشد. تاریخ 
نشان داده که آمریکا پیش تر نیز از کنترل فناوری های 
صادر شده برای محدودســازی قدرت نظامی برخی 
کشــورها اســتفاده کرده اســت، از جمله در مورد 
جنگنده های پاکستان و ناوچه های تایوان. این نگرانی 
زمانی تشدید شد که ترامپ در یکی از سخنرانی های 
انتخاباتی اش تهدید کرد اگر اروپا هزینه های دفاعی 
خود را افزایش ندهد، ممکن اســت حمایت نظامی 
آمریکا را کاهش دهد. حالا این پرســش مطرح است 

که آیا وابستگی شدید به تسلیحات آمریکایی، نقطه 
ضعفی برای اروپا خواهد بود؟

این مســئله در بحبوحه اختلافات بین اروپا و آمریکا 
برسر تعهدات دفاعی و کاهش کمک های واشنگتن 
به اوکراین، ابعاد ژئوپلیتیکی تازه ای پیدا کرده است. 
برخی تحلیلگران معتقدند که این موضوع می تواند 
رونــد حرکت اروپا به ســوی خودکفایــی نظامی را 
تســریع کند. پروژه هایی مانند جنگنده نسل بعدی 
اروپا )FCAS( و برنامه های مشــترک تســلیحاتی 
میان فرانسه، آلمان و اسپانیا، نشانه ای از تلاش برای 
کاهش وابستگی به ایالات متحده است. اما این مسیر 
چالش های خود را دارد. توســعه تســلیحات بومی 
هزینه بر و زمانبر اســت و هنوز بسیاری از کشورهای 
اروپایی مایل به اســتفاده از فناوری های اثبات شده 
آمریکایی هستند. در کوتاه مدت، بعید است که اروپا 
خرید تسلیحات آمریکایی را متوقف کند، اما احتمال 
دارد در آینده قراردادهای ســخت گیرانه تری برای 
کنترل این تجهیزات منعقد شــود. برخی کشورها 
ممکن است به دنبال خرید تجهیزات از تأمین کنندگان 
غیرآمریکایــی، نظیر کره جنوبی باشــند تا ســطح 
وابســتگی خود را کاهش دهند. آنچه مسلم است، 
این بحث فراتر از یک موضوع فنی است و به آزمونی 
برای اعتماد ژئوپلیتیکی میان واشنگتن و متحدانش 
تبدیل شده است. از این پس، اروپایی ها هنگام خرید 
جنگ افزارهای آمریکایی، نه تنها به قدرت آتش آنها 
بلکه به »کلیدی« که شاید در پس آن پنهان باشد، نیز 

خواهند اندیشید.

رامتین لطیفی|  این روزها، سیاســت آمریکا بیش 
از هر زمان دیگری به یک تریلر جنگ سرد شباهت 
دارد؛ انگار کــه مأموری از یک دولــت متخاصم به 
شــکلی نامرئی به رأس قــدرت نفوذ کرده باشــد. 
سربازانی که برای دموکراسی می جنگیدند، بی هیچ 
حمایت و پشــتوانه ای در میدان نبرد رها شــده اند. 
رئیس جمهور ایالات متحده، در اظهاراتی باورنکردنی، 
از الحاق کانادا، گرینلند و کانال پاناما سخن می گوید. 
اتحادهای دیرپا که ســال ها تکیه گاه امنیت آمریکا 
بوده انــد، ناگهان به لــرزه افتاده اند. ســوءمدیریت 
اقتصادی کشــور را به لبه پرتگاه رکود کشانده است  
و در این میان، تنها کسانی که از این هرج ومرج سود 
می برند، دشمنان ژئوپلیتیکی آمریکا هستند. در میان 
این هیاهو، کسانی که سال ها تحولات جریان حامی 
ترامپ را دنبال کرده اند، بارها مجبور شــده اند آنچه 
در حال وقوع است را توضیح دهند. در نشست های 
سیاسی شــرکت می کنیم، در برنامه های تلویزیونی 
ظاهر می شویم، با خبرنگاران خارجی دیدار داریم. اما 
در تمام این موقعیت ها، همیشه با پدیده ای تکراری 

روبه رو می شویم: پخش کننده افیون سیاسی!
این افراد ممکن است سیاستمدار باشند، مدیر یک 
شرکت بزرگ، یا حتی استاد دانشگاه. اما جایگاه شان 
هرچه   باشد، همگی یک هدف مشترک دارند: ارائه 
توجیهاتی آرام بخش برای اقدامات جنجالی ترامپ. 
آنها می گویند، بله، این تصمیم ها تحریک آمیز است، 

اما پشت آنها یک استراتژی بزرگ نهفته است. باید 
به پیام اصلی توجه کرد، نه سروصدای پیرامونی. این 
یک هشدار است، نه فاجعه. باید ترامپ را جدی گرفت  
اما نه کلمه به کلمه! و بدین ترتیب، آنقدر کلیشه ها 
را تکرار می کنند تا زمان مصاحبه به پایان برسد. این 
توجیهات مانند افیون عمل می کنند؛ درد را به طور 
موقت تســکین می دهند، اما ذهن را کرخت کرده 
و خطر بلندمــدت را افزایش می دهنــد. افیون های 
شیمیایی گیرنده های درد را در مغز مسدود می کنند  
اما این افیون های سیاســی، قدرت تحلیل جمعی را 

از بین می برند.
برای مثال، در یک کنفرانس امنیتی اروپا، شاید کسی 
بگوید که ترامپ به متحدان اروپایی فشــار می آورد 
چون هزینــه دفاعی خود را به انــدازه کافی افزایش 
نداده اند. اما اگر این ادعا درســت بــود، چرا افزایش 
بودجه دفاعی هم خشــم ترامپ را کاهش نداد؟ چرا 
معاون اجرایی دولت، لهستان را که بیشترین هزینه 
دفاعی را در میان متحدان ناتــو دارد، تحقیر کرد؟ 
چرا معــاون رئیس جمهور ترامــپ در یک مصاحبه 
تلویزیونــی، کشــورهایی را که »۴۰ ســال جنگی 
نداشته اند« به تمسخر گرفت، اشاره ای که بسیاری 
آن را توهین به فرانسه و بریتانیا تلقی کردند، درست 
زمانی کــه بریتانیــا از بزرگ تریــن افزایش بودجه 
نظامی خود از زمان جنگ ســرد خبر داده بود؟ چرا 
در کنفرانس امنیتی مونیخ، همین معاون از احزاب 

راست گرای طرفدار روســیه در اروپا حمایت کرد؟ 
این اقدامات نشانه نگرانی از بودجه دفاعی متحدان 
نیســت، بلکه چیزی فراتر و خطرناک تر را نشــان 

می دهد.
وقتی ترامپ آشــکارا از روسیه حمایت می کند، یک 
توجیه گر افیونی دیگر ممکن اســت استدلال کند 
که این رویکرد بخشی از یک »اســتراتژی بزرگ« 
برای مقابله با چین است. اما اگر چنین بود، آیا نباید 
ترامپ به جای تحقیر متحدانش، آنها را برای مقابله 
با پکن بســیج می کرد؟ او نه تنها روابطش را با اروپا 
و کشورهای حوزه اقیانوس آرام تخریب کرده، بلکه 
حتی دو همسایه اصلی آمریکا را نیز از خود رانده است. 
او در ظاهر به جز روسیه، هیچ متحدی نمی خواهد، 
مگر شاید عربســتان و الســالوادور! در همین حال، 
دولت ترامپ نه تنها در برابر چین ایستادگی نمی کند، 
بلکه مواضعش روزبه روز ضعیف تر می شود. او تایوان 
را شایسته حمایت آمریکا نمی داند، برنامه های کمک 
خارجی را نابود کرده و نفوذ چین را در آفریقا تقویت 
کرده است. حتی ایلان ماسک که یکی از چهره های 
اصلی دولت ترامپ محســوب می شود، به شدت در 
برابر فشار اقتصادی پکن آســیب پذیر است. البته، 
نباید فراموش کرد که خود ترامپ نیز مبالغ هنگفتی 
از سرمایه گذاران چینی برای فعالیت های مالی خود 

دریافت کرده است.
در این میان، اگر کسی بخواهد جنگ تجاری ترامپ با 
کانادا را هم توجیه کند، شاید بگوید که این سیاست 
در واقع پاسخی به ورود غیرقانونی فنتانیل از مرزهای 
شمالی است. اما این ادعا خیلی زود بی اساس بودنش 
را نشان داد. اگر هدف، مقابله با قاچاق مواد مخدر بود، 
چرا ترامپ خواستار الحاق کانادا شد؟ چرا دستیارانش 
از حذف کانادا از توافق های اطلاعاتی صحبت کردند؟ 
این تصمیمات نشــانه تنفر از حاکمیت کانادا است، 
نه یک برنامــه برای همکاری امنیتی بیشــتر! برای 
زنده ماندن در این دنیای پرآشــوب، باید تهدیدها 
را آنطور که هســتند شناخت. ســاختن یک نسخه 
خیالی از ترامپ  که عقلانی تر و منطقی تر از واقعیت 
به نظر برسد، شاید برای لحظاتی آرامش بخش باشد  
اما در نهایت فرو می ریزد و تــا آن زمان، فرصت های 
ارزشمندی برای مقابله واقعی با این تهدیدها از دست 

رفته است.

   ینگه دنیا

ترامپ را با افیون توجیهات نپوشانید!
چگونه رفتار نزدیکان رئیس جمهور آمریکا در تبیین رویکرد او موجب از بین رفتن قدرت تحلیل جمعی می شود؟

     
  کیوسک

تایمز در تیتر اصلی خود نوشت: »پوتین 
از آتش بس در اوکراین حمایت کرد  اما 
با شروط خودش.« این روزنامه گزارش 
داد که رئیس جمهور روسیه تأکید کرده 
است که هر توافقی نباید به اوکراین 
اجازه دهد تا مجدداً مسلح شود.

وال استریت ژورنال در تیتر اصلی خود 
نوشت: »پوتین درخواست توقف فوری جنگ 

در اوکراین را رد کرد و به پیشروی ها ادامه 
داد.« این روزنامه گزارش داد که ولادیمیر 
پوتین اعلام کرده است که قبل از هرگونه 

آتش بس، باید مسائل مهمی حل وفصل شود.
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قصه ای که با قتل در میامی آغاز شد، حالا با وداعی باشکوه 
در میلان به پایان می رســد. دوناتلا ورساچه، زنی که در 
آتش تراژدی سوخت اما از خاکســتر آن برخاست، پس 
از ۲۷ سال ســکان داری خانه مد برادرش، جای خود را 
به طراح دیگری ســپرد. دوناتلا  که پس از مرگ جیانی 
ورساچه در سال ۱۹۹۷ میراث او را به دوش کشید، روز 
۱3 مارس ۲۰۲5 از ســمت خود به عنــوان مدیر خلاق 
ورساچه کناره گیری کرد. این تغییر در حالی رخ می دهد 
که احتمال فروش این برند به پرادا مطرح شــده؛ اتفاقی 
که می تواند ورساچه را پس از ســال ها دوباره به آغوش 

ایتالیا بازگرداند.

   از خون و طلا تا جست وجوی گوگل
ورســاچه را جیانی بنیان نهاد  اما دوناتلا آن را از ویرانی 

نجات داد. جیانی، طراح نبوغ آمیز دهه ۹۰، با نمایش های 
مد جسورانه، لباس های درخشان و طراحی هایی که مرز 
هنر و مد را محو می کرد، ورساچه را به یکی از لوکس ترین 
برندهای جهان تبدیل کرد  اما در تابستان ۱۹۹۷، زمانی 
که جیانــی از پله های عمارتش در میامــی بالا می رفت، 
گلوله ای از تفنگ یک قاتل زنجیره ای، رویای او را در 5۰ 

سالگی ناتمام گذاشت. 
پس از مرگ جیانی، بســیاری معتقد بودند که ورساچه 
دوام نخواهد آورد  اما دوناتلا  که سال ها در سایه برادرش 
فعالیت می کرد، به سرعت نشــان داد که نه تنها می تواند 
این خانه مد را زنده نگه دارد، بلکه آن را با سلیقه معاصر 

وفق خواهد داد.
نقطه اوج ایــن دوران، طراحی لباس ســبز جنیفر لوپز 
برای مراســم گرمی ۲۰۰۰ بود؛ لباسی که چنان عطش 

جهانی برای دیدن آن ایجاد کرد که گوگل را وادار به خلق 
جست وجوی تصویری کرد. 

اریک اشــمیت، مدیرعامل ســابق گوگل، ســال ها بعد 
دراین باره گفت: »مردم چیزی بیش از متن می خواستند. 
بعد از مراســم گرمی ۲۰۰۰  که جنیفر لوپــز آن لباس 
سبز معروف را پوشید، جســت وجوهای اینترنتی به اوج 
رســید اما ما راهی برای ارائه آنچه کاربران می خواستند 
نداشتیم. این چنین بود که جست وجوی تصویری گوگل 

متولد شد.«

   پایان دوران دوناتلا؛ آغاز فصلی جدید
اما حالا، برای نخســتین بار، ورساچه مجموعه ای خواهد 
داشت که تحت نظارت یکی از اعضای این خاندان طراحی 
نشده اســت. داریو ویتاله  که به عنوان مدیر خلاق جدید 
معرفی شده، وظیفه ای دشــوار در پیش دارد: حفظ روح 
جسورانه ورساچه در دورانی که دنیای مد بیش از همیشه 
به نوآوری و هویت نیاز دارد. دوناتلا اما همچنان در کنار 
این خانه باقی خواهد ماند و در مقام »ســفیر ارشــد« به 
فعالیت خود ادامه خواهد داد. در بیانیه خداحافظی اش، 
او گفت: »بزرگ ترین افتخار زندگی ام این بود که میراث 
برادرم جیانــی را ادامه دهم. او یک نابغــه واقعی بود   اما 
امیدوارم که من هم بخشی از استقامت و روح او را به ارث 

برده باشم.«

  ورساچه: آینده ای بین پرادا و ال وی ام اچ
همزمان با ایــن تغییــر تاریخی، گمانه زنی هــا درباره 
فروش احتمالی ورساچه به پرادا شدت گرفته است. اگر 
این قرارداد نهایی شود، ورســاچه به مالکیت ایتالیایی 
بازخواهــد گشــت و پــرادا را در برابر غول فرانســوی 
ال وی ام اچ )LVMH( به بازیگــری قدرتمندتر تبدیل 

خواهد کرد. 
با این حال، چه در دســتان یک مدیــر جدید و چه در 
مالکیت تازه، ورساچه همچنان همان نماد لوکس گرایی 
و جســارت خواهد ماند که جهان مد را طی ۴۷ ســال 

گذشته مسحور خود کرده است.

خداحافظی بانوی مدوسا؛ پایان یک عصر در ورساچه

حادثه ای در فرودگاه دنور؛ تخلیه اضطراری مسافران 
پس از آتش سوزی هواپیما

یک هواپیمای شرکت امریکن ایرلاینز در فرودگاه بین المللی دنور دچار آتش سوزی شد 
و مسافران آن مجبور به تخلیه اضطراری شدند. این حادثه در تاریخ ۱3 مارس رخ داد و 
هواپیمای مذکور، پرواز شماره ۱۰۰۶، از کلرادو اسپرینگز به مقصد دالاس-فورت وورث 
در حرکت بود که خدمه از لرزش موتور گزارش دادند. پس از دریافت این گزارش، هواپیما 
تغییر مسیر داده و به سمت فرودگاه دنور هدایت شــد. این بوئینگ ۷3۷-۸۰۰ حوالی 
ساعت 5:۱5 عصر به وقت محلی در باند فرود نشست  اما هنگام حرکت به سمت دروازه 
خروجی، یکی از موتورها آتش گرفت. بلافاصله اقدامات ایمنی اجرا شد و مسافران از طریق 
سرسره های اضطراری از هواپیما خارج شدند. مقامات هوانوردی اعلام کردند که هیچ کس 
در این حادثه آسیب ندیده است و آتش نشانان توانستند حریق را به سرعت مهار کنند. در 
حال حاضر، بررسی های فنی درباره علت این حادثه در دست انجام است. این آتش سوزی 
در حالی رخ داد که طی هفته های اخیر چندین حادثه هوایی خبرساز شده است. از جمله 
برخورد یک جت مسافربری با یک بالگرد نظامی در نزدیکی فرودگاه ملی واشنگتن که 
منجر به کشته شدن تمامی ۶۷ سرنشین شد. دو روز پس از این سانحه، یک هواپیمای 
حمل ونقل پزشکی در فیلادلفیا سقوط کرد که به جان باختن ۷ نفر و مجروحیت بیش از 
۱۲ نفر منجر شد. همچنین، در ۱۷ فوریه، یک پرواز دلتا ایرلاینز هنگام فرود در فرودگاه 

تورنتو دچار سانحه شد و پس از برخورد با باند، آتش گرفت و واژگون شد. )اپوک تایمز(

اسکارلت جوهانسن: اینستاگرام؟ هرگز!  حادثه روز

اسکارلت جوهانسن در مصاحبه ای تازه با مجله »ای استایل« درباره دلیل 
غیبتش از شبکه های اجتماعی توضیح داده است. این بازیگر که به زودی با 

فیلم »تولد دوباره دنیای ژوراسیک« به سینماها بازمی گردد، در پاسخ به این 
پرسش که آیا برای تبلیغ فیلمش به اینستاگرام یا سایر پلتفرم های اجتماعی 

خواهد پیوست، می گوید همچنان در برابر این فشارها مقاومت می کند. او 
فاش کرد که حتی همین امروز هم از استودیو یونیورسال ایمیلی دریافت کرده 

که از او خواسته اند درباره حضور در اینستاگرام به عنوان بخشی از تبلیغات 
فیلم فکر کند. او اضافه کرد که همچنان در برابر این خواسته ها ایستادگی 

می کند و می پرسد که آیا راهی وجود دارد که بتواند بدون خیانت به خود 
واقعی اش وارد این فضا شود؟ به نظر او، چنین چیزی ممکن نیست. او در ادامه 

توضیح می دهد که هرآنچه در حرفه اش انجام داده، بر پایه حقیقت است و 
این موضوع برایش کلیدی است. اگر در واقع از حضور در شبکه های اجتماعی 
لذت می برد، شاید می توانست با جریان عمومی همراه شود، اما اینطور نیست 
و معتقد است که عدم حضورش در این فضا آسیبی به فیلم نخواهد زد. )۳۰نما(
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 )SXSW( »که شنبه این هفته در جشنواره »جنوب از جنوب غربی )The Last of Us( »تریلر رسمی فصل دوم سریال »آخرین بازماندگان ما
تگزاس رونمایی شد، بنا بر اعلام برادران وارنر دیسکاوری بیش از ۱۵۸ میلیون بیننده در سه روز اول داشته و رکورد سریال های اریجینال 

شبکه های اچ بی او و مکس را شکسته است. این کمپانی می گوید تریلر جدید دست کم ۱۶۰ درصد بیشتر از تیزرها و تریلرهای قبلی بیننده داشته 
است. به علاوه، اپیزودهای فصل اول سریال در پلتفرم های مختلف ایالات متحده حدود ۳۲ میلیون بیننده داشتند که چهار برابر بینندگان آخرین 

قسمت از فصل اول تا یک روز پس از انتشار بود.
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شش میلیون تومان

سه میلیون و 600هزار

دومیلیون و 400هزار

چهار میلیون و 670هزار

هشت میلیون و 800هزار

دومیلیون و 700هزار

9میلیون و 500هزار

شش میلیون و 200هزار

پنج میلیون و 700هزار

سه میلیون و 200هزار

قیمت انواع پلوپز

پارادایس

پارس خزر

تولیپس

گوسونیک

تفال

تک الکتریک

فلر

نانانی

میگل

ویداس

P-72

RC-181TS

RC-440-4

GRC-688

RK8121

MC1108-18WB

RC99

NMC-023

GRC 830

VIR-5407

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع چای ساز

پارس خزر

تیفال

میگل

گرند

الکاتو

سیماران

کالوات

تولیپس

گوسونیک

فکر

 IEAEXPERT

Tf200

GTS 280

GR-3080

EL-TM122BS

STM-815

HA1030

TMA-459 GG

GST-876

BESTEA

پنج میلیون و 400هزار

یک میلیون و 750هزار

چهار میلیون و 500هزار

چهار میلیون تومان

دومیلیون و 800هزار

دومیلیون و 200هزار

چهار میلیون تومان

چهار میلیون و 200هزار

سه میلیون و 800هزار

پنج میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

92 هزار و 970

۱0۱ هزار و 770

25 هزار و 579

دوهزار و 550

80 میلیون و 560 هزار

75 میلیون و ۱20 هزار

50 میلیون و 960 هزار

25 میلیون و 940 هزار

۱3 میلیون و 330 هزار

شش میلیون و 867 هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

92 هزار  و  240

۱00 هزار و 530

25 هزار و 39۱

دوهزار و 540

78 میلیون و 860 هزار

73 میلیون و 780 هزار

49 میلیون و 260 هزار

24 میلیون و 940 هزار

۱2میلیون و 930 هزار

شش میلیون و 726 هزار و 300

  اقتصاد خانواده

نانم را تست و قلبم را تسخیر کن
برای خرید بهترین توستر به چه نکاتی باید توجه کنیم؟

اگر از طرفداران نان تست به عنوان قسمت جدا نشدنی 
در میز صبحانه تان هســتید يا از خوردن نان تســت 
سوخته خسته شده ايد و دنبال خريد يک توستر جديد 
برای آشپزخانه تان هستید اما نمی دانید به چه نکات 
مهمی هنگام خريد توستر بايد توجه کنید، ما برای تان 

يک راهنمای مفصل داريم:
با توجه به کارکرد توستر ها و قابلیت هايی که دارند، 
می توان توستر های موجود در بازار محصولات خانگی 
را به دو نوع توســتر ســاده يــا اولیه و آون توســتر 
تقسیم بندی کرد. توسترهای ساده، تنها نانی را که به 
دســتش ســپرده ايد تســت می کننــد، کوچک و 

جمع وجورند و قیمت نســبتا کمی دارند. اين نوع از 
توستر ها به صورت کلی برای ابعاد نان تست طراحی 
شده اند و برای تهیه نان شــیرينی يا کلوچه در ابعاد 
مختلف نمی توان از آن ها استفاده کرد. خريد اين مدل 
از توستر ها برای کسانی  پیشنهاد می شود که تنها برای 
برشــته کردن دو يا چهار برش نان قصد خريد توستر 
دارند. از ديگر انواع توســتر می توان به آون توستر ها 
اشاره کرد اين نوع از توستر های موجود در بازار بزرگتر 
از توستر های اولیه طراحی  می شــوند و قادر به انجام 
کارهای بسیار فراتر از برشــته کردن نان هستند. از 
کاربردهای ويژه ای که ارائه می کنند می توان به گرم 

کردن پیتزای يخ زده، پخت کلوچه يا حتی گوشــت 
کبابی اشاره کرد. استفاده از آون توستر ها ساده و آسان 
است همینطور هنگام تمیز کردن و نگهداری از آنها نیز 
دچار چالش و مشکل جدی نخواهید شد. در واقع آون 
توستر وسیله ای برقی با ظاهری شبیه   مايکروويو است. 
اين دســتگاه کوچک معمولا دو طبقه دارد و با کمک 
المنت های بالا و پايیــن، فضای داخل محفظه را گرم 

می کند. 
از آنجايی که با خريد يک توستر برای آشپزخانه تان 
فضای خالی پیشــخوان شــما بیش از پیش اشغال 
خواهد، ممکن است بخواهید توستری  را انتخاب کنید 
که با طراحی آشــپزخانه و فضای خانه يا ساير لوازم 
خانگی تان هماهنگ باشد که با اندکی تامل و جستجو 
قادر هستید در اندازه های مختلف، توستر جهت خريد 
پیدا کنید که بتوان در يک گوشه کوچک در آشپزخانه 
شما قرار بگیرد يا در ابعاد بزرگتر بالای پیشخوان تان 

قابل رويت باشد.
اگر قصد داريد يک توســتر که قابلیت پخت نان و 
شیرينی يا موارد ديگر را داشته باشد بخريد حتما توجه 
کنید که ســینی خرده نان در پايین دســتگاه قابلیت 
جابه جايی داشته باشد. برای پخت بعضی از شیرينی ها 
ممکن است خرده های شیرينی يا نان به کارتان بیايد 
پس بهتر است دستگاهی را خريداری کنید که دارای 
يک سینی مجزا و قابل  جابه جايی داشته باشد تا بتوانید 
خرده ها را خالی کرده و حتی ســینی را با دست يا در 

ماشین ظرفشويی بشوريد و تمیز کنید.
يادتان باشد که قیمت همیشه نشانگر عملکرد يا 
کیفیت محصول نیســت. عوامل متعددی مانند برند 
محصول، گارانتی شرکتی، قابلیت های ظاهری و فنی 
شرکت، ابعاد، مدل حتی رنگ توستر در تعیین قیمت 

توستر اثر می گذارد. 
بايد بدانید که قیمت آون توستر با اندازه  آن رابطه  

مســتقیم دارد. هرچه قیمت کمتر باشــد اندازه  آن 
کوچک تر و برعکس، هرچه گران تر باشــد اندازه  آن 
بزرگ تر اســت. گنجايش محفظــه  ارزان ترين آون 
توسترها به اندازه   چهار عدد نان تست است و خبری از 
لوازم جانبی زياد يا امکان پخت کباب در آن نیست. با 
اين حساب می شــود به راحتی يک آون توستر را از 

مايکروويو تشخیص داد.
برای خريد آون توســتری را انتخاب کنید که کار 
کردن با آن آسان است. دقت کنید که برچسب راهنما 
داشــته باشــد و نوشــته های کنار کلیدها و صفحه   
تنظیمات آن واضح و صحیح باشــند. امکان کنترل و 
تنظیم دمــا از موارد اولیه ای اســت کــه در هر آون 
توستری بايد وجود داشته باشد  اما محصولی که دمای 
بین 65 تا 230 درجه ی سانتی گراد را پوشش می دهد 
بهترين انتخاب اســت. همچنین بــرای خريد آون 
توســتری را انتخاب کنید که کار کردن با آن آســان 

است. دقت کنید که برچســب راهنما داشته باشد و 
نوشته های کنار کلیدها و صفحه   تنظیمات آن واضح و 
صحیح باشــند. امکان کنترل و تنظیــم دما از موارد 
اولیه ای است که در هر آون توستری بايد وجود داشته 
باشــد، اما محصولی که دمای بین 65 تا 230 درجه   

سانتی گراد را پوشش می دهد بهترين انتخاب است.
اگر توستر ســاده بخواهید، با دو میلیون تومان تا 
هفت میلیون تومان می توانید سراغ يکی از آنها برويد. 
آون توســترها قیمت هــای بالاتــری دارنــد. اغلب 
خريداران وقتی سراغ آون توســتر می روند، بین سه 
میلیون تومــان تا 9 میلیون تومان برای خريدشــان 
هزينه می کنند. البته اغلب آنها بــا چنین قیمتی، از 
برندهای مشهور نیستند. اگر بخواهید آون توستر خود 
را از برندهای شناخته شده بخريد، بايد دستکم شش 
میلیون تومان کنــار بگذاريد. قیمت آون توســترها 

معمولا تا 15 میلیون تومان هم بالا می رود.

مرســدس بنز به هیچ وجه نمی تواند حذف خــود از بازار 
خودرو را تحمل کند؛ در نتیجه طی چند ســال اخیر برای 
حفظ و بقای خود در بازار د ست به هر اقدامی برای حفظ و 
ارتقای خود زده اســت تا بازار خود را با هیچ رقیبی به ويژه 

چشم بادامی ها شريک نشود.
مرسدس بنز با معرفی نسل جديد CLA برای سال 2026، 
نه تنها مرزهای طراحی و مهندســی را جابه جا کرده، بلکه 
برای نخستین بار پس از 90 سال، اين خودرو را با صندوق 
جلو عرضه کرده اســت. رقیب سرسخت BMW سری 2 
گرن کوپه، حالا با فناوری های نوين، پیشرانه های متنوع و 

طراحی جذاب، آماده ورود به بازار است.
   پيشرانه های متنوع؛ از بنزينی تا برقی

مرسدس بنز CLA مدل 2026 در دو نسخه بنزينی و برقی 
عرضه خواهد شــد که هرکدام ويژگی هــای خاص خود را 
دارند. مدل پايه از يک موتور 1/5 لیتری چهار ســیلندر با 
فناوری 4۸ ولتی بهره می برد که به همراه گیربکس هشت 
سرعته دوکلاچه عملکردی قوی را ارائه می دهد. اما جذابیت 
اصلی در نســخه های برقی اين خودرو نهفته است. نسخه 
CLA 250+ با 26۸ اســب بخار قــدرت و 24۷ پوند فوت 
گشتاور، دارای محور عقب متحرک است، در حالی که مدل 
4Matic 350 CLA با دو موتور و چهارچرخ متحرک، 349 
اســب بخار قدرت و 3۸0 پوند فوت گشتاور تولید می کند. 
هر دو مدل برقی به گیربکس دو ســرعته مجهز هستند و 
برد پیمايش آنها در چرخه WLTP بین 4۷9 تا 492 مايل 
)۷۷1 تا ۷92 کیلومتر( تخمین زده می شــود. همچنین، 

فناوری شارژ سريع ۸00 ولتی مرســدس به اين خودروها 
اين امکان را می دهد که در مدت زمان 10 دقیقه، برد خود 

را تا 325 کیلومتر افزايش دهند.
   تحولی در ابعاد و فضای داخلی

مرسدس بنز CLA مدل 2026 با تغییرات عمده ای در ابعاد 
و فضای داخلی عرضه شده اســت. طول خودرو به 1۸5/9 
اينچ رسیده و عرض آن به ۷3 اينچ و ارتفاع آن به 5۷/۸ اينچ 
افزايش يافته اســت. با افزايش فاصله بین دو محور، فضای 
داخلی در قســمت جلو بهبود يافته، اما سرنشینان عقب با 
محدوديت فضای پا و آرنج مواجه هســتند  که احتمالًا به 
تغییرات در بسته بندی برای نسخه های برقی مرتبط است.

    طراحی بيرونی: تکامل به جای انقلاب
مرسدس در طراحی ظاهری CLA مدل 2026 رويکردی 
تکاملی را اتخاذ کرده اســت. بدنه صاف تر، دستگیره های 
يکپارچه و نوارهای نوری جلو و عقب، اين مدل را به يکی از 
مدرن ترين خودروهای برند تبديل کرده اند. سقف شیب دار 
ظاهری کوپه مانند به خودرو بخشیده است، در حالی که درِ 
صندوق عقب سنتی حفظ شــده است. ضريب درگ پايین 

0/21 نیز به بهینه سازی مصرف انرژی کمک می کند.
    کابين آينده نگر با فناوری های پيشرفته

کابین CLA مدل 2026 با سه نمايشگر ديجیتال بازطراحی 
شده است که تجربه ای لوکس و آينده نگر را به سرنشینان 
ارائه می دهد. نسخه های برقی و بنزينی اين مدل به زودی 
وارد بازار خواهند شد و نسخه های جديد GLA و GLB نیز 

به اين خانواده خواهند پیوست.

جسارت حذف و شجاعت خلق نوآوری در مرسدس ادامه دارد

داستان بزرگ ترین CLA۲۰۲۶:سنتشکنستارهژرمنها
 پیشرانه خودروی تاریخ
قدیمی ترین فیات جهان با 

چهار سیلندر 28 لیتری!
فیات برای شکستن رکورد سرعت 

زمینی، خودرويی با نام S۷6 و موتور 
2۸.5 لیتری تولید کرد که در سال 1913 

به سرعت 213 کیلومتر بر ساعت دست 
يافت.

در سال 1909، فیات که تنها يک 
دهه از آغاز فعالیتش در خودروسازی 

می گذشت، تصمیم به ساخت خودرويی 
گرفت که رکورد سرعت زمینی را 

بشکند و بتواند رکورددار آن زمان يعنی 
بلیتزن بنز را مغلوب کند. بدين ترتیب، 

مهندسان فیات تمام تلاش خود را به کار 
گرفتند و خودرويی را ساختند که هرچند 

رسماً S۷6 نام داشت ولی به هیولای 
تورين شهرت يافت. فیات برای اينکه مچ 
بنز را بخواباند، بزرگ ترين پیشرانه ای را 

ساخت که تاکنون روی يک خودرو نصب 
شده است.

   رکورد بليتزن بنز
اين داستان در سال نوامبر 1909 آغاز 
شد يعنی زمانی که »ويکتور همری« 
فرانسوی با دست يابی به سرعت 202 

کیلومتر بر ساعت با خودروی بلیتزن بنز 
در پیست بروکلندز انگلستان، رکورد 

سرعت زمینی را شکست.
 بلیتزن بنز از يک پیشرانه عظیم 21.5 

لیتری چهار سیلندر استفاده می کرد که 
200 اسب بخار قدرت و نزديک به 900 

نیوتن متر گشتاور داشت و می توانست به 
حداکثر دور تنها rpm 1,650 برسد.

 پمپ بنزين اين پیشرانه به صورت دستی 
و توسط سرنشین کار می کرد. با توجه به 

اينکه در آن سال ها تمرکز خودروهای 
مسابقه ای به جای لپ تاپم در پیست روی 
رکورد سرعت بود، ايتالیايی ها تصمیم به 
ساخت خودرويی گرفتند که بتواند بنز را 

مغلوب کند.
 بدين منظور، درحالی که بنز از موتور 
عظیم 21.5 لیتری استفاده می کرد، 

فیات تصمیم به ساخت پیشرانه ای حتی 
بزرگ تر با حجم 2۸.5 لیتر گرفت که 

100 اسب بخار قدرت بیشتری را نسبت 
به رقیب آلمانی برای شکستن رکورد 

سرعت به ارمغان آورد.

   بزرگ تر و سريع تر
به گزارش پدال،  مهندسان فیات قبل 
از اين، خودروی گرند پری S۷4 را با 

پیشرانه چهار سیلندر 16 سوپاپ 14.2 
لیتری و 1۸0 اسب بخار قدرت ساخته 

بودند که به موفقیت هايی رسیده بود و در 
مسابقه سال 1905 دوم شد. با اين حال، 

برای شکستن رکورد 200 کیلومتر بر 
ساعت بنز، 1۸0 اسب بخار قدرت کافی 
نبود؛ بنابراين، مهندسان فیات از همان 

معماری اولیه موتور S۷4 بهره بردند 
و اندازه تمام قطعات را دو برابر کردند. 
نتیجه يک نیروگاه عظیم 2۷.4 لیتری 
چهار سیلندر بود که 300 اسب بخار 

قدرت تولید می کرد يعنی رقمی که 100 
اسب بخار از بنز بیشتر بود. اين پیشرانه 

گشتاور خیره کننده 2۷00 نیوتن متری 
داشت و در هر صد کیلومتر نزديک به 60 
لیتر بنزين مصرف می کرد! از S۷6 با اين 
موتور دو دستگاه ساخته شد و همه چیز 

برای شکستن رکورد سرعت آماده به نظر 
می رسید.

لاچ
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فولکس واگن ID.Buzz؛خودروی هيپی ها نونوار شد
      داشبورد

فولکس واگــن ID.Buzz مــدل 2025 يک خودروی 
الکتريکی منحصربه فرد اســت که علاوه بر ويژگی های 
فنی پیشــرفته، به نوعی ادای احترام به ون کلاســیک 
هیپی ها و جنبش ضدفرهنگ دهه 60 می کند. طراحی 
ظاهری اين خودرو با جلوپنجره دوست داشــتنی، فرم 
کلی منحصربه فرد و شیشــه های بزرگ باعث می شــود 
تا در خیابان ها بدرخشــد. با ظرفیت هفت سرنشــین و 
فضای بار زياد، اين مــدل تبديل به گزينــه ای ايده آل 
برای خانواده ها شده اســت. فولکس واگن ID.Buzz با 
موتور الکتريکی خود که توانايی تولید 2۸2 اســب بخار 
قدرت و 560 نیوتن متر گشتاور را دارد، تجربه رانندگی 
شتاب دار و لذت بخشــی را به ارمغان می آورد. اين موتور 
باعث می شود شتاب خودرو هنگام حرکت احساس شود 
و در مســافت های طولانی تر نیز تجربــه ای لذت بخش 

ايجاد کند.
اين خودرو مجهز به باتری با ظرفیت 91 کیلووات ساعت 

است که حدود ۸6 کیلووات ساعت آن قابل استفاده است. 
با اين باتری، ID.Buzz قادر است مسافتی حدود 3۷۷ 
کیلومتر )تقريباً معادل مسافت تهران تا ساری( را با يک 
بار شارژ طی کند. از ديگر ويژگی های جذاب اين خودرو، 
سرعت شارژ سريع آن اســت که به واسطه سیستم شارژ 
سريع DC، در مدت زمان کوتاهی می تواند ۸0 درصد از 
ظرفیت باتری را شارژ کند که برای يک خودرو الکتريکی 

امتیاز بزرگی است.
اين مدل با قیمت پايــه 65/045 دلار )حدود 2 میلیون 
و ۷00 هزار تومان( به بازار عرضه می شــود که با توجه 
به طراحــی منحصر به فرد، ويژگی های فنی پیشــرفته 
و نوســتالژی خاصی که دارد، ارزش خريــد بالايی را به 

همراه می آورد.
با اين حال، مانند هر خودرويی، اين مدل نیز بدون عیب 
نیست. کیفیت ساخت آن به طور کامل بی نقص نیست و 
گاهی مشکلاتی مانند از کار افتادن دکمه ها يا باز شدن 
ناگهانی در خودرو مشاهده می شود. سیستم اطلاعاتی-

سرگرمی بهبود يافته است، اما در برخی بخش ها همچنان 
گیج کننده به نظر می رســد. همچنین، سواری خودرو 
کمی خشک است و در شرايط آب وهوايی سرد، مصرف 

انرژی به اندازه ای که انتظار می رود، کارآمد نیست.
در نهايــت، فولکس واگن ID.Buzz بــا تمام ويژگی ها 
و مشــکلات خود، انتخابی جذاب و نوســتالژيک برای 
دوســتداران خودروهای الکتريکی و طرفداران فرهنگ 
هیپی اســت که می خواهند خودرويی با طراحی خاص، 
ويژگی های مدرن و مســافت قابل قبول برای سفرهای 

روزمره داشته باشند.
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احمدرضا نجفی| پس انــداز را همان اول ماه کنار 
بگذاريد. اين توصیه ای است که خیلی از بزرگ ترها 
برای فرزندان شان دارند. اين استراتژی در مديريت 
دارايی باعث می شــود هر ماه در زمان مشــخصی 
و فارغ از اينکه در چــه وضعیت مالی قــرار داريم، 
بخشــی از درآمدمان را پس انداز کنیــم. چراکه اگر 
بخواهیم باقی مانــده ماه را به پس انــداز اختصاص 
دهیم، ممکن است هزار و يک خرج بی مورد برای مان 
پیش بیايــد. اما اگر پس انداز را همــان اول ماه کنار 
گذاشته باشــیم، خیال مان بابت آن راحت تر خواهد 
بود. اين استراتژی از اين جهت برای مان کارساز است 
که ما را از هیجانات و افــت و خیزهايی که در طول 
ماه با آن مواجه خواهیم بــود، در امان نگه می دارد. 
اين اســتراتژی در بازارهای مالی و به خصوص بازار 
پرنوسانی مثل رمزارزها هم به کمک مان می آيد. اينجا 
اسم و اصطلاح مخصوص به خودش را هم دارد که به 

آن میانگین هزينه دلاری يا DCA گفته می شود.

   آنچه بايد درباره DCA بدانيد
در دنیای سرمايه گذاری، انتخاب استراتژی مناسب 
برای ورود به بازار و مديريت ريســک يکی از عوامل 
کلیدی در موفقیت سرمايه گذاران محسوب می شود. 
بسیاری از افراد با مشاهده نوســانات شديد قیمت 
در بازارهــای مالی، دچار ترديد و نگرانی می شــوند 
و تصمیم گیری درباره زمان مناســب برای خريد يا 
فروش دارايی ها برای شــان چالش برانگیز می شود. 
 Dollar( اســتراتژی میانگین گیری هزينه دلاری
Cost Averaging - DCA( يکــی از روش های 
اثبات شــده ای اســت که می تواند به کاهش اثرات 
نوســانات قیمتی کمک کند و در عین حال، مسیر 
ســرمايه گذاری را برای افراد آسان تر و کم ريسک تر 

کند.

   DCA چگونه کار می کند؟
میانگین گیــری هزينــه دلاری )DCA( يک روش 
ســرمايه گذاری منظم اســت که در آن فرد مقدار 
مشخصی پول را در فواصل زمانی معین )مثلًا هفتگی، 
ماهانه يا فصلی( در يک دارايی خاص سرمايه گذاری 
می کند، بــدون آنکه به قیمت لحظــه ای آن دارايی 
توجه زيادی داشته باشد. در نتیجه، سرمايه گذار در 
دوره های زمانی مختلف و با قیمت های متنوع خريد 
انجام می دهد. اين رويکرد باعث می شود که قیمت 
خريد به صورت میانگین محاسبه شده و در بلندمدت، 
اثر نوســانات کوتاه مدت  روی سرمايه گذاری کاهش 

پیدا کند.
به عنوان مثال، فرض کنید يک سرمايه گذار تصمیم 
بگیرد هر مــاه يک میلیــون تومــان در بیت کوين 
سرمايه گذاری کند. اگر قیمت بیت کوين در ماه اول 5 
میلیارد تومان، در ماه دوم 4,۸ میلیارد تومان، در ماه 
سوم 5,2 میلیارد تومان و در ماه چهارم 4,9 میلیارد 
تومان باشــد، او در هر ماه مقدار متفاوتی بیت کوين 
دريافت می کند. اما در مجموع، هزينه متوسط خريد 
او از خريد يک جای بیت کويــن در يک زمان خاص 
متعادل تر خواهد بود و از ريسک ورود به بازار در قله 

قیمتی جلوگیری می شود.

   چرا DCA يک استراتژی هوشمندانه است؟
بازارهای مالی ذاتاً نوسانی هستند و قیمت دارايی ها 
می تواند در کوتاه مدت به شدت تغییر کند. بسیاری 
از سرمايه گذاران، مخصوصاً افرادی که تجربه کافی 
ندارند، هنگام تصمیم گیری بــرای خريد يا فروش، 
تحت تأثیر احساســات قرار می گیرند و ممکن است 
در اوج قیمت خريد کنند يا در زمان کاهش قیمت ها 
وحشــت زده شــده و دارايی های خود را بفروشند. 
DCA اين مشــکل را حل می کند و سرمايه گذار را 
از چالش تعیین بهترين زمــان ورود يا خروج از بازار 

نجات می دهد.

1    کاهــش ريســک ناشــی از نوســانات 
 Lump Sum( بازار: ســرمايه گذاری يکجــای
Investing( اگرچه در بازارهای صعودی می تواند 
سودآور باشد، اما ريسک بالايی نیز دارد. در صورتی 
که قیمت دارايی پــس از خريد کاهــش پیدا کند، 
سرمايه گذار متحمل ضرر ســنگینی خواهد شد. در 
مقابل، DCA باعث می شــود که ســرمايه در نقاط 
مختلف قیمتی خريداری شود و در نتیجه، میانگین 

هزينه خريد متعادل تر باشد.

2    مديريــت بهتر احساســات و اســترس 
سرمايه گذاری: احساســاتی مانند ترس از دست 
 Fear( يا هراس از کاهش قیمت )FOMO( دادن
of Loss( معمــولًا منجر به تصمیم های اشــتباه 
ســرمايه گذاری می شــوند. اما با اجرای يک برنامه 
DCA، ســرمايه گذار ديگر نیازی نــدارد که نگران 
نوســانات کوتاه مدت بازار باشــد، زيرا خريدهای او 
به صورت منظم و در بازه های زمانی مشــخص انجام 

می شود.

3    سهولت اجرا و امکان شروع با سرمايه کم: 
بسیاری از افراد به اشــتباه تصور می کنند که برای 
ورود به بازارهای مالی به سرمايه کلان نیاز دارند. اما 
با DCA، حتی با مبالغ کم نیز می توان سرمايه گذاری 
را آغاز کرد. اين روش به ويژه برای سرمايه گذاران خرد 
که می خواهند بدون فشار مالی زياد در بازار حضور 

داشته باشند، ايده آل است.

4     افزايش احتمال سودآوری در بلندمدت: 
تاريخچــه بازارهــای مالی نشــان داده اســت که 
دارايی های ارزشمند مانند سهام شرکت های معتبر، 
طلا و بیت کوين در بلندمدت رشد داشته اند. استفاده 
از DCA باعث می شود که ســرمايه گذاران از رشد 
تدريجی اين دارايی ها بهره ببرند و ســود بلندمدت 

کسب کنند.

   آيا DCA هميشه بهترين گزينه است؟
اگرچه میانگین گیری هزينه دلاری يک اســتراتژی 
کم ريسک محســوب می شود  اما همیشــه بهترين 
گزينه نیســت. در برخی شرايط، ســرمايه گذاری 
يکجای می تواند سود بیشتری ايجاد کند. برای مثال، 
اگر بازار در يک دوره طولانی صعودی باشــد، ورود 
يکجای به بازار ممکن اســت بازدهی بالاتری داشته 
باشد. اما از آنجا که پیش بینی دقیق روند بازار دشوار 
است، بســیاری از ســرمايه گذاران حرفه ای ترجیح 
می دهند از ترکیبی از DCA و ساير استراتژی های 

سرمايه گذاری استفاده کنند.
در نهايت، انتخاب بهترين استراتژی سرمايه گذاری 
به اهــداف مالی، میــزان تحمــل ريســک و افق 
سرمايه گذاری فرد بستگی دارد. اما برای افرادی که 
به دنبال کاهش ريسک و ســرمايه گذاری بلندمدت 
هستند، DCA می تواند يکی از بهترين راهکارهای 

موجود باشد.

استراتژیبرندهدرروزهایپرنوسانبیتکوین
DCA چطور در هیجانات بازار به کمک سرمایه گذاران می آید؟

فروش سيب و پرتقال تنظيم بازاری شروع شد
سيب و پرتقال تنظيم بازاری از ديروز 24 اسفند ماه در ميادين ميوه و تره بار تهران آغاز شد 
و عرضه آن تا 1۵ فروردين ادامه دارد. سعيد سالاری، معاون بازرگانی ميادين ميوه و تره بار 

تهران گفت: اين ميوه ها با قيمت مصوب ستاد تنظيم بازار و با اختلاف 2۰ تا 3۰ درصدی 
نسبت به نرخ های سطح شهر به فروش می رسند. اين عرضه مطابق با مصوبات ستاد تنظيم 

بازار انجام می شود و قيمت هر کيلوگرم پرتقال تامسون 42 هزار تومان و سيب زرد و قرمز 
لبنان ۵3 هزار تومان تعيين شده است. عرضه به صورت سبدی انجام می شود  اما شهروندانی 
که به صورت کيلويی نياز داشته باشند، می توانند از غرفه ها خريد کنند. سالاری توضيح داد،  

زمان و قيمت عرضه ميوه تنظيم بازاری در استان های مختلف بر اساس تصميمات استانی 
تعيين می شود  اما به طور کلی عرضه اين محصولات در همه استان ها حداکثر تا سه روز 

مانده به تحويل سال شروع می شود.

مهلت استفاده از کالابرگ تا خرداد ماه
مديرکل مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ايرانيان  اعلام کرد، مهلت استفاده از يارانه 

کالابرگ حداقل تا خرداد 14۰4 برای هر دو مرحله امکانپذير است. مرحله اول طرح 
کالابرگ الکترونيکی با واريز اعتبار به حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش سازمان های 

حمايتی )بهزيستی و کميته امداد( از تاريخ 11 اسفند آغاز شد. در ادامه مرحله دوم برای 
دهک های درآمدی اول تا سوم در تاريخ 16 اسفند پرداخت شد. در سومين مرحله از طرح، 

خانوار های مشمول درآمدی چهارم تا هفتم نيز از عصر روز پنجشنبه23 اسفند می توانند از 
اعتبار تخصيصی برای خريد کالا های اساسی به ازای هر نفر 3۵۰هزار تومان استفاده کنند. 

مشمولان می توانند خريد های خود را در چند نوبت انجام دهند و نيازی به استفاده از کل 
اعتبار در يک مرحله نيست.اعتبار طرح کالابرگ الکترونيکی نيز تا پايان خرداد ماه سال 

14۰4 قابل استفاده و برداشت است.

سقوط شاخص ترس و طمع در بازار کريپتو
      خبر

 شاخص ترس و طمع بازار ارزهای ديجیتال تا عدد 
21 سقوط کرده که نشان می دهد، سرمايه گذاران 
در حال حاضر برای ورود به اين بازار شــک و ترديد 
دارند. اين سقوط چشمگیر به دلیل خروج سرمايه از 
صندوق های قابل معامله در بورس )ETF( و کاهش 

ارزش بازار رخ داده است.
 روز جمعه، ارزش کل بازار بــه 2.۷1 تريلیون دلار 
کاهش رســیده بود. ارزش بازار بیــت  کوين نیز با 

کاهشــی 1.5 درصدی عدد 1.62 تريلیون دلار را 
ثبت کــرد و  اتريوم  نیز به محــدوده 22۸ میلیارد 

دلار رسید.
 در صــورت ادامه کاهش ارزش بــازار بیت  کوين و 
خروج ســرمايه از اتريوم، روند نزولی بازار رمزارزها 
شدت بیشتری می گیرد و باعث لیکوئید شدن های 
بیشتر می شود. اما اگر ETFها ورودی مثبت داشته 
باشند و ارزش بازار تثبیت شــود، ممکن است يک 

روند صعودی دوباره آغاز شــود. بــا اين حال ترس 
شديد ســرمايه گذارها، می تواند فرصت های خريد 
ايجاد کند، اما عوامل کلان اقتصادی و خروج سرمايه 
از ETFها ريسک های مهمی هستند که نبايد ناديده 

گرفته شوند. 
ژرصد روند ETFها، دامیننس اســتیبل  کوين ها و 
روند قیمتی بیت  کوين عوامــل کلیدی در تعیین 

جهت حرکت بعدی بازار خواهند بود.
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خرید کفش زنانه این روزها تبدیل به کاری 
رنج آور شده اســت. بازار پر از کپی هایی از 
برندهای مشهور است که با کیفیتی بسیار 

نازل عرضه می شوند. 
متوســط قیمت کفش زنانه بین يک میلیون 
تومان تا يک میلیون و ۸00 هزار تومان است. اين 
يعنی شما برای پیدا کردن کفش هايی که کمتر از 
يک میلیون تومان قیمت دارند، حسابی به زحمت 
خواهید افتاد. کفش هايی در اين رده قیمت، اغلب 
چند مشکل عمده دارند. اول از همه اينکه از چرم 
مصنوعی با کیفیت بســیار پايین در آنها استفاده 
شــده که نه تنها زود از قیافه  می افتند، بلکه باعث 
ايجاد بوی نامطبوع می شــوند. مشکل بعدی اين 
است که دوخت اغلب اين کفش ها پر از ايراد است. 
اگر کمی وسواس داشته باشید، اين بی نظمی در 
دوخت  دور کفش ها حســابی اعصاب شما را بهم 
می ريزد. مسئله ديگر اين است که کفش های زنانه 
مدام از روی تولیدکنندگان فرانسوی و ايتالیايی 
کپی می شوند. مثلا شما در بازار ده ها نوع کفش با 
نشان برند بسیار گران شنل پیدا خواهید کرد که 
هیچ کدام از نظر کیفیت دوخت وضعیت مناسبی 
ندارند. برندهای ديگری مانند ديور و... هم هستند 
که مدام از روی دســت آنها کفش تولید می شود. 
اين مسئله برای کسانی که از پوشیدن کفش های 
کپی دل خوشی ندارند، حسابی توی ذوق می زند. 
کفش هايی که قیمت آنها بین دو میلیون تا پنج 
میلیون تومان اســت، اغلب کیفیت نسبتا بهتری 
دارند. اما مشکل کپی از برندهای خارجی در آنها 
هم تبديل به بحرانی جدی شــده است. وقتی در 
بازار می چرخید، متوجه می شويد که پیدا کردن 
کفشی که طراحی آن از روی دست تولیدکنندگان 
مشهور انجام نشده باشد، بسیار مشکل است. اين 
درحالی ســت که قیمــت اين نــوع از کفش ها با 
برندهای اروپايی اما اقتصادی مانند زارا و منگو يا 

برابری می کند يا بسیار بالاتر است.
بــرای خريد کفــش چــرم از تولیدکنندگان 
شناخته شده، بايد دســتکم شش میلیون تومان 
هزينه کنید. اين قیمتی است که آنها در حراج و با 
منت فراوان برايتان تدارک ديده اند. در واقع برای 
خريد از برندهای مشهور چرم ايرانی بايد بین شش 
میلیون تومان تــا 12 میلیون تومان هزينه کنید. 
اين قیمت تقريبا مشــابه با مبلغی است که برای 
خريد چرم از کشــوری چون ايتالیا نیاز خواهید 
داشــت. يعنی اگر شــما تصمیم بگیريــد از يک 
فروشــنده در رم يا میلان چــرم بخريد که اغلب 

طراحی خاصی دارد و هزينه حمل و حتی گمرک 
را بپردازيد، در نهايت بین 10   تا 12 میلیون تومان 
پول خواهید داد. از اين حرف ها که بگذريم، مشکل 
طراحی پابرجاســت. اغلب برندهای مشهور، در 
تولید کفش زنانه خلاقانه عمل نمی کنند. آنها تنها 
چند مدل محدود کفش دارند که بخشی از آنها مد 
روز نیســت و چند مدلی هم که هر سال آپديت 
می شــود، طراحی بسیار ســاده و غیرخلاقانه ای 
دارند. وقتی وارد يکی از اين فروشگاه ها می شويد، 
ممکن است با خودتان تصور کنید که وقتش است 
تا يک کفش باکیفیت و بــا طراحی منحصربه فرد 
تهیه کنید. در مورد کیفیت، ممکن است ايده شما 
درست از آب در بیايد؛ اما مســئله طراحی واقعا 
انتظارات تان را بــرآورده نخواهد کرد. حتی وقتی 
يک برند چــرم، لوگوی شــنل و ديــور را روی 
تولیداتش نمی کوبد، اغلب يا از ايده ديگر برندها 
کپی می کند يا چنان طراحی ساده ای را انتخاب 

می کند که هیچ مشخصه ظاهری خاصی ندارد.
طراحی کفش های کتانی دنیای ديگری است. 
برندهای چینی کم نیستند و اغلب قیمتی مانند 
آديــداس و نايــک دارنــد. تعــداد زيــادی از 
تولیدکنندگان ايرانی از ايــن هم عجیب تر عمل 
کرده و مدام برندهای خارجــی را کپی می کنند. 
برخی از آنها به جیب من و شــما رحم می کنند و 
قیمت قابل قبولی دارند. برخی ديگر از شما توقع 
دارند تا پول کالای اصل را بدهید و در مقابل کاری 
با کیفیت بسیار نازل را تحويل بگیريد. ماجرا از اين 

هم دردناک تر از وقتی می بینید نمايندگی سابق 
يک برند هلندی که کفش های گران طبی تولید 
می کند، هنوز برخی از شــعبه های خود را حفظ 
کرده؛ امــا کفش های تقلبی را بــا نام کفش اصل 
می فروشــد و قیمت هــای بســیار بالا)معمولا 
قیمت های شــان از 12 میلیــون تومان شــروع 

می شود( را به خريداران می گويد.
وقتی از فروشــنده های کفــش داخلی ناامید 
می شويد، احتمالا پیش خودتان فکر خواهید کرد 
که هنوز گزينه فروشگاه های اينستاگرامی را داريد. 
اما آنجا هم مشــکل کم نیست. اول از همه، خريد 
کفش بدون اينکه امتحانش کنید، يک ريســک 
بزرگ است. احتمال اينکه کفش با سايز پای شما 
مغايرت داشــته باشــد يا ناراحت باشد اصلا کم 
نیست. مشــکل ديگر فروشــندگانی هستند که 
کالای تقلبی را به اســم کفش اصل می فروشند. 
وقتی يک کفــش آديداس يا نايــک و... را داخل 
اينستاگرام يک فروشنده شناخته شده می بینید 
که تخفیف بســیار خوبی خورده، حتمــا بايد به 
خريدتان شک کنید. کم نیســتند افرادی که به 
جای کالای اصل، تولیدات تقلبی ويتنام و پاکستان 
را به شما قالب می کنند. گاهی البته فهمیدن اينکه 
سرتان کلاه رفته سخت تر است. مثلا ممکن است 
يک کفش بسیار لوکس ايوسن لورن را با قیمت بالا 
از فروشگاهی اينترنتی بخريد و آنچه   به دستتان 
می رسد، يک مدل تقلبی باشد که با دقت بالا کپی 

شده است.

بحراندربازارکفشزنانه
این گزارش شما را خشمگین خواهد کرد

چــرا اينقدر بيــن ماهی جنوب و شــمال 
اختلاف قيمت هست؟ يک کيلو ماهی حلوا سه 
ميليون تومان است  اما بهترين ماهی سفيد از 
کيلويی 49۰هزار تومان تا 6۰۰هزار تومان 

است؟
خیلی ها فکــر می کنند  به خاطر فاصله شــهرهای 
جنوبی تا تهران اســت،  البته هزينه حمل و نقل در 
قیمت ماهی ها تاثیر دارد، ولی نه اينقدر. نکته مهم 
کم بودن ماهی جنــوب در بازار اســت. ماهی های 
جنوب بیشــتر توســط صیادها همان جا روی لنج 
فروخته می شــود. خیلی از صیادها مشــتری های 
خارجی دارند. يعنی تا به ساحل می رسند،  همه صید 
روزشان را از قبل فروخته اند. برای همین ماهی کمی 
می ماند که تعداد زيــادی در بازارهای ماهی جنوب 
فروخته می شــود و چند ماشــین بار هم به تهران و 
شهرهای ديگر می فرســتند. ولی ماهی های شمال 
اين شکلی نیست، بیشــتر ماهی ها به بازار فرستاده 
می شود. ماهی پرورشــی مثل قزل آلا  هم که همه 

جای ايران هست. 
يعنــی طعم و مــزه  هيچ تاثيــری در اين 

اختلاف قيمت ندارد؟
چرا قطعا. ماهی جنوب خیلی کم خار اســت و تیغ 
کمی دارد. بیشــتر ماهی های درشــت، مثل شیر و 
حلوا سیاه و زبیدی ، راشــگو و صُبور گوشت چرب 

و خوشــمزه ای دارند. هر کس يک بار ماهی زبیدی 
بخورد، هیچ وقت طعم و مــزه اين ماهی را فراموش 
نمی کند. چون گوشت حلوای سفید چرب و نرم است 
و خیلی سريع می پزد و به هیچ طعم دهنده ای هم نیاز 
ندارد. ماهی شیر و صُبور هم خیلی خوش طعم است و 
گوشت زيادی دارد. سنگسر، راشگو، هوور هم طرفدار 
زياد دارد،  چون هم مزه خیلــی خوبی دارند و هم به 
درد کباب کردن می خورند؛ چون گوشت چربی دارند 
. البته ماهی شــمال هم خیلی خوشمزه است، اما به 
قول ما ماهی فروش ها خیلی خار دارند. مثلا تیغ های 
ماهی سفید خیلی زياد است، تا می خواهند تیغ ها را 
جدا کنند،  ماهی سرد می شود و از دهان می افتد  اما 
همین ماهی که خوردنش خیلی سخت است، کلی 

طرفدار هم دارد. 
در اين چند سال که ماهی می فروشيد،  چه 

ماهی پرفروش تر است؟
الان از همه ماهی فروش ها بپرسید، می گويند قزل آلا. 
چون قزل آلا خوش خوراک و راحت است. پختن اين 
ماهی کاری ندارد، چه در توری کباب کنید يا سرخ 
کنید، مزه خوبی دارد،  خیلی هم بوی زهم   نمی دهد 
و کســانی که از بوی ماهی خوش شان نمی آيد، اين 
ماهی را ترجیح می دهند. در بین ماهی های شمال و 
پرورشی ماهی قزل آلا اول است. قیمت کمتری هم 

نسبت به ماهی های ديگر دارد. 

در بين ماهی های جنوب چی؟
حلوا سیاه، صُبور، هوور، شــوريده، سُرخو، سنگسر، 
راشگو و شیر، فروش بیشتری دارد. چون اين ماهی ها 
به خصوص ماهی هوور و شیر گوشت خیلی زيادی 
دارند و يک ماهی متوســط برای يک خانواده چهار 
نفره کافی است. با يک ماهی شیر متوسط می توانید 

يک قابلمه بزرگ قلیه ماهی درست کنید. 
قيمت اين ماهی های پرطرفدار چقدر است ؟

بســتگی دارد که چه روزی خريد کنید. برای خريد 
ماهی عید بايد حداقل يک هفته قبل از عید خريدتان 
را انجام بدهید. چون به قــول ماهی فروش ها ته بار 
می شــود و بعضی وقت ها هم ماهی يخ زده گیرتان 
می آيد. چون روزهای آخر بار کمتری از جنوب می آيد 
و بیشترين ماهی که در مغازه ها می بینید،  قزل آلا و 
ماهی های پرورشی است. برای همین اگر زودتر خريد 
کنید هم قیمت مناسب تر اســت و هم اينکه ماهی 
تازه تری می خريد. دو سه روز مانده به عید قیمت ها 
کمی بیشتر است، چون مردم فرصت کمتری دارند و 
ديگر نمی توانند همه مغازه ها را ببینند و ارزان ترين 

ماهی را انتخاب کنند. 
قيمت ها را نگفتيد؟

  اين روزها ماهی قزل آلا بسته به اندازه و کیفیتی که 
دارد از 215هزار تومان تــا کیلويی 290هزار تومان 
است. قزل آلای گوشــت نارنجی که به آن سالمون 
هم می گويند  اما با سالمون واقعی اروپا فرق دارد هم 
کیلويی 320هزار تومان تا 350هزار تومان اســت. 
ماهی ســفید از 4۸0هزار تومان تا 600هزار تومان 
قیمت دارد. ماهی کفال هم کیلويی 320هزار تومان 
تا 3۷0هزار تومان اســت. ماهی ســرخوی جنوب 
که به آن حمرو هم می گوينــد، از ۸50 هزار تومان 
تا 900هزار تومان، کفشــک از ۸20هــزار تومان تا 
۸50هزار تومان، هوور از 6۸0هزار تومان تا ۷50هزار 
تومان، ماهی شیر از 950هزار تومان تا يک میلیون 
تومان، ماهی سنگسر از ۷۷0هزار تومان تا ۸00هزار 
تومان، شــوريده از 9۸0هزار تومان تا يک میلیون و 
150هزار تومان ، راشــگو از يک میلیون و 200هزار 
تومان تا يک میلیون و 300هزار تومان، حلوا سیاه از 
۷50هزار تومان تا ۸00هزار تومان و حلوای سفید يا 
همان زبیدی از دو میلیون و ۸00هزار تومان تا سه 

میلیون تومان است.
برای خريد ماهی شــب عيد به چه نکاتی 

بايد توجه کنيم؟
بهتر است فقط از ماهی فروش خريد کنید، خیلی به 
وانتی های سیار که کنار خیابان يک ظرف پلاستیکی 
می گذارند و ماهی می فروشند، اعتباری نیست. اصلا 
معلوم نیســت اين ماهی ها تازه هستند يا نه. از کجا 
آمده اند،  چطوری صید شــده اند. برای اينکه ماهی 
سالمی بخريد به بو و رنگ پوست آن دقت کنید. يک 
ماهی تازه شايد بوی زهم بدهد اما بوی خرابی و فاسد 
شدن نمی دهد. پوست ماهی هم بايد شفاف و روشن 

باشد و اگر شل و وارفته بود، آن را نخريد.

زبیدی؛جواهریدرجنوب
همه نکاتی که باید درباره خرید ماهی شب عید بدانید

اکرم احمدی |قدیمی ها شب عید دنبال انگشتر جواهر تو دل ماهی می گشتند  اما این روزها 
خود ماهی آنقدر قیمت دارد که کسی به بهانه پیدا کردن مروارید پنهان پشت چشم هایش یا 
گوهر نهفته در وجودش، دنبالش نرود، چون خود ماهی آنقدر قیمتی هست که کسی حواسش 
به حواشی نباشد. به خصوص اگر ماهی جنوب و از نوع حلوای سفید یا همان زبیدی معروف باشد 
که هر کیلو از این ماهی نقره ای رنگ با قیمت دو میلیون و 500هزار تومان تا سه میلیون تومان به 
فروش می رسد. یعنی خرید یک ماهی حلوای متوسط نزدیک پنج تا شش میلیون تومان خرج 
روی دست تان می گذارد. اگر هنوز ماهی شب عیدتان را نخریده اید و در انتخاب بهترین نوع آن 
برای سبزی پلو ماهی شب عید تردید دارید، این مطلب را بخوانید.آقای رئوفی با سابقه 30 سال 

فروش ماهی از بازار ماهی شب عید،  قیمت ها و انتخاب بهترین ماهی می گوید.

شورولت بليزر کلاسيک: غول آمريکايی جاده های ايران
      وب گردی

شــورولت بلیــزر )Chevrolet Blazer( يکــی از 
آيکون های شاســی بلند آمريکايی اســت که از دهه 
60 میلادی، جايــگاه ويژه ای در میــان علاقه مندان 
خودروهای قدرتمند داشته است. ترکیب قابلیت های 
آفرود با راحتی شهری، آن را به گزينه ای محبوب تبديل 

کرد که در ايران نیز طرفداران زيادی داشت.
بلیزر در ابتدا با موتورهای شش و هشت سیلندر عرضه 

شد که بسته به نسخه، بین 140 تا 205 اسب 
بخار قدرت تولید می کردند. مدل های قوی تر 
اين خودرو به موتور 5/۷ لیتــری V۸ مجهز 
بودند که بــا همکاری  گیربکس هــای 3 يا 4 
سرعته دستی و 3 سرعته اتوماتیک عملکردی 
تحســین برانگیز در مسیرهای دشــوار ارائه 
 )4WD( می داد. سیستم چهارچرخ متحرک
در نســخه های آفرودی آن، امــکان عبور از 
زمین های سنگلاخی، گل آلود و برفی را فراهم 

می کرد.
چهره مردانــه، مینیمال و عضلانــی بلیزر، با 

چراغ های مربع شکل، گلگیرهای برجسته و جلوپنجره 
بزرگ، حس قدرت را القا می کــرد. طراحی کابین باز 
و فضای بار جــادار، آن را به خودرويــی ايده آل برای 
ســفرهای طولانی و ماجراجويی تبديل می کرد.بلیزر 
همچنین دارای سقف متحرک در برخی مدل ها بود که 
تجربه رانندگی در فضای باز را لذت بخش تر می کرد. اين 
طراحی منحصربه فرد، بلیزر را از ديگر شاسی بلندهای 

هم دوره اش متمايز می ساخت.
فضای داخلی بلیزر ترکیبی از ســادگی و کارايی بود. 
صندلی های راحت با روکش های مقاوم، داشبورد ساده 
با دکمه های در دســترس و تهويه مطبــوع، تجربه ای 
مناســب برای رانندگی طولانی ارائه می داد. در برخی 
مدل ها، صندلی های برقی و امکاناتی مانند سیســتم 
صوتی ارتقايافته نیز وجود داشت که آن را فراتر از يک 

شاسی بلند صرفاً کاربردی می برد.
در ايران، بلیــزر به عنوان خودرويــی مقاوم و 
قابل اعتماد شناخته می شــد که در جاده های 
شهری و بیابانی عملکرد فوق العاده ای داشت. 
اين خودرو در میان کشــاورزان، ماجراجويان 
و علاقه مندان به خودروهای آفرودی محبوب 
بود. هرچند هزينه نگهــداری و تأمین قطعات 
آن چالش هايی داشت، اما همچنان بسیاری از 
مدل های کلاسیک آن در ايران ديده می شوند 
و مــورد توجــه علاقه مندان بــه خودروهای 

کلاسیک آمريکايی قرار دارند.

  استراتژی میانگین گیری هزینه 
دلاری )DCA( یکی از روش های 
هوشمندانه برای ورود تدریجی 

به بازارهای مالی است که به 
سرمایه گذاران کمک می کند تا 

بدون نگرانی از نوسانات کوتاه مدت، 
سرمایه گذاری مستمر و کم ریسکی 

داشته باشند. این روش علاوه 
بر کاهش تأثیرات هیجانی در 

تصمیم گیری های مالی، امکان 
سرمایه گذاری با مبالغ کم را نیز 

فراهم می کند.

کته
ن
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   گزارش

رئــال مادريــد بــا برتــری مقابــل اتلتیکومادريد 
 به مرحلــه يک چهــارم نهايــی رقابت هــای فصل

 25-2024 لیگ قهرمانان اروپا راه يافت و بعد از عبور 
از سد 2 تیم قدرتمند، مسیر همیشگی خود در راه فتح 
جام اروپايی را پی می گیرد. رئال مثل همیشه در يک 
شهرآورد اروپايی به برتری رسید و پیروزی در ضربات 
پنالتی خاطره فینال سن سیرو را بعد از ۸ سال دوباره 

زنده کرد. 

   قصهپنالتیها
وينیسیوس جونیور در جريان مسابقه با از دست دادن 
پنالتی، فرصت مسلم رئال مادريد برای پیش افتادن از 

حريف را به باد داد. 
او بعد از ارائه عملکردی ســرد و کم اثــر در نیمه دوم 
وقت های اضافه از بــازی بیرون آمــد و غايب اصلی 
مادريدی هــا در ضربــات پنالتــی آخر مســابقه به 
شــمار می رفت. او هــر ۷ پنالتی پیشــین خود برای 

لوس  بلانکوس را به گل تبديل کرده بود. 
امباپه، ســورلوث و بلینــگام 3 پنالتی نخســت را به 
گل تبديل کردند و خولیان آلوارس، ســتاره اثرگذار 
اين فصل اتلتیکومادريد فرصت مناســبی داشــت تا 
حســاب کار را 2 - 2 مســاوی کند. او با وجود لغزش 
هنگام شلیک، توپ را به پشت ســر کورتوا رساند اما 
خوشحالی شديدی نکرد. ثانیه هايی بعد در میان ابهام 
هواداران، گل به دلیل خطای 2 ضرب مورد قبول قرار 
نگرفت. تابلوی نتايج در ورزشــگاه دير اصلاح شــد و 

هواداران با تأخیر، ماجرا را دريافتند. عدم اطلاع رسانی 
به تماشاگران حاضر در ورزشــگاه يک نقطه منفی در 
برگزاری مسابقه بود و بینندگان تلويزيونی هم به طور 

دقیق در جريان ماجرا قرار نگرفتند.
اين پايان ماجرا نبود. لوکاس واســکس به عنوان تنها 
بازمانده ضربات پنالتی ديدار نهايی فصل 2015-1۶ 
در دقیقه ۶5 به زمین آمد و ضربه بعدی تیمش را با يک 
دورخیز و حرکت آرام و پرترديد از دست داد. اوبلاک 
با مهار شــلیک او تیمش را به رقابت برگرداند و هیچ 
نشانی از اعتماد به نفس در چهره و حرکات واسکس به 

چشم نمی خورد. 
مارکوس يورنته دقیقاً برعکس واسکس به توپ ضربه 
زد؛ بدون معطلی، پرســرعت و محکــم، به مقصد تیر 
افقی دروازه. نتیجه نهايی اما تفاوتی نداشت. هیچ وقت 

نمی توان از دست رفتن پنالتی را پیش بینی کرد!
کار به پنالتی سرنوشت ســاز آنتونیو روديگر کشــید. 
مدافع آلمانی با سر بالا به استقبال ضربه پنجم تیمش 
رفت. اين يک نشانه ســنتی از پنالتی های بد به شمار 
می رود و اوبلاک به خوبی دست او را خواند. سنگربان 
تیم ملی اســلوونی با مهار توپ می توانســت ضربات 
را ادامه دهد اما تــوپ از زير دســتش لغزيد و به گل 

تبديل شد.
دور افتخار هواداران رئال مادريد و خوشــحالی شديد 
روديگر مقابل تماشاگران حريف بعید است با جريمه 
انضباطی خاصی روبه رو شود. اوبلاک غرق در حیرت 
ماند و ديگو ســیمئونه تمام تلاشــش را کرد تا انرژی 

و روحیه شــاگردانش را پیش از مصاف حســاس روز 
يکشنبه با بارسلونا بازگردانی کند.

   قانونچهمیگوید؟
 قانون به وضوح کمی ســختگیرانه به نظر می رسد و 
ممکن است در آينده توسط هیات بین المللی فوتبال 
مورد بازبینی قرار بگیرد. سیمئونه بعد از مسابقه گفت: 
»داور می گويد خولیان با پــای تکیه گاه به توپ ضربه 
زده اســت. هرگز نديده بودم VAR در ضربات پنالتی 
دخالت کنند امــا می گويند برخورد توپ بــه 2 پا را 
ديده اند و من ســعی می کنم اين را باور کنم. کسی از 
شما چنین چیزی ديد؟ اگر کســی ديده، دستش را 

بلند کند.«

   آیاایناتفاقپیشازاینهمرخدادهاست؟
رياض محرز در ديدار لسترسیتی و منچسترسیتی در 
سال 201۷ يک پنالتی را به همین دلیل از دست داد و 
روباه ها در نهايت با نتیجه 2 بر يک مقابل تیم گوارديولا 
شکست خوردند. بال الجزايری مانند آلوارس لغزيد و 
توپ بعد از برخورد به هر 2 پايش به تور دروازه چسبید. 
پپ بعد از مسابقه گفت: »ضربه عجیبی بود اما قانون 
واضح است. 2 لمس توپ ممنوع شده؛ مانند گلف. اين 
يک ضربه عادی نبود.«  زمستان 2023 همین اتفاق 
برای الکساندر میتروويچ تکرار شد و او با پیراهن فولام 
در مقابل نیوکاسل يک پنالتی را از دست داد بازی در 

نهايت با شکست يک بر صفر فولام خاتمه يافت.

زی
ه با

کت
   ن

کلاسآموزشخروجازبحراننمیگذارید؟
»بنای ما در ابتدای کار بستن تیم، نگهداری تیم و خروج از بحران بود که خوشبختانه حاصل شد و امیدواريم بتوانیم 
برای سال آينده نیز تیم خوبی ببنديم.« حدس می زنید اين صحبت مديرعامل درباره خروج از بحران مربوط به کدام 
باشگاه است؟ پرسپولیس که اين روزها در حال بازگشت به کورس قهرمانی لیگ برتر است؟ ملوان که بعد از تهديد به 
استعفای مازيار زارع، ناگهان به خودش آمد و از 4 بازی 10 امتیاز گرفت؟ رئال مادريد که بعد از چند شکست و نتیجه 
بد در لالیگا، به يک چهارم نهايی لیگ قهرمانان اروپا صعود کرده؟ بارسلونا که بعد از يک افت مقطعی، دوباره صدرنشین 
لالیگا شد و حالا مدعی اصلی قهرمانی است؟ النصر عربستان که بعد از ۶ نتیجه ضعیف، سرانجام استقلال را شکست 
داد و راهی مرحله يک چهارم نهايی لیگ نخبگان آسیا شد؟ پاری سن ژرمن که با باخت در خانه به لیورپول در آستانه 
حذف از لیگ قهرمانان اروپا قرار داشت اما با پیروزی در بازی برگشت، به مرحله بعد صعود کرد؟ همه حدس های تان 
اشتباه است دوستان! در واقع تیمی که مديرعاملش معتقد است از بحران خارج شده، استقلال است که همین دوشنبه 
قبل با شکست 3 بر صفر از لیگ نخبگان هم حذف شد و جناب مديرعامل دقیقا بعد از همین باخت مدعی شده که 
تیم از بحران خارج شده! به عبارت ديگر، تیمی که فصل گذشته نايب قهرمان لیگ برتر بود و الان با 2۶ امتیاز و تفاضل 
گل منفی در رده دهم جدول قرار دارد و از لیگ نخبگان آسیا هم با تفاضل گل منفی حذف شده، به گفته مديرعاملش 
ديگر در بحران قرار ندارد! واقعا از تلاش های شبانه روزی دوستان در خارج کردن استقلال از بحران تشکر می کنیم و از 

آنها خواهش می کنیم فرمول موفقیت شان را هم به ما و ديگران آموزش دهند!

چقدرخوببدونمنظورحرفمیزنید!
محمد کريمی کاپیتان سپاهان در مصاحبه ای گفته: »پیش بینی دارم که قهرمانی بین تراکتور و پرسپولیس خواهد 
بود و پیش بینی من از جام حذفی قهرمانی استقلال خواهد بود. هفته قبل صحنه ای که داور پنالتی اعلام می کند برای 
چادرملو مقابل پرسپولیس و VAR همان صحنه را رد می کند. مشــابه همین صحنه در بازی ما اتفاق می افتد و داور 
ادامه می دهد و VAR پنالتی اعلام می کند. کارشناســان بروند و درباره اين صحنه نظر بدهند. من نه طعنه زدم و نه 
چیز خاصی، فقط پیش بینی کردم! لیگ و جام حذفی را با اسم تیم ها گفتم. من منظور خاصی ندارم و هواداران متوجه 
صحبتم خواهند شد. برويد و هزينه تیم های ديگر را هم ببینید بعد بگويید که سپاهان هزينه می کند. زورمان به خیلی 
چیزها نمی رسد و اين هفت هفته را برای سلامتی بازی می کنیم.« همانطور که می بینید استاد اصلا هیچ منظوری ندارد 
و مشخص است که طعنه ای هم نمی زند و صاف و ساده حرف می زند. فارغ از صحت و سقم اين ادعاها، ما هم می خواهیم 
از ايشان الگو بگیريم و بدون منظور و طعنه بگويیم از تیمی که فصل گذشته آنقدر سقف بودجه را شکست و بالا رفت 
که برای برگشتن به زير سقف، تا نیم فصل درگیر بود و هی قرارداد بازيکنانش را کم می کرد. از تیمی که آنقدر مهاجم 
خريد که حتی نمی توانست نام تعدادی از آنها را وارد لیست کند. از تیمی که همین امسال به قول رقیب، فقط در چند 
هفته اخیر 12 امتیاز از داوری سود کرده و هیچ حرفی در اين باره نمی زند اما تا احساس می کند از داوری ضرر کرده، 
از بالا تا پايینش پست و استوری می گذارند و مصاحبه می کنند و طعنه می زنند! امیدواريم درس مان را خدمت جناب 

کريمی خوب پس داده باشیم و بدون طعنه و منظور حرف زده باشیم.

مجازاتبزرگ
برایگناهکوچک

رئال مادرید با وجود شروع 
بد و قرعه دشوار، باز هم به 

مراحل پایانی لیگ قهرمانان 
نزدیک شد

بهترین های یک سال 
نه چندان خوب

به دشواری توانستیم 10 نفر را به عنوان بهترین های 
فوتبال ایران در سال 1403 معرفی کنیم

نادر نامدار | سال 1403 یکی از کم حادثه ترین سال های فوتبال ایران بود. آنقدر که واقعا نمی شد 
نفرات زیادی را به عنوان چهره های اول این سال فوتبال ایران انتخاب و معرفی کرد. این 10 نفر اما 
شاید بهترین و موفق ترین چهره های فوتبال ایران در سالی باشند که چند روز دیگر تمام می شود.

بازگشترشفوردوهندرسونبهتیمملیانگلیس
توماس توخل از 2۶ بازيکن برای حضور در دو بازی پیش روی تیم ملی فوتبال 
انگلیس با تیم های آلبانی و لتونی در مرحله انتخابی جام جهانی 202۶ دعوت 
به عمل آورد که در اين بین نام مارکوس رشفورد هم ديده می شود. اين مهاجم 
2۷ ساله که در پنجره نقل وانتقالات زمســتانی اخیر با قرارداد قرضی ۶ ماهه از 
منچستريونايتد به استون ويلا پیوست، به لطف درخشــش در اين تیم پس از 
نزديک به يکسال دوری از ترکیب سه شیر، به اردوی اين تیم دعوت شد. رشفورد 
که ۶0 بازی ملی و 1۷ گل زده در کارنامه اش به ثبت رســیده، آخرين باری که 
برای تیم ملی فوتبال انگلیس به میدان رفت، بازی دوستانه مقابل برزيل در ماه 
مارس 2024 بود. جردن هندرسون 34 ساله هم از سوی توماس توخل به اردوی 
تیم ملی انگلیس فراخوانده شد، هافبکی که آخرين بازی اش برای سه شیر را در 
ماه نوامبر 2023 انجام داده بود. هافبک پیشین لیورپول که در حال حاضر عضو 
تیم آژاکس است، ۸1 بازی ملی در کارنامه حرفه ای اش دارد. در اين بین غیبت 
بازيکنانی همچون جک گريلیش، هری مگواير، کوبی مِینو و جیدون سانچو هم 

به چشم می آيد.

سرمربیالنصربهگزینههاییووهاضافهشد
شکست خانگی 4 بر صفر اخیر يوونتوس برابر آتالانتا در سری A، اين تیم را از 
جمع مدعیان قهرمانی لیگ دسته اول ايتالیا دور کرد و اين در حالیست که بانوی 
پیر در هیچ جام ديگری هم شانس قهرمانی ندارد و خیلی زود از لیگ قهرمانان و 
جام حذفی ايتالیا کنار رفت. اگرچه مديريت باشگاه بر اعتمادش به مربی جوان 
تیم تأکید کرده، هیچ بعید نیست که در پايان فصل و شايد حتی زودتر تغییراتی 
در کادر فنی بیانکونری رخ دهد. تا پیش از اين نام هايی مانند جان پیروگاسپرينی 
سرمربی حال حاضر آتالانتا، ايگور تودور ســرمربی سابق لاتزيو و حتی آنتونیو 
کونته به عنوان گزينه های احتمالی جانشــینی موتا مطرح شده بودند و اکنون 
گاتزتا نام سرمربی تیم کريستیانو رونالدو را هم به اين فهرست اضافه کرده است. 
پیولی قبل از رفتن به عربستان برای هدايت النصر، سرمربی میلان بود و حتی 
اين تیم را قهرمان سری A کرد. با اين حال بندی در قرارداد او با تیم زردپوش 
رياض وجود دارد که به وی اجازه خروج می دهد. اين برخلاف شرايطی است که 
گزينه های ديگر از جمله آنتونیو کونته و گاســپرينی با تیم  های خود دارند و به 
همین دلیل هم گاتزتا پیولی را در رديف اول نامزدهای جانشینی موتا می داند. 

صعوداینترمیامیباگلمسی
لیونل مســی بامداد ديروز با گلزنی خود به اينتر میامــی کمک کرد با پیروزی 
2برصفر مقابل کاوالیر اف ســی در جامائیکا، به مرحلــه يک چهارم نهايی جام 
قهرمانان کونکاکاف صعود کند. اين برد، موجب شــد میامــی دو ديدار رفت و 
برگشت در مجموع سه بر صفر پیروز شــود. مسی که از 25 فوريه و بازی مقابل 
اسپورتینگ کانزاس سیتی غايب بود، پس از سه بازی دوری، بار ديگر به زمین 
بازگشت. مسی در دقیقه 53 به جای لوئیس سوارز وارد میدان شد و حضور او با 
استقبال پرشور تماشاگران در ورزشگاه اينديپندنس پارک کینگستون همراه 
شد. اين اولین حضور برنده هشــت توپ طلا در جامائیکا بود. خاوير ماسکرانو، 
سرمربی میامی، پیش تر اعلام کرده بود که مســی به دلیل مديريت خستگی 
و جلوگیری از مصدومیت، نیاز به استراحت داشــته و از سه بازی گذشته کنار 
گذاشته شده بود. ستاره آرژانتینی خیلی زود تأثیرش را در اين بازی نشان داد. او 
در ثانیه های پايانی بازی، با شوت قدرتمندی به گوشه دروازه، گل دوم میامی را به 
ثمر رساند. پاس اين گل را سانتیاگو مورالس، بازيکن 1۸ ساله و محصول آکادمی 
میامی داد . حالا اينتر میامی آماده رويارويی با لس آنجلس اف سی در يک چهارم 

نهايی است؛ تیمی که در مرحله قبل، کلمبوس کرو را شکست داده بود.

مهاجمخبرسازاستقلالبهتیمملیدعوتشد
لیست بازيکنان دعوت شــده به اردوی تیم ملی قرقیزستان اعلام شد که جوئل 
کوجو، مهاجم استقلال تهران  نیز در اين فهرست قرار دارد. کوجو تاکنون نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند و در ديدارهايی که بــه میدان رفته، تنها يک گل مقابل 
الشرطه عراق به ثمر رسانده است. با اين حال، اين مهاجم غنايی الاصل که تابعیت 
قرقیزستان را پذيرفته است، عملکرد بهتری در تیم ملی کشورش داشته و تاکنون ۶ 
گل در رقابت های مقدماتی جام جهانی برای قرقیزها به ثمر رسانده است. او در دور 
قبلی مقدماتی مقابل چین تايپه هت تريک کرد و در دور فعلی، دو بار دروازه ايران 
و يک بار دروازه ازبکستان را باز کرده است. کوجو در روزهای اخیر به دلیل حواشی 
خارج از زمین مسابقه نیز خبرساز شده. او در دو بازی رفت و برگشت مقابل النصر 
عربستان، پس از پايان ديدار، به رختکن حريف رفت و پیراهن کريستیانو رونالدو 
و ساديو مانه را دريافت کرد. اين اقدام او پس از شکست سنگین استقلال مقابل 
النصر، باعث خشم هواداران استقلال شد. ساعاتی پس از بازی، کوجو عکسی از خود 
با لباس رونالدو را در اينستاگرام منتشر کرد که واکنش های منفی زيادی از سوی 
هواداران به همراه داشت و اين بازيکن مجبور شد پست جنجالی خود را حذف کند.

احتمالغیبتملیپوشپرسپولیسدرفیفادیمارس
گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس که در سال گذشته با عملکرد 
خوبش در جمع سرخ پوشان توانست به تیم ملی کشورش راه پیدا کند، حالا با يک 
مصدومیت بدموقع مواجه شده که ممکن است او را از لیست ويلی سانیول، سرمربی 
گرجستان، خارج کند. گولسیانی که يکی از مهره های کلیدی خط دفاعی پرسپولیس 
محسوب می شود، در آستانه بازی با ملوان دچار آسیب ديدگی شد و آخرين تمرين 
تیم را از دست داد. اين موضوع باعث شد که او از فهرست پرسپولیس برای اين مسابقه 
کنار گذاشته شود. حالا اين نگرانی وجود دارد که مصدومیت او به فیفادی مارس 
نیز کشیده شود و مانع از حضورش در اردوی تیم ملی گرجستان شود. گولسیانی 
که پیش از اين در رقابت های يورو 2024 نیز برای تیم ملی گرجستان بازی کرده 
بود، يکی از مدافعان مورد اعتماد سانیول است. با اين حال، میزان مصدومیت او و 
وضعیتش برای سفر به اردوی تیم ملی، طی روزهای آينده مشخص خواهد شد. بايد 
ديد که سانیول با توجه به شرايط نامعلوم گولسیانی، او را همچنان به تیم ملی دعوت 

می کند يا تصمیم ديگری خواهد گرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

  رامین رضائیان: موفق ترين که نه  اما بی شک جنجالی ترين 
چهره سال 1403 فوتبال ايران رامین رضائیان بود. او که چند 
سال قبل، قولش به هواداران پرسپولیس مبنی بر بازی در ايران 
فقط با پیراهن اين تیم را فراموش کرده   و راهی ســپاهان شده 
بود، اين بار پا را فراتر گذاشــت و تبديل به يکی از جذاب ترين 
ياغی های فوتبال ايران شد و به استقلال پیوست. او در اين تیم 
فصل پرحرف وحديثی را پشت سر گذاشت. او با ۶ گل و 3 پاس 
گل موثرترين بازيکن استقلال است اما حاشیه هم کم نداشته و 

جايگاهش برای فصل بعد تضمین شده نیست.
  سردار آزمون: نمی دانیم از بازی کــردن او در لیگ امارات 
ناراحت باشیم يا از آمادگی و گلزنی های متوالی اش در اين لیگ، 
شاد  ! سردار از ابتدای فصل برای شــباب الاهلی در 2۸ بازی در 
تورنمنت های مختلــف 23 گل زده و ۸ پاس گل هم داده! او در 
سالی که گذشت، 5 گل و دو پاس گل هم برای تیم ملی ثبت کرد 
و در مجموع از نظر آماری سالی فوق العاده را پشت سر گذاشت 
اما همانطور که گفتیم، دوست داشتیم اين آمارها در فوتبال اروپا 
ثبت می شد نه در برابر ترکمنستان و هنگ کنگ و قرقیزستان و 

البطائح و العروبه و ...
  مهدی قایدی: او دومین فصل خودش را در الاتحاد کلبا با 
موفقیت پشت سر می گذارد. اما او هم مثل سردار، می توانست در 
تیم های بهتر و لیگ های معتبرتری همین درخشش را داشته 
باشد. قايدی در فصل جديد 12 گل و 5 پاس گل را برای تیمش 

ثبت کرده و البته در اواخر فصــل قبل هم گل های زيادی زد. او 
در تیم ملی هم تاثیرگذاری بیشــتری از خود نشان داد و 3 گل 
و دو پاس گل را ثبت کرد. او چنــد بار هم کانديدای بازيکن ماه 
لیگ امارات شــد. قايدی می تواند در آخرين روز سال هم برای 

تیم ملی بازی کند.
  مهدی لیموچی: پديده اين فصل لیگ برتر ايران، سال درخشانی 
را پشت سر گذاشــت. او در اوايل ســال در آلومینیوم اراک آنقدر 
درخشید که توجه تیم های بزرگ لیگ برتر را به خود جلب کرد و در 
نهايت سپاهان را انتخاب کرد. لیموچی در سپاهان بهتر از آلومینیوم 
ظاهر شد و تا اينجای کار 10 گل و 5 پاس گل را در 25 بازی ثبت 
کرده است. او البته در اواخر سال مصدوم شد و گفته می شود ادامه 
فصل را از دست داده است. او شانس حضور در تیم ملی را هم داشت 

که با اين مصدومیت، ملی پوش شدنش به تعويق افتاد.
  امیرحسین حسین زاده: او می توانست بهترين بازيکن سال 
1403 ايران باشد اگر در مقاطعی افت نمی کرد. حسین زاده در 
لیگ بیست و چهارم برای تراکتور ۶ گل و ۶ پاس گل ثبت کرده و 
در لیگ قهرمانان آسیای سطح دو، ۸ گل زده و دو پاس گل داده. 
مشکل اينجاست که در ۷ هفته اخیر فقط يک و يک پاس گل 
در لیگ برتر داده و از صدرنشینی در جدول گلزنان و پاس گل 
فاصله گرفته است. با اين حال همچنان موثرترين بازيکن تراکتور 
در سال 1403 است و محبوبیت فوق العاده ای در میان هواداران 

کسب کرده است. 

  مهدی هاشم نژاد: او درخشش خود را دقیقا از ابتدای سال 
1403 آغاز کرد و در اواخر فصل گذشته برای تراکتور 4 گل زد 
و يک پاس گل داد. او لیگ بیســت و چهارم را هم با موفقیت و 
درخشش ادامه داد. ۶ گل زد و 4 پاس گل داد و در لیگ قهرمانان 
آسیا هم برای تراکتور دو گل زد و دو پاس گل داد. او آنقدر خوب 
ظاهر شد که زمزمه های دعوت شدنش به تیم ملی هم شنیده 
می شود. او فقط 23 ساله است و هنوز جا برای رشد و پیشرفت 

در فوتبال ايران دارد.
  دراگان اسکوچیچ: بعــد از اتفاقاتی که در تیم ملی برای او 
رخ داد، اعلام کرده بود که به فوتبال ايران بازنخواهد گشت اما 
پیشنهاد تراکتور باعث شد تا او خیلی زود دوباره راهی ايران شود 
و نتايج خوبی هم بگیرد. تیم او امروز با دو بازی کمتر از سپاهان، 
فقط يک امتیاز کمتر دارد و در رده دوم ايســتاده و شانس اول 
قهرمانی لیگ برتر اســت. البته تراکتور از جــام حذفی و لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شده اما در لیگ برتر، هم خوب نتیجه گرفته 
و هم جذاب بازی می کند. خود اسکوچیچ هم خودش را به فوتبال 

ايران اثبات کرد. 
  مهدی تارتار: بعد از سال ها کار در فوتبال ايران، در دو سال 
اخیر توانسته خودش را تا حدودی اثبات کند. فصل گذشته با 
نتايج خوبی که در نیم فصل اول با ملوان گرفت و فصل جاری با 
نتايج خوبش در گل گهر سیرجان. تیم او از همه تیم های قبلی 
گل گهر کم ستاره تر است اما در حال حاضر با 35 امتیاز در رده 

پنجم لیگ برتر ايستاده و شانس رســیده به رده چهارم را هم 
دارد. مهم تر از همه چیز، 9 گل خورده ای اســت که گل گهر با 
تارتار ثبت کرده و می تواند رکورد کمترين گل خورده را در يک 

فصل بشکند.
  مجتبی حســینی : باز هم در تیمی جــوان و با بازيکنانی 
گمنام، خوب نتیجه گرفته و حالا ديگر به عنوان يک مربی قابل 
اعتماد و باانگیزه در فوتبال ايران شــناخته شده است. تیم او با 
اينکه مهره های شناخته شده زيادی ندارد اما در اين فصل خوب 
نتیجه گرفته و در حال حاضــر در رده هفتم جدول قرار دارد. او 
در اين فصل هم استقلال را متوقف کرده و هم پرسپولیس را! او 
حالا ديگر آنقدر خودش را اثبات کرده که فصل بعد، پیشنهادی 
از تیم های بزرگ تر و پرستاره تر دريافت کند و به تدريج به حد و 

اندازه هدايت بهترين تیم های ايران برسد.
  آرشا شــکوری : او پیش از اين با درخشــش در تیم ملی 
نوجوانان و حضوری خیره کننده در جام جهانی نوجوانان مطرح 
شــده بود و حتی فرصت بازی در لیگ برتر را هم پیدا کرد. اين 
فصل دروازه بان تیم قعر جدولی هوادار بوده و در 4 بازی برای اين 
تیم به میدان رفته اما اوج درخشش او را در تیم ملی جوانان شاهد 
بوديم. جايی که در مسابقات قهرمانی آسیا دو کلین شیت کرد 
در برابر ژاپن با واکنش های فوق العاده اش، بازی را ضربات پنالتی 
کشاند. هر چند همبازيانش با از دســت دادن دو پنالتی اجازه 

ندادند درخشش او با صعود به جام جهانی همراه شود.

چهبلاییسرسپاهانآمدهاست؟
سپاهان، يکی از مدعیان جدی قهرمانی در اين فصل از 

رقابت های لیگ برتر، حال و روز عجیبی را سپری می کند. اين 
تیم که در اين فصل امید داشت و دارد تا با پاتريس کارترون 

فرانسوی به سال ها ناکامی اش در کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
برتر ايران پايان دهد، به تساو های مکرر علاقه مند شده و به 

تازگی برای سومین بازی متوالی در همین رقابت ها به کارش با 
نتیجه يک-يک پايان داده است. تازه ترين رقیبی که سپاهانی ها 

2 امتیاز ارزشمند را به آن ها هديه داده اند، نساجی مازندران 
است. ورود به بحران تساوی ها برای سپاهان فقط مربوط به 

اين يکی-دو هفته نمی شود. اين تیم از هفته هجدهم که مقابل 
شمس آذر قزوين امتیاز از دست داد، فرصت های بی شماری از 

جمله هدر دادن صدرنشینی را هم تجربه کرده است. نتیجه اين 
امتیاز از دست دادن ها، غیرقابل باور شده؛ زردپوشان اصفهانی 

حالا از ۶ بازی گذشته شان 5 تا را مساوی کرده تا به همین 
راحتی 10 امتیاز از دست بدهند. اين تیم در هفته هجدهم 
مقابل شمس آذر يک-يک کرد؛ در هفته نوزدهم با ملوان به 

همین نتیجه رسید و اخیرا هم که 3 تساوی متوالی برابر تراکتور، 
استقلال خوزستان و نساجی مازندران داشته که به غیر از جدال 

بدون گل با تراکتور، 2 مساوی ديگرش هم با همان نتیجه 
پرتکرار يک-يک به پايان رسیده است.

فرصتبزرگازدسترفته؟
سپاهان در شرايطی برابر نساجی مازندران متوقف شد که در 

مجموع برای دهمین بار در طول اين 23 هفته مساوی می کند. 
همین مورد به خوبی نشان دهنده فرصت سوزی بزرگ اين 

مدعی قهرمانی است. برای تشريح بیشتر اين شرايط کافی است 
تا مشخص شود که 2 رقیب جدی اين تیم در مسیر قهرمانی، 
يعنی تراکتور و پرسپولیس به ترتیب 3 و 5 بار در اين فصل به 
کارشان با نتیجه مساوی پايان داده اند. اين نتايج باعث شده تا 

سپاهانی ها بزرگترين فرصت را که فرار به سمت قهرمانی است 
از دست بدهند. آن ها در اين بازه زمانی نه تنها می توانستند از 

تراکتور، به عنوان تیم صدرنشین لیگ قبل از اين هفته، فاصله 
درخوری بگیرند بلکه از دست تهديدهای پرسپولیس هم در 

امان بمانند. هیچ کدام ولی چندان محقق نشده است. تراکتور با 
بازی کمتر در مقايسه با سپاهان، می تواند با 2 برد احتمالی که 
به دست بیاورد با 5 امتیاز اختلاف بالاتر از زردپوشان اصفهانی 

صدر جدول را پس بگیرد. خبر بدتر برای آن ها اينکه پرسپولیس 
هم اين فرصت را دارد تا با تعداد بازی برابر، از سپاهان در جدول 

رده بندی عبور کند. همین حالا و قبل از بازی پرسپولیس با 
ملوان در هفته بیست وسوم، اختلاف سرخ پوشان تهرانی با 

سپاهان فقط 2 امتیاز است که اگر شاگردان اسماعیل کارتال 
دست پر از اين بازی خانگی خارج شوند آن وقت با يک امتیاز 

بیشتر از سپاهان، از اين تیم در جدول رده بندی عبور می کنند.  
منبع: فوتبال 360
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مردی که همسرش را در بازگشت سرزده به 
خانه، کشته و  جســد وی را مثله کرده و در 
دادگاه ادعای  مهدورالــدم بودن او را مطرح 
کرده بود برای ســومین بــار در برابر حکم 

قصاص قرار گرفت.
   ششم بهمن ماه سال 1401 مرد میانسالی 
به پلیس آگاهی مراجعه کرد و از گم شــدن  
دختر 38ساله اش به نام ســمیرا خبر داد و 

گفت دخترش چندماه است ناپدید شده.
وی در پاسخ به سؤال مأموران که چرا بعد از 
این مدت به پلیــس مراجعه کرده، گفت: در 
این مدت دامادم افشــین مدعی بود دخترم 
به ترکیه سفر کرده. ســمیرا 10 سال پیش 
ازدواج کرد و حالا یک فرزند 7 ساله دارد. در 
این مدت مدام منتظر تماس دخترم بودم اما  
حالا فهمیدم دامــادم دروغ گفته و احتمال 
می دهم  او خودش بلایی ســر دخترم آورده 

باشد.
با این شکایت، مأموران  پیگیر پرونده شدند 
و مشخص شد جسد مثله شدن سمیرا یک 
ماه قبل درحالی در  بیابان های ورامین پیدا 
شده بود که حیوانات وحشی بخش هایی از 
آن را خورده بودند. بقایای  جسد به پزشکی 
قانونی منتقل و چون کســی پیگیر پرونده 
آن نشده بود در ســردخانه پزشکی قانونی 

مانده بود.
پدر سمیرا که به ســردخانه پزشکی قانونی 
رفته بود بقایای جسد دخترش را شناسایی 

کرد و آن را تحویل گرفت.
در حالیکه فرضیه جنایــت خانوادگی قوت 
گرفته بود همسر ســمیرا احضار شد و تحت 

بازجویی قرار گرفت.
او حرف هایی کــه به پدر همســرش گفته 
بــود را تکرار کــرد و گفت: همســرم بهیار 
بــود و در بیمارســتان کاری کــرد. مدتی 
قبل فهمیدم ســمیرا با مهیــار که در طبقه 
دوم ســاختمان مان زندگی می کرد ارتباط 
پنهانــی دارد. من به خاطر علاقــه ای که به 

همســرم داشــتم چند بار به او تذکر دادم و 
از خطایــش چشم پوشــی کردم. امــا او  از 
اعتمادم سوء اســتفاده کرد من و دخترمان 
را تنها گذاشــت و همراه مهیار برای زندگی 
به ترکیه رفت. در ادامه تحقیقات و افشــای  
تناقض گویی هــای این مرد لــب به اعتراف 
گشــود و بعد از 3 مــاه پــرده از راز جنایت 

برداشت .

   اعتراف به جنایت
او گفت: من سمیرا را کشــتم و جسدش را 
پس از مثله کردن در حمــام در بیابان های 
پاکدشت رها کردم.در این مدت به دروغ به 
پدرزنم گفتم سمیرا همراه مرد همسایه فرار 

کرده و به ترکیه رفته است.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رســیدگی 
به شعبه 6 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

   نخستین دادگاه 
در ابتدای جلســه اولیای  دم برای دامادشان 

درخواست قصاص کردند .
 پــدر مقتول به جایــگاه رفــت و گفت: اگر 
دخترم مشکل اخلاقی داشــت چرا  افشین 
او را طلاق نداد دختــر من خودش به دادگاه 
رفتــه و مهریــه اش را بخشــیده بــود تا از 
شــوهرش جدا شــود. این مرد می توانست 
دخترم را طلاق دهد. امــا او را بی رحمانه به 
قتل رســاند و ما را 3 ماه فریب داد. ســمیرا 
همیشــه به خاطر رفیق بازی های شوهرش 
از او ناراحت بود و مدام از بزم های شبانه او با 
دوستانش و مشروب خواری او  گله می کرد و 

از زندگی اش خسته شده بود.
من به هیــچ عنــوان حاضر بــه مصالحه و 
گذشــت نیســتم، او باید بابت جنایتی که 

مرتکب شده قصاص شود.
ســپس افشــین روبه روی قضات ایستاد و 
گفت: اتهامم را قبول دارم. اما نمی توانستم 

شــرایط را تحمل کنم. من زنم را دوســت 
داشــتم اما او بــا همســایه مان در ارتباط 
بود. همان موقع موضوع را بــه پدر و مادر 
سمیرا گفتم و با وســاطت آنها همسرم را 
بخشــیدم. ولی دو روز بعد وقتــی به خانه 
آمدم دیدم زن مهیار هــم متوجه موضوع 
شــده و با میله بارفیکس مقابل خانه آمده 
و شیشــه و در خانه ما را شکســته است. 
من میله بارفیکس را برداشــتم و با همان 
میله وارد خانه شــدم و به رفتارهای سمیرا 
اعتراض کــردم. اما او بــا بی اعتنایی گفت 
دیگر علاقه ای به ادامه زندگی با من ندارد. 
من هم با همان میله بارفیکس چند ضربه 
به ســرش زدم و او را کشــتم. جسدش را 
در حمام خانه مثله کــردم و به بیابان های 
اطراف پاکدشــت بردم. بــاور کنید وقتی 
جســدش را در بیابان رها کردم ســه شب 
به آنجا می رفتم و به جســدش سر می زدم 
تا اینکه آخرین بار دیگر جســد را ندیدم و 
دیگر به آنجا نرفتم. من همســرم را دوست 

داشتم و نمی خواستم او را بکشم.
در پایان جلسه قضات وارد شــور شدند و با 
توجه به مدرک های موجــود در پرونده وی 
را به قصاص با پرداخت تفاضل دیه از ســوی 
اولیای دم محکوم کردند. همچنین در ادامه، 
مهیار به اتهــام رابطه پنهانی بــا قربانی در 
پشت درهای بسته و غیرعلنی محاکمه و به 

۹۹ ضربه شلاق محکوم شد.

    شکسته شدن حکم قصاص
با اعتراض متهم به حکم صــادره پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات دیــوان عالی کشــور حکم قصاص 
را شکستند و خواستار رســیدگی دوباره به 

پرونده شدند .
به این ترتیب بار دیگر افشین در شعبه ششم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهــران از خود 

دفاع کرد.

   دومین دادگاه 
 او  در جلســه دادگاه اظهــارات قبلی اش را 
تکرار کرد و گفت: زنم با مــردان زیادی در 
ارتباط بود. من ایــن موضوع را به پدر و مادر 
زنم گفته بودم. آنها هم با ســمیرا صحبت 
کرده و از او قول گرفته بودند دســت از این 
رفتارها بــردارد. اما گوشــش بدهکار نبود. 
حتی یک شــب وقتی به محل کار همسرم 
رفتم متوجه شــدم او در بیمارستان حضور 
ندارد. با او تماس گرفتم .اما به دروغ گفت در 
محل کارش است . من آنجا هم پدر زنم را در 
جریان قرار دادم و حدود ۲ ساعت بعد سمیرا 
به محل کارش آمد. پدر زنم به من گفت من 
مرد بی غیرتی هستم .او بار دیگر به تشریح 
جزئیات آخرین درگیری پرداخت و مدعی 
شد همســرش مهدورالدم بوده و به همین 
خاطر او را کشته اســت. در پایان آن جلسه 
قضات دادگاه ادعای وی مبنی بر مهدورالدم 
بودن قربانی را نپذیرفتنــد و وی را بار دیگر 
به قصاص محکوم کردند.با شکســته شدن 
دوباره حکم قصاص، بار دیگر در دیوان عالی 
کشور تحت رســیدگی قرار گرفت و قضات 
عالی رتبه اینبار نیز حکم قصاص را شکستند 
و خواســتار رســیدگی دوباره به پرونده در 
شعبه همعرض شدند. به این ترتیب افشین 
در شــعبه 1۲ دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران از خود دفاع کرد.در ســومین دادگاه 
چه گذشــت؟ در این جلســه اولیای دم بار 
دیگر درخواســت قصاص را مطرح کردند. 
وقتی افشین روبه روی قضات ایستاد گفت: 
من بارها رفتارهای مشــکوک از همســرم 
دیده و به او تذکر داده بودم اما دســت بردار 
نبود. آخرین بار از من خواســت تا پسرمان 
را به خانه مادرم بفرســتیم و با هم صحبت 
کنیم .بعد از رفتن پســرمان، او بدون اینکه 
حرفی بزند خوابید. چون من فوتبالیســت 
هســتم و آن زمان ربات صلیبــی پایم پاره 
شــده بود در خانه بودم و سرکار نمی رفتم. 
اما او صبح زود مرا بیدار کرد تا سر کار بروم 
و گفت خودش هم به بیمارســتان می رود. 
من رفتم اما ظهر بدون اطلاع به خانه مان در 
پاکدشت برگشتم و صدای همسرم را که از 
خانه مهیار به گوش می رســید شنیدم. من 
منتظر شدم تا همســرم به خانه برگردد. به 

او گفتم به حقیقت پی بــرده ام اما گفت این 
ماجرا به من ارتباطی نــدارد و دیگر حاضر 
به ادامه زندگی با من نیســت. همان موقع 
همسر مهیار که سر رسیده به ماجرا پی برده 
بود مقابل خانه مان آمد و بــا میله آهنی در 
و شیشه را شکســت. من همان موقع با پدر 
زنم تماس گرفتم و ماجــرا را برایش تعریف 
کردم.او مرا بی غیرت صــدا زد و گفت باید 
همان موقع هر دوی آنها را می کشتم.او ادامه 
داد: من در حال بحث با همســرم بودم که 
گوشــی موبایل او زنگ خورد. من چند روز 
قبل گوشــی موبایلــش را از او گرفته بودم 
و از اینکه گوشــی جدیدی خریده تعجب 
کردم .اما اون حرف هایی زد که از شــنیدن 
آن کنترل اعصابم را از دســت دادم. او گفت 
برای خودش گوشی جدید خریده و شب ها 
به پارکینگ خانه می رفته و با مهیار ملاقات 
می کرده اســت.او به سمتم حمله کرد و من 
او را هل دادم. وقتی سمیرا روی زمین افتاد 
میله ای را که همسر مهیار با آن شیشه ها را 
شکسته بود برداشتم و چند ضربه به سر زنم 
زدم .او فریاد می کشــید که دستم را جلوی 
دهانش گذاشــتم تا خفه شد. سپس جسد 
را حمام بردم، مثله کــردم و آنها را در چند 
پلاستیک گذاشتم و در بیابان های ورامین 
رها کردم. بعد از چند روز به ســراغ پدر زنم 
رفتم و بــه دروغ گفتم دختــرش با مهیار 
فرار کرده اســت. در این میان پدر ســمیرا 
برخاســت و گفت: دامادم دخترم را مجبور 
کرده بود سر کار برود تا خرج زندگی خودش 
و پسرش را تامین کند. او همیشه به دخترم 
بی  اعتنایی می کرد و من حتــی چند بار با 
افشین صحبت کرده و به او گفته بودم با این 
رفتارها همسرش را از دســت می دهد. اما 
گوشش بدهکار نبود. من می دانستم دخترم 
با مرد همسایه در رابطه اســت اما هرگز به 
دامادم نگفتــه بودم او را بکشــد. به همین 
خاطر تقاضای قصاص دارم. ســپس وکیل 
افشین به دفاع پرداخت و ادعای مهدورالدم 
بودن قربانی را مطرح کرد. در پایان جلســه 
قضات وارد شور شدند و ادعای متهم مبنی 
بر مهدورالدم بودن همسرش را نپذیرفتند و 
بار دیگر وی را به قصــاص و پرداخت دیه به 

خاطر جنایت بر میت محکوم کردند.

قتل همسر در بازگشت سرزده به خانه
متهم پس از قتل جسد را مثله کرد

کشف 60 هزار لیتر سوخت قاچاق در کهریزک
فرمانده انتظامي شهرســتان ري از کشف 60 هزار لیتر سوخت قاچاق 
و خارج از شبکه توزیع فرآورده هاي نفتي و مشتقات آن، توسط دایره 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز این فرماندهي خبر داد.
سردار محمد قاســم طرهاني بیان داشــت: در پي دریافت اخباري در 
هفته هاي اخیر مبني بر دپوي غیر مجاز مقادیر زیادي سوخت در یکي 
از انبارهاي متروکه در محدوده کهریزک شهرستان ري، پیگیري موضوع 
در دستور کار دایره مبارزه با قاچاق کالا و ارز این فرماندهي قرار گرفت.

سرهنگ طرهانی افزود: تیم عملیات دایره مبارزه با قاچاق کالا و ارز این 
فرماندهي با اشرافیت اطلاعاتي موفق شدند انبار متروکه مورد نظر را در 
آن محدوده شناسایي و با  انجام هماهنگي هاي قضائي روز ۲۲ اسفند 
ماه امسال به محل اعزام شدند و در بازدید از محل 60 هزار لیتر سوخت 

قاچاق عرضه خارج از شبکه )بنزین و مشتقات آن( کشف شد.
این مقام ارشد انتظامي با بیان اینکه کارشناســان ارزش ریالي اموال 
کشف شده را ۲5 میلیارد ریال برآورد کرده اند اظهار داشت: در این زمینه 
یک متهم دستگیر و به منظور سیر مراحل قانوني به دادسراي عمومي 
کهریزک معرفي شد. سردار طرهاني در پایان بر مبارزه قاطع پلیس با 
قاچاق کالا و ارز و نتایج بسیار مناسب آن تاکید کرد و از مردم خواست؛ 
هرگونه اطلاعات خود در خصوص فعالیت هاي مجرمانه و غیر قانوني را 

به مرکز فوریت هاي پلیسي 110 اعلام کنند.

دستبند پلیس بردستان سارق 
موبایل قاپ دولت آباد

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري موبایل قاپ حرفه اي و سابقه 
دار محدوده دولت آباد درحین سرقت خبرداد و گفت: متهم تاکنون به 

1۲ فقره سرقت معترف گردیده است. 
سردار محمد قاسم طرهاني اظهارداشت: در پي افزایش سرقت موبایل 
قاپي در هفته هاي اخیــر در محله دولت آباد رســیدگي به موضوع و 
دستگیري سارق یا سارقان در دستور کار تیم عملیات کلانتري 167 این 

فرماندهي قرار گرفت و گشت زني هاي هدفمند افزایش یافت.
سردار طرهانی گفت: در پي گشــت زني هاي هدفمند درساعات پیک 
جرائم در نقاط جرم خیز، روز گذشته ماموران به سرنشین یک دستگاه 

موتورسیکلت مشکوک مي شود.
فرمانده انتظامي شهرستان ري با بیان اینکه ماموران متهم را در حال زاغ 
زني شهروندان مشاهده کردند، افزود: متهم که با حضور ماموران اقدام 

به فرار کرد پس از طي مسافتي تعقیب و گریز دستگیر شد.
این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد: در بررسي اولیه از وي یک قبضه 

سلاح سرد)چاقو( کشف و به همراه متهم به کلانتري انتقال داده شد.
سردار طرهاني در پایان خاطر نشان کرد: در تحقیقات انجام شده متهم 
به 1۲ فقره سرقت موبایل قاپي در محدوده دولت آباد معترف که تا کنون 
4 شاکي به کلانتري مراجعه و سارق را شناسایي نموده که پس از اخذ 
شکایت شکات، تشکیل پرونده و پایان تحقیقات متهم تحویل مراجع 

قضائي گردید.

  خرده حادثه 

پشت پرده گروگان گرفتن پرستار کودک
مرد جوانی که در شــرق تهــران اقدام به 
گروگانگیری زن پرستار کرده بود، دستگیر 
شــد.  بامداد روز پنجشــنبه بیست وسوم 
اســفندماه، مرد جوانی هراســان با مرکز 
فوریت های پلیســی110، تمــاس گرفت 
و به اپراتور گفت: خواهرم برای اســتخدام 
پرســتاری از کودک به یک خانه در شرق 
تهران رفته بود اما ناگهان بــه من پیام داد 
که در آنجا هــدف گروگانگیری قرار گرفته 
است، لطفاً کمک کنید. به دنبال اعلام این 
خبر، اقدامات اطلاعاتی از سوی تیم پلیسی 
تهران آغاز و پس از شناسایی خانه موردنظر 
در شرق تهران عملیات رهاسازی گروگان با 
دستور قاضی محسن اختیاری از شعبه اول 

دادسرای جنایی، شروع شد.
تیم پلیســی در گام بعدی بی درنگ راهی 
محل موردنظر شــدند و پــس از تعقیب 
و مراقبت های چنــد دقیقــه ای خانه را 
محاصره کردند. در ادامــه با یک عملیات 
ضربتــی مــرد گروگانگیر  کــه به خاطر 
مصرف مشروبات الکلی در حالت طبیعی 

نبود، دستگیر و زن جوان  آزاد شد.

زن جوان ماجرا را اینطــور توضیح داد: من 
پرستار هستم. در یکی از سایت های معروف 
اینترنتی یک آگهی پیدا کرده بودم که نیاز 
به پرستار کودک داشتند. با مردی که آگهی 
را منتشر کرده بود، تماس گرفتم و قرار شد 
که برای مذاکره به خانه شان در شرق تهران 
بروم. وقتی که آنجا رفتم متوجه شــدم که 
مرد جوان حالت طبیعی ندارد و مشروبات 
الکلی خورده اســت. خواستم از خانه خارج 
شــوم که در را قفل کرد و من را هدف آزار و 
اذیت قرار داد. پس از چندین ساعت موفق 
شــدم که پنهانی با موبایلم به برادرم پیام 
ارسال کنم و آدرس خانه را بفرستم که پس 

از چندین ساعت نجات پیدا کردم.
تیم بررســی صحنه جــرم در ادامه مقدار 
زیادی مشــروبات الکلــی از خانه موردنظر 
کشف و متهم در تحقیقات مقدماتی به جرم 
گروگانگیری اعتراف کرد.با دســتور قاضی 
اختیاری؛ بازپــرس ویژه قتل شــعبه اول 
دادسرای جنایی، متهم جهت روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره یازدهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

برد و باخت 
به سبک چهره ها 
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به اندازه همین چند روزی که تا پایان سال 
مانده، می توانیم چشم انتظار اتفاقات تازه 
و عجیب باشیم! سال 1403 بی شک یکی 
از متفاوت ترین و پراتفاق ترین سال هایی 

بود که پشت سر گذاشتیم و دامنه اتفاقات 
و تحولات عجیب و غریب آن، به قدری 

گسترده بود که هیچ  حوزه ای از آن مصون 
نماند. چرخه تولید و عرضه محصولات 

نمایشی و به طور خاص تر سینما و شبکه 
خانگی هم در این سال، فرازوفرودهای 

بسیاری داشت و در عین حال تجربه های 
خاصی در لابه لای صفحات خاطرات مان 

از سالی که گذشت، به یادگار مانده است. 
به سنت هر سال و در آستانه نوروز، این 

صفحات را ورق زدیم و از میان آن، درباره 10 
چهره و 9 حاشیه نوشتیم. مأموریت اصلی 
این پرونده هم نه قضاوت درباره عملکرد 
چهره ها که مرور آنچه گذشت، از دریچه 

کارنامه چهره هاست. به همین دلیل در 
ترکیب چهره های حاضر در این بازخوانی، 

شاید کفه ناکامی های چهره ای نسبت 
به کامیابی هایش سنگین تر هم باشد  اما 

معتقدیم چهره ای موثر در فرآیند عرضه 
محصولات نمایشی در سال 1403 بوده 

است؛ در این مرور، همراه شوید.

  محمد صابری
هفتصبح

         چرا خبرساز شد؟  يکــی از چهره های پرکار ســالی 
که گذشــت، هوتن شــکیبا بود و آنچه   اين پرکاری را 
ارزشمند کرده است، خروجی تحسین برانگیز و بی نقص 
او در همه حوزه هــای فعالیتش بــود. در ترکیب اکران 
1403 شکیبا دو فیلم مهم »هفتاد سی« و »صبحانه با 
زرافه ها« را داشت که هر دو تبديل به آثار پرفروش سال 
شدند و همزمان در انیمیشن »شنگول و منگول« هم با 
صداپیشگی کاراکتر استاد، امضايی به يادماندنی از خود 
به جا گذاشت. از سوی ديگر آغاز پخش سريال »تاسیان« 
زمینه ســاز مواجهه با بخــش ديگــری از فعالیت های 

حرفه ای اين بازيگر را فراهم آورد.
         واکنش ها به آن چه بود؟  همکاری شــکیبا بــا بهرام 
افشاری در اولین فیلم بلند اين بازيگر در مقام کارگردان، 
به پشــتوانه همکاری های جذاب اين دو در حوزه تئاتر 
رقم خورد و بايد اعتراف کرد   بخشــی از توفیق »هفتاد 
سی« هم وامدار شــناخت دقیق اين دو از ظرفیت های 
هنری يکديگر بود. اســتقبال مخاطبان از اين فیلم در 
کنار واکنش تحســین برانگیز منتقدان و اهالی رسانه به 
کیفیت نقش آفرينی او در »صبحانه با زرافه ها«، بهترين 
بازخوردی بود که می  توانســت مويد موفقیت او در اين 
میدان باشد. حضور او در سريال »تاسیان« هم از منظر 

جذب مخاطب، نمره قبولی گرفته است.
         خودش چه موضعی گرفت؟  از کم حاشیه ترين بازيگران 
سینمای ايران اســت و يکی از دلايل آن هم تلاش برای 
فاصله گرفتن از هیاهوهای رسانه ای است. شکیبا البته 
صفحه شــخصی فعالی در اينســتاگرام دارد و به خوبی 
هم از ظرفیت صفحه شــخصی اش برای تبلیغ و معرفی 
فعالیت هايش استفاده می کند. واکنش او به توقیف يک 
هفته ای »تاســیان«  هم از همین جنس بــود و بازتاب 

زيادی هم پیدا کرد.
         در آینده چه می کند؟  شک نداشته باشــید که هوتن 
شکیبا هنوز در ابتدای راه درخشش در قامت يک ستاره 
است و احتمالا در ادامه مسیر حرفه  ای اش همچنان بايد 
منتظر لحظات و تجربه هايــی غافلگیرکننده با امضای 
او باشیم. او تا به اينجا هوشــمندانه حرکت کرده   و هم 
در زمینه بازيگری و هم در هنر دوبله، مســتعد اتفاقات 

ويژه تری در آينده است. 

         چرا خبرساز شد؟  ايــن انتخــاب احتمــالا يکی از 
پرچالش ترين انتخاب ها برای چهره ســال به حساب 
بیايد. مهران مديری در سال 1403 به شدت پرکار بود 
و به دلیل همین پرکاری هم فارغ از میزان موفقیتش، 
نتوانســتیم دامنه فعالیت هايش را در اين سال ناديده 
بگیريم. او هم در مقام بازيگــر و کارگردان، فیلم روی 
پرده داشــت، هم در ســريال های خانگی ايفای نقش 
کرد و هم سريال تازه ای را به پخش رساند، همزمان در 
پلتفرم ها فرصت برنامه سازی و اجرا را هم از دست نداد. 
به همین دلیل بی شک او يکی از فعال ترين چهره ها در 
حوزه تولیدات نمايشی بود؛ از »خائن کشی« و »ساعت 6 
صبح« تا »تاسیان« و »قهوه پدری«  و سرانجام »اسکار« 

و »گل يا پوچ«.
         واکنش ها به آن چه بود؟  مديری در اکران 1403 يک 
شکست خورده تمام عیار بود! فیلم مسعود کیمیايی که 
باوجود اعتبار کارگردانش، گیشه فقیری نصیبش شد 
اما شکست اصلی با »ساعت 6 صبح« برای مديری رقم 
خورد. فیلمی که او همزمان کارگردان و بازيگرش بود 
اما اصلا خروجی  اش جای دفاع نداشــت! اين شکست 
در مقــام کارگردان، در شــبکه خانگی هــم با »قهوه 
پدری« برايش تکرار شد اما در اين میدان او دو تجربه 
موفق يعنی »اسکار« و »گل يا پوچ« را هم داشت که با 

واکنش های مثبتی مواجه شد.
         خودش چه موضعی گرفت؟  خــودش بارهــا گفته و 
پای اين موضع هم ايســتاده که »توضیح دادن نشانه 
ضعف اســت« ! به همین دلیل هم در تمام طول سالی 
که گذشــت، باوجود واکنش های گاه تند و تیز نسبت 
به برخی تجربه هايش، او ســکوت در پیــش گرفته و 
همه تمرکزش را روی پروژه های در دســت تولیدش 

گذاشته است.
         در آینده چه می کند؟  شواهد و ظواهر نشان می دهد 
مديری با انرژی بالا مسیر فعالیت هايش در حوزه های 
مختلف را ادامه خواهد داد و به نظر می رسد به خصوص 
در شبکه خانگی، او در سال آينده هم برگ های تازه ای 
رو خواهد کرد. با اين همه اما زنگ هشدارها را هم بايد 
جدی بگیرد و به نظر می رسد تضمینی برای استقبال از 

همه تجربه هايش از سوی مخاطبان ديگر وجود ندارد.

         چرا خبرساز شد؟  نه فقط در میان ســريال هايی که 
امسال در شبکه خانگی عرضه شدند که در فهرست برترين 
سريال های چهار دهه گذشته، می توان يکی از جايگاه  های 
بالای فهرست را به »افعی تهران« اختصاص داد. سريالی 
متفاوت و به شدت درگیرکننده که پیمان معادی علاوه بر 
نگارش فیلمنامه و کارگردانی، ايفــای نقش اصلی آن را 
هم خود برعهده گرفت تا يکی از ســتاره های شاخص در 
چرخه عرضه تولیدات خانگی در سال جاری باشد. معادی 
همزمان در سینما هم فیلم »بی سروصدا« را به کارگردانی 
مجیدرضا مصطفوی به ســرانجام رســاند که هرچند از 
جشنواره فجر کنار گذاشته شــد اما رونمايی محدود آن 

مورد توجه منتقدان و رسانه ها قرار گرفت.
         واکنش ها به آن چه بود؟  حتما می تــوان گفت »افعی 
تهران« موجــب محبوبیت مضاعف پیمــان معادی در 
میان طرفدارانش شد. ســريالی که همزمان با پخش با 
واکنش های بسیار ويژه ای در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی همــراه بــود و به خوبی توانســت موجی از 
طرفدارای را در میان مخاطبان شبکه خانگی رقم بزند. 
تجربه سینمايی معادی در »بی سروصدا« هم بعد از يک 
رونمايی محدود، با تحســین منتقدان همراه شد و بايد 
ديد در اکران عمومی فیلم چه ارتباطی با مخاطبان خود 

خواهد گرفت.
         خودش چه موضعی گرفت؟  پیمــان معــادی تلاش 
بسیاری داشت تا فرآيند پخش »افعی تهران«  را در سکوت 
دنبال کند اما حاشــیه های مرتبط با تصوير ارائه شده از 
يک معلم در اين سريال، او را به واکنش واداشت تا تأکید 
کند به دنیال توهین به جامعه معلمان نبوده اســت! البته 
که برخلاف آمــوزش و پرورش، همین ســکانس، باعث 

محبوبیت مضاعف سريال میان مخاطبان شد.
         در آینده چه می کند؟  علاوه بر »بی سروصدا« که اشاره 
کرديم با بــازی پیمان معادی در انتظــار ورود به چرخه 
اکران عمومی سال آينده است، معادی اين روزها در حال 
تجربه همکاری مجدد با سعید روستايی است. اين بازيگر 
که تا به اينجا بازيگر ثابت همه فیلم های روستايی بوده، در 
فیلم تازه اين کارگردان جوان به نام »زن و بچه« در حال 
ايفای نقش است و شنیده می شود اين فیلم در جشنواره 

کن سال آينده، برای اولین بار رونمايی خواهد شد.

         چرا خبرساز شد؟  همــه آنهايــی کــه با علاقــه به 
تماشای »خاتون« نشسته بودند، از زمانی که خبر رسید 
کارگردانش برای سريالی تازه دورخیز کرده است، برای 
رونمايی از »تاســیان« لحظه شــماری می کردند. تینا 
پاکروان بالاخره امسال دومین قسمت از سه گانه تاريخی 
و عاشقانه خود را به سرانجام رساند و آغاز پخش سريال، 
نقطه شروع سلسله حاشیه هايی برای آن شد. حاشیه هايی 
که بعد از سه قسمت، به صدور حکم توقیف برای سريال 
انجامید و پخش آن را به مــدت يک هفته مختل کرد. در 
همین فرآيند، حضور متفاوت ايــن کارگردان در برنامه 
»اکنون« و گفت وگوی متفاوتش با ســروش صحت هم 

بیش از گذشته او را در کانون توجه قرار داد.
         واکنش ها به آن چه بود؟  فارغ از واکنش های متفاوتی 
که حضور پاکــروان در »اکنــون« به همراه داشــت و 
روايت های دست اولی که او از همراهی اش با کارگردانان 
تراز اول سینمای ايران ارائه کرد، آغاز پخش »تاسیان« 
موعد اصلی واکنش ها نســبت به تجربه او بود. ســريال 
پاکروان از سوی جريانی خاص، به سفیدشويی ساواک 
و تحريف تاريخ متهم شد و از سوی ديگر روايت عاشقانه 
میان امیر و شیرين در سريال، مخاطبان زيادی را با اين 

تجربه همراه کرد.
         خودش چه موضعی گرفت؟  بعــد از صــدور حکــم 
توقیف، پاکروان برخلاف روال مرســوم، سکوت پیشه 
نکرد و در يک گفت وگوی صريح نسبت به تأثیرپذيری 
تصمیم گیرندگان از حاشیه سازان، گلايه کرد. او تمام قد 
از تصويری که در ســريالش در دهه 50 ايران ارائه کرده 
دفاع کرد و همزمان باب مذاکره و همکاری با ناظران را 
هم مسدود نکرد تا خیلی زود، حاشیه ها ختم به خیر شده 

و پخش سريال از سر گرفته شود. 
         در آینده چه می کند؟  پاکروان پروژه سه گانه خود را با 
شعار »روزی روزگاری ايران« کلید زده و بعد از »خاتون« 
و »تاسیان« قصد تکمیل اين پروژه را با سريال تاريخی 
ديگری دارد. هنوز سرنوشت تجربه دوم و میزان توفیق 
آن در پاســخگويی به انتظارات شــکل گرفته در میان 
مخاطبانش مشــخص نیســت اما اگر تجربه »خاتون« 
تکرار شود، احتمالا او با عزمی جزم تر سراغ قسمت سوم 

خواهد رفت.

         چرا خبرساز شد؟  يکی از مهمترين اتفاقات در جريان 
اکران سال گذشته سینماها، رونمايی از »مست عشق« 
و جريان استقبال ويژه مخاطبان از آن بود. فیلمی که از 
چند ســال پیش اخبار مربوط به تولید آن در رســانه ها 
منتشــر شــده بود و می دانســتیم به کارگردانی حسن 
فتحی قرار اســت تبديل به يکی از مهمترين محصولات 
مشترک ســینمای ايران و ترکیه شــود. به همین دلیل 
هم ستاره هايی از سینمای ايران در کنار چهره های بنام 
سینمای ترکیه به عنوان بازيگر در آن ايفای نقش کردند. 
فتحی در کنار اکران عمومی »مست عشق« امسال گام 
ديگری در زمینه سريال ســازی خانگی هم برداشت و با 

»ازازيل« تصويری کاملا متفاوت از خود ارائه کرد.
         واکنش ها به آن چه بود؟  »مســت عشــق« در گیشه 
درخشید و توانست عنوان پرفروش ترين فیلم غیرکمدی 
ســال را از آن خــود کنــد. »ازازيل« امــا واکنش های 
متفاوت تری را تجربه کرد. سريالی که پیش از رونمايی، 
به واسطه يک کمپین تبلیغاتی عجیب و غريب خبرساز 
شــد و حتی برخی را به فکر تحريــم آن انداخت. بعدتر 
اما با شــروع پخش، جنس متفاوت داســتان و ساختار 
نامتعارفش برای مخاطب ايرانی، بــا واکنش های اغلب 

منفی همراه شد.
         خودش چه موضعی گرفت؟  فتحی در همــان فرآيند 
تبلیغات سريالش، زمانی که کمپین مجازی آن با حاشیه 
همراه شد، تأکید کرد که علاقه ای به اين جنس از تبلیغات 
مجازی ندارد و ترجیح می دهد مخاطبان با اثرش مواجه 
شــوند. همین موضع گیری و فاصله گــذاری با طراحان 
کمپین هم تا حدود زيادی طرفــداران اين کارگردان را 
با پروژه تازه اش آشتی داد. فتحی در زمان اکران »مست 
عشق« هم گفت: »پیام شیرين و شکّرين شمس و مولانا 
در اين زمانه تلخ کامی و خشونت و نفرت پراکنی، می تواند 
بارقه امیدی باشد برای ما ساکنانِ به عادت و روزمرگی.«

         در آینده چه می کند؟  وضعیــت پايان بندی »ازازيل« 
احتمالا تأثیر مستقیمی بر ادامه حضور حسن فتحی در 
شبکه خانگی و نسبت مخاطبان با ساخته هايش خواهد 
داشت. تجربه سريال ســازی در ژانر وحشت، حالا سنگ 
بزرگی شده است که بايد ديد آيا اين کارگردان کهنه کار 

می تواند آن را به سلامت به هدف بزند يا نه؟ 

         چرا خبرساز شد؟  بعــد از رونمايــی از »غريب« در 
جشــنواره فجر دو ســال پیش، يکی از نکاتی که همه 
نسبت به آن متفق القول بودند، بی انصافی عجیب داوران 
اين رويداد نسبت به بازی بابک حمیديان در نقش شهید 
بروجردی بود. نکته ای کــه احتمالا دلايلی فرامتنی هم 
داشت و هرچند حمیديان نسبت به آن سکوت کرد اما 
در ادامه گام به گام با تجربه هايش ثابت کرد که نمی توان 
او را در اتمسفر بازيگری ايران، ناديده گرفت. در همین 
سالی که گذشت، او با دو نقش آفرينی متفاوت در شبکه 
نمايش خانگی ظاهر شــد و به معنای واقعی کلمه هم 
خوش درخشــید؛ نقش مانی در »ازازيل« و جمشید در 
»تاسیان« از نقاط درخشان کارنامه او به شمار می رود. 
او تهیه کنندگی فیلم تحسین شــده »پیر پســر« را هم 

برعهده داشته است.
         واکنش ها به آن چه بود؟  »پیر پســر« کــه حمیديان 
علاوه بر تهیه کنندگی، نقش آفرينی بســیار کوتاهی هم 
در آن دارد، حالا تبديل بــه محبوب ترين فیلم منتقدان 
شده و بسیاری از سینمادوستان برای اکران عمومی آن 
لحظه شــماری می کنند. نقش آفرينی حمیديان در دو 
سريال خانگی هم بسیار به دل ها نشسته و فارغ از سطح 
کیفی هر دو پروژه، قدرت او در جان بخشی به دو کاراکتر 

کاملا متفاوت، مورد تحسین قرار گرفته است.
         خودش چه موضعی گرفت؟  از حدود يک دهه پیش، 
به طور کامل از فضای رســانه فاصله گرفته و نه فقط تن 
به گفت وگــو نمی دهد که در جشــن ها و دورهمی های 
صنفی هم کمتر ظاهر می شــود. در ســالی که گذشت 
هم، او باوجود تجربه های درخشانش، به سکوتش ادامه 
داد و نشانه ای هم نیست که امید داشته باشیم او به اين 
زودی ها سکوتش را بشکند. با اين همه او بیش از همیشه 

در کانون توجه ها قرار دارد.
         در آینده چه می کند؟  بابک حمیديان بیــش از يک 
دهه است که از تجربه های تلويزيونی فاصله گرفته و حالا 
در کنار تجربه های پراکنده در سینما، تمرکز اصلی اش 
را روی بازی در سريال های خانگی گذاشته است. او در 
همین مســیر می تواند جنس متفاوتی از ســتاره بودن 
را تجربه کند. اکران »پیر پســر« هم می تواند جايگاه او 

به عنوان تهیه کننده را تثبیت کند.

         چرا خبرساز شد؟  از زمانی که فیلم »فروشــنده« با 
تحســین های داخلی و بین المللی روی پرده رفت، تا به 
امروز، شهاب حسینی جنس متفاوتی از همکاريی های 
ســینمايی را در پیش گرفته اســت. او گويی از چرخه 
رســمی تر تولید ســینمای ايران يک گام به عقب رفته 
و همکاری بــا کارگردانان کمتر شناخته شــده و حتی 
فیلم اولی را به کارگردانان معتبر و شناخته شده ترجیح 
می دهد. اکران »مست عشــق« اتفاقی متفاوت در اين 
فرآيند به حســاب می آمــد و بار ديگر شــمايلی از يک 
بازيگر حرفه ای و تمام عیار از شــهاب حسنی را بر پرده 
نقره ای به تصوير کشاند. حســینی در ادامه حضورهای 
کنجکاوی برانگیز در شــبکه خانگی، اين روزها سريال 
»آبان« را در حال پخش دارد و فیلم مهم »رها« با بازی او 

هم در اکران نوروزی روی پرده رفته است.
         واکنش ها به آن چه بود؟  فارغ از تحســین منتقدان و 
رسانه ها از کیفیت حضور شهاب حسینی در نقش شمس 
تبريزی در فیلم »مست عشق«، نقش آفرينی او در »رها« 
هم از نگاه بسیاری از مخاطبان جشنواره چهل وسوم يکی 
از ويژه ترين اتفاقات بازيگری بود و برخی او را شايســته 
سیمرغ بازيگری هم دانستند. »آبان« هم حالا به عنوان 
يکــی از کنجکاوی برانگیزترين ســريال های خانگی به 
پشتوانه درخشش شهاب حســینی و شخصیت متمايز 

»فريبرز ثابت« در کانون توجه قرار گرفته است.
         خودش چه موضعی گرفت؟  حمايت تمام قد شــهاب 
حســینی از فیلم »رها« حکايــت از ارتباط ويــژه او با 
اين پروژه دارد. فیلمی که حســینی در آيین اختتامیه 
جشــنواره فجر، تا آخرين دقايق منتظر ماند تا به گفته 
خودش شــاهد اهدای ســیمرغ بهترين فیلــم از نگاه 
مخاطبان به آن باشد اما »رها« از اين جايزه محروم ماند. 
حسینی هنوز اظهارنظری درباره تجربه متفاوت خود در 

سريال »آبان« نداشته است.
         در آینده چه می کند؟  شهاب حســینی احتمالا ايده 
اصلی خود برای حمايــت از فیلم اولی ها در ســینما را 
همچنان ادامه خواهد داد و همزمان شــاهد اســتمرار 
حضور و فعالیت او در ســريال های خانگی هم خواهیم 
بود. به نظر می رســد اين بازيگر هم از ستاره های ثابت 

و محبوب شبکه خانگی در سال های آينده خواهد بود.

         چرا خبرساز شد؟  او کــه می توانســت يکــی از 
پرکارترين ستاره های حاضر در چهل وسومین جشنواره 
فجر باشــد، در حالی اين رويداد را پشت سر گذاشتیم 
که حتی يک فیلم هم در بخش اصلی نداشــت! همین 
موقعیت متناقض، نشان دهنده وضعیت عجیب حاکم 
بر اين رويداد بود. لیلا حاتمی دو فیلم پرحاشیه و بسیار 
مهم »پیر پسر« و »قاتل و وحشی« را در روزهای منتهی 
به جشنواره در فهرست آثار مورد انتظار سینمادوستان 
داشــت و همزمان خبر رســید که فیلم تازه ای به نام 
»زمانی در ابديت« را هم در اين جشنواره خواهد داشت. 
هر يک از اين ســه فیلم اما سرانجام متفاوتی پیدا کرد. 
»پیرپسر« از بخش اصلی حذف شــد و به صورت ويژه 
روی پرده رفت، »قاتل و وحشــی« در وضعیت توقیف 
باقی ماند و فیلم ســوم هم به دلیل اختلافات حقوقی 

برسر مالکیت، از جدول اکران فجر، حذف شد!
         واکنش ها به آن چه بود؟  چند رســانه، لیلا حاتمی را 
ستاره غايب اما حاضر در جشنواره فجر توصیف کردند، 
به خصوص که بعد از اکران ويژه »پیر پسر« يکی از آثار 
مهم کارنامــه او بالاخره رونمايی شــد و به کنجکاوی  

درباره تجربه های ديگرش هم ضريب داد.
         خودش چه موضعی گرفت؟  از چهره هايــی اســت 
که چنــدان رغبتی به حضور رســانه ای نــدارد اما در 
حاشــیه اکران محدود »قاتل و وحشی« در نیويورک، 
در مصاحبــه ای درباره اين فیلم گفت: »خوشــحال تر 
بودم اگر فیلم در ايران اکران گســترده می شــد. من 
خودم فیلــم را به طور کامل نديــده ام و فقط راش ها را 
ديده ام. حالا شايد فیلم کامل را ببینم خوشم نیايد ولی 
طرفدارش هستم. می دانم حتی اگر خودم دست اندرکار 
فیلم نبودم و به عنوان تماشاچی آن را می ديدم، باز هم 

خوشم می آمد.«
         در آینده چه می کند؟  هر ســه فیلمی که درباره اش 
نوشتیم، هنوز به مهمترين مرحله عرضه، يعنی اکران 
عمومی نرسیده  اند. همزمان در سالی که گذشت، لیلا 
حاتمی همکاری تازه ای با حمید نعمت الله داشت و در 
»بت« نقش اصلی را ايفا کرد و احتمالا در ســال آينده 
بايد منتظر رونمايی از ماحصــل همکاری اين ترکیب 

درخشان هم باشیم.

         چرا خبرساز شد؟  شمايل تام و تمامی از يک چهره 
کاريزماتیک در سینمای ايران دارد و همواره حضورش 
در موقعیت هــای هنری مختلف در کانــون توجه قرار 
می گیرد. پارسا پیروزفر هم در سال 1403 تجربه های 
متفاوتی را پشت ســر گذاشــت که با چشم پوشــی از 
حاشیه ها، سهم ما تماشــای دو نقش آفرينی متفاوت از 
او، يکی بر پرده ســینما و ديگری در قاب شبکه خانگی 
بود. »مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی، بهانه ای 
شد که چهار سال پس از »تی تی« بارديگر او در پروژه ای 
سینمايی ظاهر شــود و همزمان ســريال خانگی »در 
انتهای شب«  به کارگردانی آيدا پناهنده، ثابت کرد که 
هنوز می  تواند کیفیت يک پروژه را با حضورش تضمین 

کند.
         واکنش ها به آن چه بود؟  اصلی ترين واکنش به حضور 
پارســا پیروزفر در نقش مولانا، در فیلم »مست عشق« 
در گیشه رقم خورد و اين فیلم تبديل به پرفروش ترين 
فیلم غیرکمدی سال شــد. همزمان »در انتهای شب« 
موجی از تحســین و توجه را متوجه حضــور او در يک 

پروژه خانگی کرد. 
         خودش چه موضعی گرفت؟  همواره در سکوت پیش 
رفته و حتی داغ ترين حاشیه سازی ها هم در همین سالی 
که گذشت، او را مجاب به شکســتن اين سکوت نکرد. 
پیروزفر اما در معدود اظهارنظر درباره تجربه های خود، 
درباره حضور در نقش مولانا در »مســت عشق« گفت: 
»برای من شانس خیلی بزرگی بود که بتوانم بخش خیلی 
کوچکی از زندگی مولانا را بازی کنم. طبیعی است که 
حضور در نقش به اين بزرگی، اتفاقی اســت که اگر يک 
درصد کوچکی از آن را توانسته باشم ايفا کنم به خودم 
افتخار می کنم. دوره ای که بايد برای اين نقش تحقیق 

می کردم، برايم بسیار آموزنده بود.«
         در آینده چه می کند؟  همکاری پیروزفر با آيدا پناهنده 
در پروژه ای تازه تمديد شده و احتمالا سال آينده شاهد 
رونمايی از مینی سريال »جادوی سفید« خواهیم بود و 
به شدت امید داريم که لذت مواجهه با »در انتهای شب«  
را برای مان تکرار کند. پارسا پیروزفر از بازيگرانی است 
که حضوری حساب شده در پروژه  ها دارد و بايد ديد در 

سینما، چه پیشنهاد تازه  ای او را وسوسه خواهد کرد.

         چرا خبرساز شد؟  اتفاقی کــه در اکران شــبانه برج 
میلاد برای اصحاب رسانه و منتقدان رقم خورد، تا سال ها 
چاشــنی اصلی برای يادآوری خاطرات چهل وســومین 
جشــنواره فیلم فجر خواهد بود. رونمايــی از تازه ترين 
ســاخته اکتای براهنی که به طرز عجیبی از بخش اصلی 
جشنواره کنار گذاشته شــد و در سانس ويژه، روی پرده 
رفت، بار ديگر به ياد خیلی ها انداخت که چرا عاشق سینما 
شده اند. فیلم »پیرپسر« اما ستاره ای در قلب خود داشت 
که در شمايل حسن پورشیرازی روی پرده جان گرفت. 
اين بازيگر کهنه کار، با ايفای نقش »غلام« در اين فیلم، 

همه را به تحسین واداشت.
         واکنش ها به آن چه بود؟   از همــان شــب رونمايــی 
»پیرپسر« در برج میلاد و در حاشیه ازدحام جمعیت در 
خروجی ســالن اصلی برج میلاد، تحسین ها کلید خورد 
و حسن پورشیرازی غرق در تبريک ها و تحسین ها شد. 
به زعم بسیاری از منتقدان و حتی داوران جشنواره، اگر 
»پیر پســر« در بخش اصلی حضور می يافت، همه جوايز 
اصلی و به طور خاص ســیمرغ بلورين بهترين بازيگری 
را شــکار می کرد. هنوز برای ارزيابی واکنش ها نسبت به 
هنرنمايی پورشیرازی در اين نقش، زود است و بايد منتظر 
موعد اکران عمومی فیلم بمانیم تا جامعه ای گسترده تر 
از ظرفیت اکران ويژه جشــنواره، فرصت تماشــای اين 

هنرنمايی را به دست بیاورند.
         خودش چه موضعی گرفت؟  پورشیرازی گويی خودش، 
بیش از ديگران می دانســت که چه تجربه درخشانی را 
پشت سر گذاشته اســت. وقتی در آيین اختتامیه فجر، 
مصطفی زمانی حین دريافت سیمرغ بازيگری، يادآوری 
کرد که اين جايزه حق او بوده است، در متنی احساسی و 

دوست داشتنی، از اين حرکت زمانی تشکر کرد.
         در آینده چه می کند؟  آنچه در قالب ايفای نقش »غلام« 
برای حسن پورشیرازی رقم خورد، حکم فتح قله ای را در 
کارنامه اين بازيگر داشت که به راحتی می تواند کارنامه او 
را به قبل و بعد از خود تقســیم کند. هنوز تکلیف اکران 
عمومی اين فیلم 190 دقیقه ای مشخص نیست اما ترديد 
نداشته باشید با عبور از دست اندازها و در صورت راهیابی 
اين فیلم به چرخه اکران، »پیرپسر« پرفروش ترين فیلم 

سال آينده سینمای ايران خواهد شد. 
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9 برش از متن و حاشیه 
 سینما و شبکه خانگی 

در سال 1403
هم در سینما و هم در فضای تولیدات 
شبکه نمایش خانگی، همچنان یکی 

از اصلی ترین چالش ها، تعریف نسبت 
میان چرخه تولیدات با ناظران رسمی 

است، همان چالشی که باکلیدواژه هایی 
همچون نظارت و ممیزی آنها را 

می شناسیم و بعد از چهار دهه همچنان 
مانند یک گره کور، پیش روی مان باقی 
مانده است! در جریان قدرت گرفتن و 

توسعه دامنه فعالیت های شبکه نمایش 
خانگی، ساترا به نمایندگی از سازمان 

صداوسیما تلاش بسیاری داشته تا 
هویت و شخصیتی به عنوان ناظر برای 

خود تعریف کند اما هنوز هم یکی از 
بی شخصیت ترین و بی هویت ترین 

نهادهای رسمی است که تقریبا هیچ 
کاری هم از دستش برنمی آید! آنچه 

در این بخش از پرونده مرور کرده ایم، 
مربوط به حواشی سینما و شبکه خانگی 

در سالی که گذشت است.

         ماجرا چه بود؟   »به نام خدا، ســلام به شما مردم عزيز، صبور، 
شجاع و دوست داشتنی کشــورم صدای من را از ايران می شنويد 
بعد از 2064 دوری و جدايی امشب قرار است برای شما مردم عزيز 
گزارش کنم، گزارش رئال مادريــد و میلان را می توانید از پلتفرم 
360 و آپارات اسپرت تماشا کنید و انشاءالله بازی خوبی را شاهد 
باشــیم«؛ اين جملات ابتدايی عادل فردوسی پور در زمان پخش 

رقابت دو تیم رئال مادريد و میلان از آپارات اسپرت بود.
         چهره اصلی اش که بود؟  عادل فردوســی پور که از چهره های 
مغضوب مديران تلويزيون اســت، بعد از ســال ها دوری از آنتن، 
همچنان يکی از محبوب ترين چهره های رسانه ای در دنیای فوتبال 
است و بازگشت او به گزارشگری آن هم بر بستر پلتفرم ها، بار ديگر 

میزان واقعی بودن اين محبوبیت را ثابت کرد.
         نکته ویژه اش چیست؟   همان شــب اولی که عادل مشــغول 
گزارش بازی دو تیم اروپايی بود، ناگهان خبر رســید ســاترا در 
تلاش برای توقف اين گزارش و توقیف نام و اعتبار او ست! اتفاقی 
که همچون ديگر تلاش های ساترا در اين سال ها، هیچ ثمری به 

همراه نداشت!

نویز روی گزارش عادل
         ماجرا چه بود؟   ســال ها قبل، وقتــی گروهــی از منتقدان 
می خواستند جريان سريال ســازی ايرانی را زير سوال ببرند، آن 
را متهم به کپی برداری از سريال های ترکیه ای می کردند. امسال 
اما ورق برگشت و خبر رسید يک گروه معتبر سريال ساز در کشور 
ترکیه امتیاز سريال »شهرزاد« ايرانی را خريداری کرده تا نسخه 

خود را از اين روايت عاشقانه به تصوير درآورند. 
         چهره اصلی اش که بود؟  می توان چهره شــاخص اين جريان 
را حسن فتحی دانســت. کارگردانی که پیش تر با خلق مجموعه 
»شهرزاد« اتفاقی ماندگار را در شبکه نمايش خانگی ايران رقم زد 
و بعد از توسعه دامنه فعالیت های خود در قابل همکاری مشترک 
با ترکیه ای ها بر سر پروژه »مست عشق«، فضای تعامل فرهنگی 
و تجاری با آن ها را هم فراهــم آورد و در همین فضا امتیاز يکی از 

موفق ترين سريال هايش را به طرف ترک واگذار کرد.
         نکته ویژه اش چیست؟   ترکیه ای ها خیلی زود از شهرزادشان 
رونمايی کردند اما فاصله کیفی آنچه ارائه کردند با نسخه ايرانی 
به حدی بود که پروژه با شکســت مواجه و تولیــد دنباله اش هم 

متوقف شد!

»شهرزاد« صادر شد
         ماجرا چه بود؟   يکی از مهمترين اتفاقات سال گذشته، سقوط 
هلی کوپتر حامل رئیس جمهور و سلســله حــوادث بعد از آن بود 
که به اســتقرار دولت جديد منتهی شد. طبیعتا پس لرزه های اين 
تغییر به دنیای فرهنگ و سینما هم رسید و محمد خزاعی زودتر از 
آنچه برنامه ريزی کرده بود، ناگزير از ترک کرسی رياست سازمان 

سینمايی شد. 
         چهره اصلی اش که بود؟  خزاعــی احتمالا خــودش هم تصور 
نمی کرد يک سال بعد از قرائت اشــتباهی دعای تحويل سال در 
موعد جشنواره فجر، خودش تبديل به مهمترين چهره غايب در اين 
رويداد شود! او کرسی رياست را به رائد فريدزاده تحويل داد و ردای 

دبیری اش برای جشنواره فجر هم به منوچهر شاهسواری رسید.
         نکته ویژه اش چیست؟   آمد و شد مديران در هر دوره ای اتفاق 
می افتد و هیچگاه هم قرار نیست اين چرخه متوقف شود اما اينکه 
هر مدير با چه کارنامه ای، میدان را ترک می کند، بسیار حائز اهمیت 
اســت. تمرکز محمد خزاعی و تیم همراهش برای احیای گیشــه 
سینماها، به زعم بسیاری از ناظران، آسیبی جدی به بدنه سینمای 

اجتماعی و متفکر ايران در اين سال ها زد.

حول حالنای خزاعی!
         ماجرا چه بود؟   جشنواره فجر، سال هاست که گرفتار بی ثباتی در 
چارچوب برگزاری است و به همین دلیل با رفتن يک دبیر و معرفی دبیر 
جديد، بخش عمده ای از قواعد آن دستخوش تغییر می شود. جشنواره 
چهل وسوم هم با تغییر دبیر، در موقعیت کنترل زد قرار گرفت و به حالت 
پیش از سکان داری محمد خزاعی در سازمان سینمايی بازگشت. بخش 
جهانی از فجر جدا شد، سیمرغ مردمی به ترکیب جوايز بازگشت و بخش 

مجزای فیلم اولی ها هم با بخش اصلی تلفیق شد.
         چهره اصلی اش که بود؟  هرچند در بهــار 1403 محمد خزاعی 
خودش را به عنوان دبیر جشــنواره فجر معرفی   و حتی فراخوانی هم 
منتشر کرد  اما با تغییر دولت، او صندلی اش را به منوچهر شاهسواری 
داد. تهیه کننده ای که خیلی ها به حضورش در مقــام دبیر فجر امید 

داشتند اما آنچنان هم که انتظار می رفت، اتفاق ويژه ای رقم نخورد!
         نکته ویژه اش چیست؟   منوچهــر شاهســواری، يکــی از 
محافظه کارترين دبیران جشــنواره فجــر در ادوار مختلف برگزاری 
اين رويداد بــود و از آنجايی که می خواســت همه طیف های مختلف 
سینماگران را از خود راضی نگه دارد، در پايان جشنواره تقريبا هیچ يک 

را با خود همراه نداشت!

کنترل زد در فجر
         ماجرا چه بود؟   نمی شود از متن و حاشیه جشنواره فجر چهل وسوم 
نوشت و به فرآيند عجیب داوری آن اشــاره کرد. هفت داوری که ابتدا 
با جدا شدن بهرام رادان، ترکیب شان 6 نفره شد و در ادامه با رونمايی 
از فهرست نظرات شان درباره نامزدها، شگفتی ها را کلید زدند. کمال 
تبريزی، رضا درستکار، علیرضا رئیسیان، علیرضا زرين دست، عزت الله 
ضرغامی و مستانه مهاجر يکی از پرانتقادترين داوری های فجر را رقم 

زدند.
         چهره اصلی اش که بود؟  در میان داوران، کمال تبريزی گفت وگوی 
مشروحی داشت که بیشــتر به ابهامات درباره داوری های اين دوره و 
منطق حاکم بر خروجی های آن، ضريب داد. به خصوص آنجا که تبريزی 
مدعی شنود در هیأت داوران شد و گفت بخشی از مذاکرات داوران در 

جلسه جمع بندی به صورت پانتومیم صورت گرفته است!
         نکته ویژه اش چیست؟   داوری فجر هیچگاه دور از حاشیه نیست 
و همیشه هم معترضانی دارد. اما مورد ويژه در جشنواره امسال سیمرغ 
مردمی بود که داوران نقشی در آن ندارند اما حتی همین يک سیمرغ 
هم مطابق انتظارات اهدا نشد و با درج نام فیلم »پیش مرگ« در مقابل 

آن، شگفت زده شديم!

شنود در داوری فجر!
         ماجرا چه بود؟   منوچهر شاهسواری از همان ابتدای برنامه ريزی 
برای اکران  فیلم هــای فجر، خبــر از اختصاص سانســی برای 
نمايش های ويژه در دوره سی وهشتم داد و همین اعلام زمینه ساز 
شکل گیری انتظارات برای رونمايی از مهمترين فیلم های سال های 
اخیر شد که فیلم »قاتل و وحشی«  به کارگردانی حمید نعمت الله 
برصدر اين فهرست قرار داشت. شاهسواری اما نتوانست پای اکران 

اين فیلم بايستد و سرانجام هم فیلم روی پرده نرفت.
         چهره اصلی اش که بود؟  بحث اصلی درباره چرايی اکران نشدن 
»قاتل و وحشــی« به گريم و شــمايل لیلا حاتمی در اين فیلم 
بازمی گردد. حاتمــی در اين فیلم ايفاگر نقش زنی اســت که در 
موقعیتی خاص محصور می شود و از سوی افرادی خشن، سرش 
تراشیده می شود. او قريب به نیمی از فیلم را با سر تراشیده ايفای 
نقش می کند و از نگاه ناظران اين وضعیت مشــکل شرعی برای 

اکران دارد.
         نکته ویژه اش چیست؟   حمید نعمت الله که چند سالی به انتظار 
رفع مشکل »قاتل و وحشی« مانده بود، بالاخره امسال سراغ پروژه 

تازه اش رفت و فیلم »بت« را با بازی لیلا حاتمی کارگردانی کرد.

ادامه حصر »قاتل  و وحشي«
         ماجرا چه بود؟   يکی از مهمتريــن جريان های فیلمســازی در 
ســال های اخیر که کم کم از حالت غیررسمی و ناشناس خارج شده و 
گويی بايد به رسمیت شناخته شود، جريان ساخت فیلم های زيرزمینی 
در ايران اســت. فیلم هايی که بدون تن دادن به قواعد مربوط به پروانه 
ساخت و نمايش در وزارت ارشاد به تولید می رسند و اتفاقا با سروصدای 

زياد در جشنواره های جهانی، سینمای ايران را نمايندگی می کنند.
         چهره اصلی اش که بود؟  يکی از مهمترين فیلم هــای زيرزمینی 
امسال »کیک محبوب من« بود که بهتاش صناعی ها و مريم مقدم آن 
را کارگردانی کردند و در چند رويداد بین المللی مورد تحسین و توجه 
قرار گرفت. انتشار نسخه باکیفیت آن در فضای مجازی هم با استقبال 

سینمادوستان ايرانی مواجه شد.
         نکته ویژه اش چیست؟   واقعیت اين است که سینمای زيرزمینی، 
الزاما به معنای ســینمای غیرقانونــی و ضدعرف نیســت و آنچه در 
تجربه های اخیر شاهد بوديم، بیشتر جنســی از سینمای اعتراضی را 
در دل خود جای داده که جای آن در جريان رسمی تر سینمای ايران 
واقعا خالی است و شايد همین خلا فرصت قدرت گرفتن زيرزمینی ها 

را فراهم آورده است.

زیرزمینی های پرسروصدا
         ماجرا چه بود؟   کیانوش عیاری يکی از شاخص ترين سینماگران 
ايرانی اســت که متأسفانه بخش عمده ای از ســاخته هايش همواره 
درگیر ساختارهای سانسور و ممیزی بوده است. »کاناپه« هم از همین 
دست آثار بود که سال ها به دلیل استفاده بازيگرانش از کلاه گیس، در 
محاق توقیف مانده و امکان اکران آن فراهم نشده بود. امسال بالاخره 
اين فیلم قاچاق شد و نسخه باکیفیت آن در فضای مجازی به دست 

مخاطب رسید.
         چهره اصلی اش که بود؟  کیانوش عیاری بعد از انتشار »کاناپه« از 
سینمادوستان خواست که اين نسخه غیرقانونی را تماشا نکنند، اما تیر 
از چله رها شده بود و مخاطبان حرفه ای سینما آنقدر منتظر تماشای 

اين فیلم بودند که نمی شد جلوی انتشار گسترده آن را گرفت.
         نکته ویژه اش چیست؟   بعد از پخش سريال »تاسیان« و همزمان 
رونمايی از مینی سريال »دختران کوچه غم« که وجه اشتراک آن ها 
استفاده تعدادی از بازيگران زن از گلاه کیس برای رفع مشکل حجاب 
بوده اســت، حالا به صورت جدی تر جای طرح اين سوال وجود دارد 
که آيا نمی توان اين مسئله را با پشــتوانه شرعی درست، حل کرد تا 

تجربه ای مانند »کاناپه« اينگونه قربانی نشود؟

»کاناپه« و چالش کلاه گیس
         ماجرا چه بود؟   يکی از متفاوت ترين پايان بندی هايی که می توانستیم 
برای امسال سینمای ايران متصور شويم، شــکار يک اسکار ديگر بود! 
سینمای ايران در حالی درگیر حاشیه های مرتبط با قدرت گرفتن کمدی ها 
و کم جان شدن سینمای اجتماعی در چرخه اکران بود، ناگهان با درخشش 
يک انیمیشن کوتاه، متحیر شد. »در سايه سرو« از ايران اسکار بهترين 

انیمیشن کوتاه سال را شکار کرد.
         چهره اصلی اش که بود؟  شیرين سوهانی و حســین ملايمی زوج 
هنرمندی هستند که با کارگردانی »در سايه سرو« توانستند به نمايندگی 
از هنرمندان انیمیشن ساز ايرانی روی سن جشن سالانه اسکار حاضر شوند 

و اولین اسکار انیمیشنی سینمای ايران را به نام خود ثبت کنند.
         نکته ویژه اش چیست؟   »در سايه سرو« محصول کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان است و اولین حضور های جشنواره  ای خود 
را هم در دو جشنواره دولتی »پويانمايی تهران« و »فیلم کوتاه تهران« 
تجربه کرد و جوايزی هم گرفت. از اين منظر درخشــش جهانی اين 
محصول، اهمیت مضاعفی برای سینمای ايران داشت و می توان گفت 
يک محصول کاملا رســمی و منطبق بر قوانین داخلــی، مفتخر به 

درخششی جهانی شده است.

و ناگهان اسکار سوم!
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چطور می توانیم به سرعت ۳ کیلو 
وزن کم کنیم؟

اگر شنبه اســت و رویای این را دارید که تا آخر هفته 
خوش فرم شوید، با یک اســتراتژی مناسب  می توانید 
در پنج روز تا ســه کیلو وزن کم کنید. چه برای شروع 
سال جدید و چه برای احساس سبکی و انرژی بیشتر، 
با ترکیبی مناسب از رژیم غذایی، ورزش و روتین های 
هوشمندانه، می توانید تنها در پنج روز تا سه کیلو وزن 

کم کنید.
 ۱. برنامــه غذایــی بــرای کاهــش وزن ســریع
به گزارش ایسنا، برای کاهش سریع، باید هر روز بیش 
از کالری مصرفی تان کالری بســوزانید. کسری کالری 
در حــدود ۱۰۰۰ تــا ۱۲۰۰ کالری مورد نیاز اســت. 
شــعار اینجا این است: گرســنگی نکش، هوشمندانه 
بخور! باید بشــقاب خود را با غذاهای کم کالری اما پر 
حجم پر کنید. مثلا این موارد را به بشــقاب تان اضافه 
کنید. سبزیجاتی مانند خیار، فلفل، بروکلی و اسفناج.

پروتئین بدون چربی مثل مرغ، ماهی، توفو یا تخم مرغ. 
چربی های سالم در حد اعتدال )به عنوان مثال آووکادو، 

آجیل و روغن زیتون(.
کربوهیدرات هایی که در بلغور جو دوسر یا کینوا یافت 

می شوند.
۲-از مصرف شــکر و غذاهای فرآوری شده خودداری 

کنید 
باید تا جایی که ممکن است از شکر  و مواردی که قند 

خون را بالا می برند دوری کرد. 
3-نوشیدنی: سم زدایی و افزایش متابولیسم

هر روز حداقل دو تا سه لیتر آب بنوشید. نوشیدن زیاد 
به افزایش متابولیسم کمک می کند.مثلا: آب با لیمو یا 
نعناع. چای های گیاهی یا سبز. آب زنجبیل برای کمک 
به هضم غذا. بنابراین از نوشــیدنی های حاوی کالری 
خودداری کنید! لیموناد و آب میوه شما را چاق می کند.

4. بهترین تمرینات برای چربی سوزی
تمرینــات کاردیــو را در صبــح انجــام دهیــد. 
تمریــن بایــد کوتــاه اما شــدید باشــد تــا گردش 
خــون شــما فعــال شــود و متابولیســم تان فعال 
 شــود. طنــاب زدن، دویدن یــا پیاده روی ســریع،

دوچرخه سواری. روزانه حداقل ۱۰ هزار قدم پیاده روی 
و به جای آسانسور از پله اســتفاده کنید. یک ایستگاه 
زودتر از اتوبوس پیاده شــوید و بقیه راه را به ســمت 
خانه یا محل کار پیاده روی کنید. برای مســافت های 
کوتاه تر، می توانید به جای استفاده از ماشین یا وسایل 

حمل ونقل عمومی، از دوچرخه استفاده کنید.
5. خواب

خــواب تقویت کننده کاهش وزن اســت کــه معمولا 
دست کم گرفته شده است.

   سلامت
مرتضی کلیلیپروفایل   قاب  

قاب تاریخ    
داروخانه  و پسر سنگک فروش. عکس از یِرماکف از آرشیو موزه دولتی 
تاریخ روسیه - دهه 1890 میلادی.

   
قاب نوستالژی 1
بازار تجریش  تهران - زمستان 1۳80

   قاب نوستالژی 2
زندگی روزمره در تهران - خیابان ولیعصر - اسفند 1۳80  )عکس: فارسانی(

    قاب مشاهیر 1
عکس جالبی از طناز طباطبایی با کبری حسن زاده بازیگر فیلم سینمایی 

»مرهم« که به تازگی درگذشت.

    
قاب مشاهیر 2
نوستالژی بازی 
گلاب آدینه با عکس 
خواهرش؛ خواهرم 
بهار خانم و پسر 
كوچولویش در 
بهار ١٣٤١ در حیاط 
خانه  پدری ) خیابان 
امیریه (. ملافه سفید 
در باد ، سه چرخه 
 آبی، درخت گردو و 
خرمالو ، پله هایی كه به 
اتاق های بالا می رسد 
و …كه حالا هیچ 
كدام شان نیستند.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  شغل شوفر- از مرکبات

2- علامت مصدر جعلی- شهری در استان 
اصفهان- قبل از یازده

3- گروه ورزشــی- کلام تعجب بانوان- 
مدح کننده

4- این شهر در ۱۵ کیلومتری شمال غرب 
همدان قرار دارد- بی چیز- رهایی

5- رفوزگی- کمک کننــده- خواهش و 
التماس

6- زمان اوج یا شدت گرفتن امری- کامل 
و تمام- دوست و رفیق

7- واحــد پــول چین- ســامانه- حرف 
 پیروزی

8- از دنیا رفتن- جد رستم در شاهنامه- 
بخشی از یک فروشگاه

9- خانــدان و قــوم- لوله خــروج دود 
اتومبیل- سرخاب

10- ســقف خانه-  خجســته و مبارک- 
شاهکار ادبی هرمان ملویل

11- زیرک و باهوش- خسیس-  آینده 
12- راضی شدن- شیارهای درون مهره- 

قدرت و توانایی
13- دور-  فرمان اتومبیل- بادگرم جنوبی

14- شایعه- کوهی در مرز شیلی-  عضو 
رونده 

15- بالاتر از دکتر- از غذاهای شمالی

عمودي
 1- معادل فارســی میکروفیش- یکی از 

گوشه های دستگاه راست پنجگاه
2- اسب آذری- تلف و بیهوده- شهری در 

استان  همدان-  طرف و جهت
3-شبه جزیره ای در در شــمال مرکزی 

سیبری روسیه- با نظم و ترتیب
4- بوق و شیپور- دوســتان- دوچندان 

کردن
5- پول قدیمی- احدیت- اشعه مجهول

6- پســوند حاصــل  مصــدر- رودی در 
فرانسه- روزگار- خودروی کره ای

7- ماده ای گنــدزدا- رادار زیردریایی- 
جنس مذکر

8- استاندار سابق- آلت  موسیقی- تخم 
کتان

9- نمک هندی- کاپیتــان و رهبر گروه- 
شهری در استان خراسان رضوی

10- سنگ سبز قیمتی- حشره خونخوار- 
انگور ترش- بیماری جرب

11- زمام شــتر- مثل و مانند- شهر حرم 
حضرت دانیال نبی)ع(

12- کمک و دستیار- عزادار- به خاطر
13- قطعی- سرفه را برطرف می کند

14-  رفوزه- شــهری در شــمال غربی 
بوشهر- غول برفی-  پوشش پرندگان

15- فرمانروایی و پادشاهی-  پشت و پناه 

ك

نغج

و

چز
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اندازه هایارى دهندهفقیر
پلکان چوبى نوع جدیدى 

از 
حمل و نقل از پرندگان باطل کردن

متذکر
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ایرلند

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اینچ
تیره
 رانا

 کبود
 مجرب
 ناسخ
 وردن

 ویرا

5 حرفي : 
 افراد

باطری
 تفاوت
 تقاضا
 دریغا

 دیرین
 رودکی
 ساخلو
 ساویز

 غلتان
 لجاجت
 نساجی
 نصایح
 ویلنا

6 حرفي : 
 العیون

 آراستن
برجسته
 متقارب

7 حرفي : 
رباعیات 
 من و زیبا

8 حرفي : 
 چابک سوار
 سینماتیک
 غازان خان
 وارهاندن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ر بلژیک دکترا گرفت فقیهی که د
۷ نکته درباره سید مصطفی محقق داماد

یک گفت وگوی قدیمی از آیت الله سید مصطفی 
محقق دامــاد، از مجتهدین حــوزه علمیه قم 
که 3 ماه پیش در باشــگاه اندیشه های حقوقی 
پژوهشکده حقوقی شهر دانش انجام شده بود؛ 
مورد توجه قرار گرفته چرا که این مصاحبه در 
خصوص وارد کردن مسایل شــرعی به حوزه 
قانون بوده و دیدگاه او به عنــوان یک مجتهد 
شناخته شــده در میانه گفت وگوهای داغ در 
خصوص الزامی کردن حجاب برای بخشــی از 
افکار عمومی مهم است.   نظر آقای محقق داماد 

در ویدئویی که از او منتشر شده این است که:
»مگر هر واجبی باید در قانــون بیاید؟ آیا حج 
واجب نیســت؟ آیا باید الان قانون گذاشت که 
همه حساب های بانکی به مرکزی گزارش شوند 
و بگویند ایــن آقا پول دارد و بایــد برود مکه؟ 
مگر همه واجب ها را باید الزام کرد؟ اگر کســی 
می خواهد حکومت اسلامی تشکیل دهد باید 
این را برای خودش حل کند. یک سری واجبات 
هست که با کرام الکاتبین است. ضامن اجرایش 
دست خداوند است.« به همین دلیل بد ندیدیم 
که نگاهی کنیم به زندگی شــخصی و حرفه ای 

سید مصطفی محقق داماد:

1   سید مصطفی محقق احمدآبادی معروف 
اســت به محقق داماد. منظور از لفظ احمدآباد 
در اینجا منطقه احمدآباد اردکان در استان یزد 
است که محقق داماد اصالتا متعلق به آنجاست. 
منظور از لفظ داماد اما پدر اوست. سید محمد 
محقق داماد )۱۲۸۶ – ۱34۷( که از اســاتید 
حوزه علمیه قم و داماد عبدالکریم حائری یزدی، 

مؤسس این حوزه بوده است. 

2   او در سال ۱3۲4 متولد شد و هم در حوزه و 
هم در دانشگاه درس خواند. در حوزه، عمده دوره 
علوم عقلی و حکمت اسلامی را نزد استاد مرتضی 
مطهری و فقه و اصول تحلیلی را نزد میرزا هاشم 
آملی و دایی اش مرتضی حائری یزدی آموخت و 
در ۲4 سالگی یعنی سال ۱34۸ از علما و مراجع 

وقت، درجه »اجتهاد« کسب کرد. 

۳   علاوه بر آن در دانشگاه تهران به تحصیل 
حقوق و فلسفه اســلامی پرداخت و در هر دو 
رشته فوق لیســانس گرفت و پس از آن برای 
گرفتن درجه دکترا در ســال ۱۹۸۸، در بخش 
حقــوق بین الملل به دانشــگاه کاتولیک لوون 

)UCL( در بلژیک رفت و در سال ۱۹۹5 مدرک 
دکترا را کسب کرد. تحصیل در حوزه و دانشگاه، 
آن هم در داخل و خارج از کشــور زمینه ســاز 
تســلط او به چهار زبان فارســی، انگلیســی، 

فرانسوی و عربی بوده است.  

4   محقق البته تقریبا از ابتدای انقلاب درگیر 
مسئولیت های اجرایی هم شــد و مثلا از سال 
۱3۶۰ تا ۱3۷3 ریاست ســازمان بازرسی کل 

کشور را عهده دار بوده است.

5   با این حال به جز این مســئولیت شــبه 
قضایی که البته مــدت طولانی به عهده محقق 
داماد بوده است؛ او بیشتر مسئولیت های خود 
را در مراکز پژوهشی و فرهنگی گذرانده است. 
مثــلا از ســال ۱3۷4 تاکنون عضــو و رئیس 
شــورای تولیت و هیات مدیــره و عضو هیات 
گزینش کتــاب و جایزه بنیــاد موقوفات دکتر 
محمود افشــار، رئیس گروه مطالعات اسلامی 
فرهنگســتان علوم ایران، عضــو هیات امنای 
فرهنگستان های کشــور و عضو هیات امنای 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران بوده یا هنوز 

هم این مسئولیت ها را در اختیار دارد. 

6   از آن طرف جالب است بدانید که او به این 
ترتیب با شش دانشگاه کشور همکاری کرده یا 
می کند: اســتاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی، 
تدریس در دانشــگاه شــهید مطهری تهران و 
دانشگاه علوم اسلامی رضوی مشهد، عضویت 
در هیات امنای دانشگاه شهید مطهری، مدیریت 
گروه حقوق دانشگاه تربیت مدرس برای بیش 
از ده سال، ریاست هیات امنای دانشگاه خاتم و 

همکاری با دانشگاه خوارزمی تهران. 

۷   محقق دامــاد با فاضلــه لاریجانی، تنها 
دختر اســتاد خود میرزا هاشــم آملی )خواهر 
برادران لاریجانی(، ازدواج کرده اســت و ســه 
دختر و دو پسر دارد. جالب است بدانید که سه 
دختر او بسیار درس خوانده و فرهیخته هستند. 
مریم الســادات محقق )دکتری حقوق – وکیل 
دادگســتری - عضو هیات علمی دانشگاه امام 
صادق( صدیقه محقق )لیسانس ادبیات – فوق 
لیسانس زبان( زهرا محقق )استادیار دانشکده 
مهندســی هســته ای، پلاســما و رادیولوژی 

دانشگاه ایلینوی در اربانا-شمپین(.
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